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Modellbahn 2025/26

Neuheiten & Angebote

Die komplette Modellbahn-Vielfalt finden Sie unter conrad.ch/modellbahn
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Gleich mitbestellen Passendes Zubehör

 Best.-Nr. Abb.  Modell  Fahrzeit  Ladezeit  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3412150-E1  MB 1620 Plane mit Anhänger  60 min  45 min  500504159 133.95
 3412149-E1  MB 1620 Plane mit Anhänger  60 min  45 min  500504157 133.95
 3412151-E1  VW T1 Bus Kastenwagen mit Autoanhänger  60 min  30 min  500504166 107.95
 3412152-E1  VW Käfer mit Anhänger  45 min  45 min  500504148 89.95

 3089052-E1  VW Beetle Rallye  45 min  45 min  500504153 113.95
 3412245-E1  MB Unimog U406 Kommunal  70 min  30 min  500504125 89.95

 1:87 RC Miniaturmodelle 100% RtR 
  

 2,4 GHz Fernsteueranlage mit Ladefunktion für Fahrakku · 
Präzise Steuerung · Trimmung für Lenkung · Kleiner Wenderadius · 
Schnelles Laden erfolgt über die Fernsteuerung · Vorwärts- 
und Rückwärtsfunktion · Inkl. 4x AAA Senderbatterien · Mit LED 
Beleuchtung vorne / hinten · Inkl. Vitrine zum Aufbewahren · 
Eingebaute Li-Ion Batterie. 
Ausstattung: Fahrzeug · Fernsteueranlage · Li-Ion-Fahrakku · 
Aufbewahrungsvitrine · 4x AAA Senderbatterien · Anleitung. 

 1:87 USB Vierfach Ladestation Alkaline Micro-
Batterien, 4er-Set 
  

Technische Daten: Grösse: Micro (AAA), Techno-
logie: Alkali-Mangan, Spannung: 1.5 V, Kapazität 
(mAh, Ah): 1350 mAh, Plastikfreie Verpackung, 
Inhalt: 4 Stück .

 Best.-Nr.  Pckg. CHF 

 2542829-E1 1.30
  

1 30

41 95
Ausstattung: 
Eingang: 5 V / 1 A · Ausgang: 4,2 V / 50 mA (4x). 
Technische Daten: Betriebsspannung: USB, La-
dekanäle/ -schächte: 4, Ladestrom (max.): 50 mA, 
Herst.-Teilenr.: 504145. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 2544070-E1 41.95
  

1
2
3

6
5
4

1

2

3

4

6

5

ab 89 95

Technische Daten: Empfohlenes Mindestalter: 
8 Jahre, Frequenz: 2,4 GHz, Produkt-Art: RC 
Modellauto. 

Anwendungsbeispiele

Inkl. Fernbedienung
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Ferngesteuert auf Modellbahn-Strassen
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Alle Teile des Erfolgs

Unser Titelangebot:

Liebe Modellbahnfans,

die Faszination Modellbahn lebt von ständiger Weiterentwicklung und  
neuen Ideen. Genau deshalb halten Sie heute unsere sorgfältig  
ausgewählten Neuheiten in den Händen – die perfekte Ergänzung  
zu unserem weiterhin gültigen Modellbahnkatalog 2024/25.

Entdecken Sie die neuesten technischen Raffinessen und  
detailverliebten Modelle.

Die gesamte Vielfalt und weitere Anregungen für Ihr Hobby finden Sie  
jederzeit auf conrad.ch/modellbahn.

Viel Freude beim Stöbern und Entdecken!

Ihr 

Roland Zötzl

Neue Modelle für  
Ihre Leidenschaft.

Roland Zötzl – Ihr Modellbahn-
Experte bei Conrad Electronic

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H0 Dieseltriebwagen BR 650 der DB

                      
  

H0 Dieseltriebwagen RS der SWEG

                    
  

je 219�95 je 219�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · Zwei Achsen angetrieben 
· Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 293 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375325-E1 Digital AC Sound 36965 219.95
3375494-E1 Digital DC Sound 25965 219.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · Zwei Achsen angetrieben 
· Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 293 mm, Bauart: Triebwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375326-E1 Digital AC Sound 36966 219.95
3375495-E1 Digital DC Sound 25966 219.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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H0 Startpackung Landwirtschaft

•	 Dreiteiliger Güterzug in attraktiver Landwirtschafts-Gestaltung
•	 Robuste Lokomotive mit Digital-Decoder mfx und Dreilicht-Spitzensignal

     
165�95

H0 Mä 3er-Wagen-Set Themenwelten

•	 3 verschiedene Gestaltungen
•	 Die Beladungen können abgenommen 

und zum Spielen verwendet werden

  
  

69�95

H0 Kühlwagen afri cola der Niehoffs Vaihinger 
Fruchtsaft GmbH

    
  

16�95

H0 Digitaler Kran der DB

•	 Führerhaus per Knopfdruck drehbar
•	 Kranausleger und Kranhaken per Fernbedienung heb- und senkbar
•	 Präzise Steuerung des Krans mit Power Control Stick, Mobile Station 

oder Central Station möglich
•	 Formvariante des Kranführerhauses

        
  

153�95

H0 Digital-Startpackung Nahgüterzug mit BR 24 der DB

•	 Lokomotive mit eingebautem Rauchsatz
•	 Idealer Einstieg in die digitale Welt von Märklin H0

       

441�95

H0 Dampflok BR 003 der DB

             
je 279�95

Ausstattung:  
Niederbordwagen mit Relex-Kupplungen · Länge über Puffer je Wagen 16 cm. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: aus 00740, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, 
LüP / LüK: 160 mm, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3375310-E1 69.95
  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb im Kessel · 3 Achsen angetrieben · Haftreifen · 
Eingerichtet für Rauchsatz 7226.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 277 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375324-E1 Digital AC Sound 36951 279.95
3415469-E1 Digital DC Sound 25951 279.95

  

Ausstattung: Mit Relex-Kupplungen für schnelles und einfaches Kuppeln.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 44253, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 115 mm, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375369-E1 16.95
  

Ausstattung: Kranwagen mit 
eingebauten Mini-Getriebemotoren 
und einem Digital-Decoder mfx in 
Sonderausführung, zur digitalen 
Steuerung des Krans.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46719, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC, LüP / LüK: 208 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Spezialwagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375384-E1 153.95
  

Ausstattung: Lokomotive mit mfx Digital-Decoder · 1 Achse angetrieben · 
Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 29653, Gesamt-Abm.: 1300 x 760 mm, Gleis-
System: H0 Märklin C-Gleis (mit Bettung), Stromsystem: Digital AC, Spezial-
motor, Antrieb: Auf 1 Achse, Haftreifen, Relex-Kupplung, LüP / LüK: 390 mm, 
Dreilicht Spitzensignal fahrtrichtungsabhängig.
Lieferumfang: Güterzug, 12 gebogene Gleise 24130, 4 gerade Gleise 24172, 
Gerades Gleis 24188, Basisstation, Gebogenes Gleis 24224, Weiche links 24611, 
Prellbock 24977, Schaltnetzteil, Kabelloses, handliches Infrarot-Steuergerät, 
Power Control Stick, 2x AAA Batterien, Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3375320-E1 165.95
  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 29249, Gesamt-Abm.: 1840 x 760 mm, Gleis-
System: H0 Märklin C-Gleis (mit Bettung), Stromsystem: Digital AC Sound, 
Spezialmotor, Antrieb: Auf 3 Achsen, Haftreifen, NEM-Schacht mit Kurzkupp-
lungskulisse, LüP / LüK: 544 mm, Bahngesellschaft: DB, Dreilicht Spitzensignal 
fahrtrichtungsabhängig, Epoche: III.
Lieferumfang: Nahgüterzug, 12 gebogene Gleise 24130, 7 gerade Gleise 24172, 
5 gerade Gleise 24188, 2 gebogene Gleise 24224, 1 Paar Weichen 24611 und 
24612, Gleisanschlussbox, Schaltnetzteil 230 V/36 VA, Mobile Station, Illustrier-
tes Spielbuch, Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3375318-E1 441.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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enH0 Dampflok P8 der KPEV

                
  

409�95

H0 6er-Abteilwagen-Set der KPEV

            
  

379�95

H0 Dampflok BR 01 der DRG

             
je 451�95

H0 3er-Set Schnellzugwagen PwPost4ü-28 der DRG

              
  

je 259�95

H0 Dampflok BR 59 der DB

             je 475�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel · Eine Achse 
angetrieben, zwei Achsen über Kuppelstangen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 39381, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC Sound, LüP / LüK: 213 mm, Bahngesellschaft: K.P.St.E., Bauart: Dampflok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: I.

Best.-Nr. St. CHF

3375350-E1 409.95
  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Licht- und Geräuschfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel ·  
6 Achsen angetrieben · Haftreifen · Eingerichtet für Rauchsatz 7226.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 235 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375330-E1 Digital AC Sound 38059 475.95
3375475-E1 Digital DC Sound 25059 475.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Licht- und Geräuschfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel ·  
3 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 275 mm, Bahngesellschaft: DRG, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375343-E1 Digital AC Sound 39003 451.95
3375474-E1 Digital DC Sound 25001 451.95

  

Ausstattung: Serienmässig eingebaute LED-Innenbeleuchtung mit Pufferspei-
cher und stromführenden Kupplungen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 42047, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 825 mm, Bahngesellschaft: K.P.St.E., Bauart: Personenwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: I.

Best.-Nr. St. CHF

3375354-E1 379.95
  

Ausstattung: Detaillierte Ausführung in vollem Längenmassstab · Befahrbarer 
Mindestradius 360 mm. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 762 mm, Bahngesellschaft: DRG, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375357-E1 AC 42490 259.95
3375465-E1 DC 23650 259.95

  

      
  

      
  

H0 Kesselwagen-Display der DB

        
  

457�95

Ausstattung: Kesselwagen mit zwei Radsätzen in detaillierter Ausführung mit 
unterschiedlichen Betriebsnummern, Beheimatungen und Eigentümern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 00719, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  
LüP / LüK: 101 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 
15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375308-E1 457.95
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Rollendes Material

Bestellen rund um die Uhr: conrad.ch
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H0 Schienenbus VT 88.9 der DB

                    
  

je 319�95

H0 Diesellok V60 der DB

                
  

je 327�95

H0 Dampflok 01 504 der DR

                  
  

je 451�95
H0 Güterzug-Dampflok BR 044 der DB

                
  

451�95

H0 4er-Güterwagen-Set der DB

        
  155�95

H0 Dampflok BR 051 mit Kabinentender der DB

                  
  

je 433�95

H0 Kühlwagen Ichqrs 377 der DB

        
  

38�60

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel · 5 Achsen 
angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 39885, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC Sound, LüP / LüK: 260 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Dampflok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375353-E1 451.95
  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Licht- und Geräuschfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel ·  
3 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 282 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375335-E1 Digital AC Sound 38205 451.95
3375493-E1 Digital DC Sound 25905 451.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel · 5 Achsen 
angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 265 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375328-E1 Digital AC Sound 37814 433.95
3375491-E1 Digital DC Sound 25830 433.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · 2 Achsen angetrieben · 
Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 135 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375333-E1 Digital AC Sound 38135 319.95
3375478-E1 Digital DC Sound 25135 319.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen. 
Geregelter Hochleistungsantrieb · Eine Achse angetrieben, zwei Achsen und 
Blindwelle über Kuppelstangen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 120 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375338-E1 Digital AC Sound 38600 327.95
3375484-E1 Digital DC Sound 25600 327.95

  

Ausstattung: Separat eingesetzte Dachlüfter und angesetzte Aufstiegsbühnen 
an den Stirnseiten.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 45032, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 134 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375371-E1 38.60
  

Ausstattung: Vier Güterwagen unterschiedlicher 
Bauart der Deutschen Bundesbahn (DB).
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46664, Baugrös-
se: H0, Stromsystem: AC, LüP / LüK: 291 mm, Bahn-
gesellschaft: DB, Bauart: Güterwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375381-E1 155.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en

 u
nd

 W
ag

enH0 E-Lok BR 193 der DB

•	 Lokomotive zum Jubiläum "175 Jahre Eröffnung Geislinger Steige"
•	 Detaillierte Ausführung weitgehend aus Metall
•	 Anfahrlampe digital schaltbar
•	 Führerstandsbeleuchtung digital schaltbar

                    
  

je 409�95

H0 5er-Güterwagen-Set BR193 der DB

        
  

203�95

H0 Diesellok BR 211 der DB

•	 Führerstandbeleuchtung digital schaltbar
•	 Metallgehäuse
•	 Mittelmotor, alle vier Achsen über Kardan angetrieben
•	 Digitaldecoder

                  
  

je 277�95

H0 Bahnpostwagen Bauart Post mr-a der DB

          
  

67�95

H0 Eilzugwagen der DB

                
  

ab 89�95

H0 Diesellok BR 217 der DB

                  
  

je 287�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse zentral eingebaut · Alle  
4 Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 139 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375331-E1 Digital AC Sound 38100 277.95
3375476-E1 Digital DC Sound 25101 277.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräusch- und Lichtfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral eingebaut · 
Jeweils 2 Achsen in jedem Treibgestell über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 203 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375329-E1 Digital AC Sound 37873 409.95
3375492-E1 Digital DC Sound 25873 409.95

  

Vorbereitet für stromführende Kupplung 7319 oder stromfüh-
rende Kurzkupplung 72022, Innenbeleuchtung 73410 oder 
73411 und Schleifer 73406.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 42851, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 282 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: IV.

Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 282 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3375364-E1 AC ABymb 411 43127 89.95
3375365-E1 AC Bymb 421 43167 89.95
3375366-E1 Digital AC Steuerwagen Bymf 436 43337 153.95

Best.-Nr. Stromsystem Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3375460-E1 DC ABymb 411 23127 89.95
3375461-E1 DC Bymb 421 23167 89.95
3375462-E1 Digital DC Steuerwagen Bymf 436 23177 153.95

  

Ausstattung: 5 zweiachsige Güterwagen 
unterschiedlicher Bauarten der Deutschen 
Bundesbahn (DB).
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47371, 
Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP / LüK: 

722 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Güter-
wagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375388-E1 203.95
  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräusch-
funktionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse 
zentral eingebaut · Alle vier Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 189 mm, Bahnge-
sellschaft: DB, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3415418-E1 Digital AC Sound 39274 287.95
3415463-E1 Digital DC Sound 22470 287.95

  

Best.-Nr. St. CHF

3375360-E1 67.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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H0 Diesellok BR 132 der DR

                    
  

je 303�95

H0 3er-Set Personenwagen Halberstädter der DR

                
  

je 235�95

H0 Personenwagen 2. Kl.der DR

                
je 89�95

H0 Flachwagen-Paar Laads 800B der Transwaggon GmbH

      
  

115�95

H0 Flachwagen-Paar Laads 800B der Transwaggon GmbH

     

73�95

Ausstattung: Beide Flachwagenhälften aus Metall.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47431, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP / 
LüK: 324 mm, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375390-E1 73.95
  

Ausstattung: Beide Flachwagenhälften aus Metall.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47430, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 324 mm, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375389-E1 115.95
  

Ausstattung: Komplette Neukonstruktion des Halberstädter Mitteleinstiegswa-
gen · Mehrfarbige Inneneinrichtung · Serienmässig eingebaute LED-Innenbe-
leuchtung mit Pufferkondensator.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 282 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375359-E1 AC 42581 89.95
3375464-E1 DC 23181 89.95  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen ·  
4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0· LüP / LüK 239 mm · Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375322-E1 Digital AC Sound 36436 303.95
3375457-E1 Digital DC Sound 22407 303.95

  Ausstattung: Komplette Neukonstruktion der Halberstädter Mitteleinstiegswa-
gen · Mehrfarbige Inneneinrichtungen · Alle Wagen mit serienmässig eingebau-
ter LED-Innenbeleuchtung.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 846 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375358-E1 AC 42580 235.95
3375463-E1 DC 23180 235.95

  

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen epochengerechten Szenen-
aufbau? Alle Artikel im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, die 
Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstattung, Spurweite und Epoche 
verraten. Unsere praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, sich 
schnell zurechtzufinden.

conrad.ch/modellbahn

  
  

H0 Dampflok BR 18 314 Öl der DR

                  
  

je 584�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel · 3 Achsen 
angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 272 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3415417-E1 Digital AC Sound 39029 584.95
3415466-E1 Digital DC Sound 25029 584.95

  

H0 Dampflok BR 92 739, Meiningen

         

je 295�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel · Vier Achsen 
angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 128 mm, Bauart: Dampflok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3415422-E1 Digital AC Sound 39924 295.95
3415465-E1 Digital DC Sound 22993 295.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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AnwendungsbeispielAnwendungsbeispiel

 H0 4er-Wagen-Set Falder NS 182 der DB AG 

        
  

153 95

Ausstattung: Selbstentladewagen in massstäblicher und detaillierter Ausfüh-
rung, mit vielen angesetzten Einzelheiten · 4 unterschiedliche Betriebsnummern. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: aus 46670, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, 
LüP / LüK: 144 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Schüttgutwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375383-E1 153.95
  

 H0 E-Lok BR 151 der DB AG 

                  
  

je 385 95

 H0 E-Lok BR 186 der DB AG 

                  
  

je 369 95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · Jeweils zwei Achsen in 
jedem Drehgestell über Kardan angetrieben · Haftreifen.  
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 224 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3375344-E1  Digital AC Sound  39133 385.95
 3375485-E1  Digital DC Sound  25652 385.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral eingebaut · Alle 
vier Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 217 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3375340-E1  Digital AC Sound  38800 369.95
 3375488-E1  Digital DC Sound  25800 369.95

  

 H0 Dieseltriebwagen RS der SWEG 

                    
  

je 219 95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · Zwei Achsen angetrieben 
· Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 293 mm, Bauart: Triebwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3375326-E1  Digital AC Sound  36966 219.95
 3375495-E1  Digital DC Sound  25966 219.95

  

 H0 Dieseltriebwagen BR 650 der DB 

                      
  

je 219 95Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · Zwei Achsen angetrieben ·
Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 293 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3375325-E1  Digital AC Sound  36965 219.95
 3375494-E1  Digital DC Sound  25965 219.95

  

 H0 E-Triebzug Desiro HC bwegt der DB AG 

                    
  

je 574 95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräusch- und Lichtfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · Alle vier Achsen 
in beiden Drehgestellen über Kardan angetrieben · Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 1126 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Triebzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3035740-E1  Digital AC Sound  38463 574.95
 3045648-E1  Digital DC Sound  25463 574.95

  

 H0 E-Triebzug Desiro HC der DB AG 

                    

je 574 95
Ausstattung: Digital-Decoder mit umfangreichen Geräusch- und Lichtfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · Alle vier Achsen 
angetrieben · Haftreifen.
  

Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 1126 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Triebzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3035739-E1  Digital AC Sound  38462 574.95
 3045647-E1  Digital DC Sound  25462 574.95
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Rollendes Material

Bestellen rund um die Uhr: conrad. ch
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 H0 Schiebeplanenwagen Shimmns der DB

        
  

45 95

3040660

3375392

Ausstattung: Wagen mit geschlossener Plane und angesetzten Griff stangen. 
Drehgestelle der Bauart Y25. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47226, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, 
LüP / LüK: 138 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 
15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 2526660-E1 45.95
  

 H0 Gelenk-Taschenwagen 

        

je 127 95

Ausstattung: Beide Tragwagenhälften aus Metall, beweglich gelagert auf dem 
mittleren Drehgestell. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP / LüK: 393 mm, Bahn-
gesellschaft: DB AG · Bauart: Flachwagen · Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI .

 Best.-Nr.  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3040660-E1  47470 127.95
 3375392-E1  47477 127.95

  

 H0 3er-Schiebewagen-Set der DB AG 

•  Formvariante
• Ausführung mit Verstärkungen der Schiebewände
• Grossfl ächig gealtert 

        
  

163 95

Ausstattung: Verstellbare Puff er und Drehgestelle · Grossfl ächig gealtert. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 48067, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, 
LüP / LüK: 267 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Packwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: VI .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375393-E1 163.95
  

 H0 Vectron DM BR 249 der DB AG 

                
    

je 409 95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 236 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3375347-E1  Digital AC Sound  39297 409.95
 3375481-E1  Digital DC Sound  25299 409.95

  

 H0 E-Lok BR 193 der DB AG 

                
  

369 95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder mfx+ und umfangreichen Geräuschfunktionen 
· Geregelter Hochleistungsantrieb · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 39329, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC Sound, LüP / LüK: 219 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Elektrolok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3415419-E1 369.95
  

      
  

Immer noch aktuell:
Finden Sie bewährte 
Klassiker wie Gleise, 

Figuren und Gebäude im 
Katalog 2024/25.
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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enH0 Dampflok BR 52 Wanne der ÖBB

                
  

441�95

H0 4er-Wagen-Set zur BR 52 der ÖBB

        
  

143�95

H0 Bierkühlwagen Ibopqs der Brauerei Eugen Häberlen 
OHG

      
  

38�60

H0 Smiley® Wagen 2025

          
  

38�60

H0 Kühlwagen G10 der Firma Haribo GmbH & Co. KG, 
MHI

        
  

42�35

H0 Güterwagen Gl Haribo, MHI

        
  

42�25

Ausstattung: Offener Hochbordwagen mit Kohlenbeladung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46564, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  
LüP / LüK: 440 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Güterwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375378-E1 143.95
  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder mfx+ und umfangreichen Geräuschfunktionen 
· Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse im Kessel · 5 Achsen 
angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 39533, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC Sound, LüP / LüK: 264 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Dampflok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375351-E1 441.95
  

Ausstattung: Eingesetzte Dachlüfter · Angesetzte Aufstiege an den Stirnseiten.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 45033, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  
LüP / LüK: 134 mm, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375372-E1 38.60
  

Ausstattung: Länge über Puffer 13,9 cm. Gleichstromradsatz E700580.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 48883, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  
LüP / LüK: 139 mm, Bauart: Gedeckter Güterwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375395-E1 38.60
  

Ausstattung: Mit Sprengwerk und zusätzlichen Trittbrettern unterhalb der 
Schiebetüren.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46384, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  
LüP / LüK: 139 mm, Bauart: Gedeckter Güterwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3415429-E1 42.25
  

Ausstattung: Kühlwagen mit angesetzten stirnseitigen Handläufen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 48900, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  
LüP / LüK: 110 mm, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375396-E1 42.35
  

H0 E-Lok BR 101 Werbelok der DB AG

                  
  

ab 377�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 219 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3415420-E1 Digital AC Sound 39479 425.95
3415468-E1 Digital DC Sound 25479 377.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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H0 5er-Wagen-Set zur Ae 6/8 der BLS

     

179�95

H0 2er-Set Personenwagen Swiss Express der SBB

              
  

je 163�95

H0 Kuppelwagen-Set Sputnik der SBB

          
  

je 89�95
Ausstattung: Komplette Neukonstruktion  
des Dienstbegleitwagen Bauart Db Sputnik.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 213 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375385-E1 AC 46850 89.95
3375473-E1 DC 24650 89.95

  

Ausstattung: Komplette Neukonstruktion der EW III-Wagenfamilie · Mehrfarbige 
Inneneinrichtungen · Beide Wagen mit serienmässig eingebauter LED-Innenbe-
leuchtung.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 566 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375356-E1 AC 42191 163.95
3375467-E1 DC 23691 163.95

  

Sie sind uns mehr wert.

Next-Business-Day-Delivery
Gewünschte Artikel erhalten Sie gegen Aufpreis bereits am nächsten Werk-
tag bei Bestellung von Mo. - Fr. bis 11:00 Uhr (ausgenommen Feiertage).

Mehr Infos unter conrad.ch/lieferung

Ausstattung: Gedeckte Güterwagen J2d, J3 und G10 mit Schiebetüren zum 
Öffnen · Kesselwagen mit separat angesetzter Bremserbühne und Aufstiege. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46575, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  

LüP / LüK: 585 mm, Bahngesellschaft: BLS, Bauart: Güterwagen, Altersklasse: ab 
15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375379-E1 179.95
  

     

  

H0 E-Lok Ae 6/8 der BLS

                      
  

je 504�95

H0 E-Lok Re 4/4 II der SBB

               

je 327�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräusch- und Lichtfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral einge-
baut · Jeweils beide äusseren Treibradsätze in jedem Treibgestell über Kardan 
angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 233 mm, Bahngesellschaft: BLS, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375339-E1 Digital AC Sound 38680 504.95
3375487-E1 Digital DC Sound 25680 504.95

  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral eingebaut · Alle 
vier Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 178 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375336-E1 Digital AC Sound 38420 327.95
3375482-E1 Digital DC Sound 25420 327.95

  

        
  

H0 4er-Set Personenwagen Swiss Express der SBB

                
  

je 303�95

Ausstattung: Komplette Neukonstruktion der EWIII-Wagenfamilie · Mehrfarbige 
Inneneinrichtungen · Alle Wagen mit serienmässig eingebauter LED-Innenbe-
leuchtung.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 1132 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375355-E1 AC 42190 303.95
3375466-E1 DC 23690 303.95

  



H
in

w
ei

s:
 R

üc
kn

ah
m

e 
vo

n 
A

lt-
B

at
te

rie
n 

un
d 

-A
kk

us
 fi

nd
en

 S
ie

 im
 In

te
rn

et
 u

nt
er

 c
on

ra
d.

ch
.

M
eh

r 
A

ng
eb

ot
e 

un
d 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
fin

de
n 

S
ie

 im
m

er
 a

kt
ue

ll 
im

 O
nl

in
es

ho
p 

un
te

r 
co

nr
ad

.c
h.

11

Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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enH0 E-Lok BR 110 Elefantenexpress der  
Train Rental GmbH (TRI)

                
  

je 397�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral eingebaut · Alle 
vier Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 189 mm, Bauart: Elektrolok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398525-E1 Digital AC Sound 39111 397.95
3398529-E1 Digital DC Sound 22611 397.95

  

H0 E-Lok Ae 610 der SBB

                      
  

je 377�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse zentral eingebaut · Je zwei 
Achsen in beiden Drehgestellen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 210 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375349-E1 Digital AC Sound 39366 377.95
3375486-E1 Digital DC Sound 25667 377.95

  

H0 Personenwagen 2.Kl. der Train Rental GmbH

          
67�95

Ausstattung: Separat angesetzte Griffstangen an den Wagenenden · Befahrba-
rer Mindestradius 360 mm.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 43827, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 282 mm, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3415426-E1 67.95
  

H0 3er-Set Personenwagen der Train Rental GmbH

            
  

211�95

Ausstattung: Steuerwagen mit fahrtrichtungsabhängigem Lichtwechsel vom 
Dreilicht-Spitzensignal auf zwei rote Schlusslichter analog und digital funktions-
fähig mittels Schleppschalter.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 43826, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 846 mm, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3415425-E1 211.95
  

H0 2er-Set Kühlwagen Migros der DB

        
  

83�95

Ausstattung: Beide Wagen mit unterschiedlichen Betriebsnummern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46173, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP / 
LüK: 139 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3415428-E1 83.95
  

H0 5er-Set Selbstentladewagen der SBB

        
  

227�95

Ausstattung: Viele separat angesetzte Details.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46336, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, 
LüP / LüK: 695 mm, Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Schüttgutwagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375376-E1 227.95
  

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen epochengerechten Szenen-
aufbau? Alle Artikel im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, die 
Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstattung, Spurweite und Epoche ver-
raten. Unsere praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, sich schnell 
zurechtzufinden.

conrad.ch/modellbahn
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Rollendes Material

Ihr Direkteinstieg in den Bereich Modellbahn in unserem Onlineshop: conrad.ch/modellbahn
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H0 3er-Kugelsilo-Set der NS

        
  

135�95

Ausstattung: Alle Wagen mit unter-
schiedlichen Betriebsnummern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 
46632, Baugrösse: H0, Stromsystem: 
AC, LüP / LüK: 320 mm, Bahngesell-
schaft: NS, Bauart: Silowagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375380-E1 135.95
  

H0 E-Lok BR 186 der HSL

                
  

je 369�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral eingebaut · Alle 
vier Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 217 mm, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375341-E1 Digital AC Sound 38803 369.95
3375489-E1 Digital DC Sound 25803 369.95

  

H0 Schienenbus CVT34 Wismarer 
Schienenbus der CFV3V

                  
  

je 319�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse · 2 Achsen angetrieben · 
Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 135 mm, Bauart: Triebwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375334-E1 Digital AC Sound 38138 319.95
3375479-E1 Digital DC Sound 25138 319.95

  

H0 Gelenk-Taschenwagen der CFL

          

127�95
 Ausstattung: Beide Tragwagenhälften  
aus Metall, beweglich gelagert auf  
dem mittleren Drehgestell.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47473, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 393 mm, Bahngesellschaft: CFL, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375391-E1 127.95
  

H0 E-Lok Reihe 1100 der NS

                  
  

je 327�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder mfx+ und umfangreichen Licht- und Ge-
räuschfunktionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral 
eingebaut · Alle vier Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 149 mm, Bahngesellschaft: NS, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375332-E1 Digital AC Sound 38110 327.95
3375477-E1 Digital DC Sound 25110 327.95

  

H0 Zugset Class 77 Kerosin Transport der 
GATX Rail Germany

              
  

491�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder mfx+ und umfangreichen Geräusch- und 
Lichtfunktionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse zentral 
eingebaut · 4 Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 26077, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital  
AC Sound, LüP / LüK: 795 mm, Bauart: Güterzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375316-E1 491.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 Schiebeplanenwagen Shimmns der Wascosa AG

      
  

38�60

Ausstattung: Drehgestelle der modernen Bauform Y25 mit Doppelbremsklötzen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47229, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 138 mm, Bahngesellschaft: Wascosa, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 
15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375387-E1 38.60
  

Sie sind uns mehr wert.

Garantie Plus 24
Für noch mehr Sicherheit, bieten wir Ihnen auf zahlreiche Neugeräte die 
Möglichkeit für eine Garantieverlängerung von 24 Monaten.

Mehr Infos unter conrad.ch/langzeitgarantie

H0 E-Lok Rc 6 der SJ

                  
  

351�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder mfx+ und umfangreichen Geräuschfunktionen 
· Geregelter Hochleistungsantrieb · Vier Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 39282, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC Sound, LüP / LüK: 177 mm, Bahngesellschaft: SJ, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. St. CHF

3375346-E1 351.95
  

H0 E-Lok Reihe 370 der PKP

                  
  

je 369�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 219 mm, Bahngesellschaft: PKP, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375348-E1 Digital AC Sound 39336 369.95
3375480-E1 Digital DC Sound 25199 369.95

  

H0 Dieseltriebwagen BR 840 der CD

             je 219�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen 
Geräuschfunktionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit 
Schwungmasse, zwei Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 293 mm, Bahngesellschaft: CD, 
Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375327-E1 Digital AC Sound 36967 219.95
3375496-E1 Digital DC Sound 25967 219.95

  

          
  

H0 4er-Set Personenwagen der SJ

            
  

195�95
H0 3er-Seitenkippwagen-Set Fas der DB Schenker Rail 
Polska S.A.

        
  

163�95

Ausstattung: Drehgestelle 
Typ Y 25 · Mulden nach 
beiden Seiten kippbar.
Technische Daten: Herst.-Tei-
lenr.: 48458, Baugrösse: H0, 
Stromsystem: AC, LüP / LüK: 
420 mm, Bahngesellschaft: 
DB AG, Bauart: Schüttgut-
wagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375394-E1 163.95
  

Ausstattung: Drehgestelle nach Bauart Minden-Deutz mit geführter Kupplungs-
aufnahme. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 43789, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP 
/ LüK: 985 mm, Bahngesellschaft: SJ, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 
15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. St. CHF

3375367-E1 195.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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H0 Gaskesselwagen der DSB

        
  

42�35

H0 Reisezugwagen

•	 Abteilwagen in „Bigrigio“-Farbgebung

            
  

je 67�95

Roland Zötzls Tipp

Erstauflage des historischen 
Krokodil-Prototyps von 1936

H0 E-Lok BR 186 der Euro Cargo Rail

                
  

je 369�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse, zentral eingebaut · Alle 
vier Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 217 mm, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3375342-E1 Digital AC Sound 38804 369.95
3375490-E1 Digital DC Sound 25804 369.95

  

Ausstattung: Detailliertes Fahrgestell mit durchbrochenem Rahmen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46464, Baugrösse: H0, Stromsystem: AC,  
LüP / LüK: 146 mm, Bahngesellschaft: DSB, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375377-E1 42.35
  

Ausstattung: Vorbereitet für stromführende Kupplung.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: AC, LüP / LüK: 282 mm, Bahn-
gesellschaft: FS, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3375361-E1 Reisezugwagen Az 42913 67.95
3375362-E1 Reisezugwagen Bz 42923 67.95
3375363-E1 Reisezugwagen Bz 42924 67.95

  

H0 Gelenk-Taschenwagen der CFL

          
  127�95
Ausstattung: Beide Tragwagenhälften  
aus Metall, beweglich gelagert auf dem mittleren Drehgestell.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24473, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC,  
LüP / LüK: 393 mm, Bahngesellschaft: CFL, Bauart: Flachwagen, Altersklasse:  
ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375472-E1 127.95
  

H0 Krokodil CCS700 Messe

379�95

Ausstattung: Eingebauter mfx-Decoder.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18044, Baugrösse: H0, Stromsystem:  
Digital AC, LüP / LüK: 210 mm, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3375311-E1 379.95
  

H0 Replika Triebwagen TWE 700

            
  

309�95

Ausstattung: Antrieb auf einem Drehgestell · Mit Digital-Decoder mfx.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18050, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC, LüP / LüK: 200 mm, Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3375312-E1 309.95
  

        

  
  

H0 Diesellok MV der DSB

                
  

351�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder mfx+ und umfangreichen Geräuschfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb zentral eingebaut · 4 Achsen über 
Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 39688, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC Sound, LüP / LüK: 217 mm, Bahngesellschaft: DSB, Bauart: Diesellok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375352-E1 351.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 6er-Kesselwagen-Set der DB

        
  

235�95
H0 6er-Wagen-Set Falder NS 182 der DB AG

        
  

223�95

Ausstattung: Kesselwagen mit zwei Radsätzen in detaillierter Ausführung mit 
unterschiedlichen Betriebsnummern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24170, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 101 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3375468-E1 235.95
  

Ausstattung: Selbstentladewagen in massstäblicher und detaillierter Ausfüh-
rung, mit vielen angesetzten Einzelheiten.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24182, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 114 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Schüttgutwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375469-E1 223.95
  

H0 Flachwagen-Paar 800B der Transwaggon GmbH

        
  

73�95

Ausstattung: Beide Flachwagenhälften aus Metall.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24429, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC,  
LüP / LüK: 324 mm, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375471-E1 73.95
  

H0 Flachwagen-Paar 800B der Transwaggon GmbH

       

115�95

Ausstattung: Beide Flachwagenhälften aus Metall.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24428, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC,  
LüP / LüK: 324 mm, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375470-E1 115.95
  

H0 Diesellok BR 218 der DB

                
  

287�95
H0 Diesellok Class77 der ECR

              
  

409�95

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräusch- und Lichtfunk-
tionen · Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse zentral eingebaut · 
4 Achsen über Kardan angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 22996, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
DC Sound, LüP / LüK: 247 mm, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3375459-E1 409.95
  

Ausstattung: Mit Digital-Decoder und umfangreichen Geräuschfunktionen · 
Geregelter Hochleistungsantrieb mit Schwungmasse zentral eingebaut · Alle 
vier Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 22487, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
DC Sound, LüP / LüK: 189 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Diesellok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. St. CHF

3375458-E1 287.95
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Rollendes Material

Immer gleich mitbestellen: Passende Batterien oder umweltfreundliche Akkus!

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en

H0 Dampflok BR 31001 der K.W.St.E.

                
  

ab 429�95

H0 Dampflok BR 89 7296 der DB

                
  

ab 253�95

H0 Dampflok BR 86 1617-9 der DR

                  
  ab 325�95

H0 Dampflok BR 086 407-4 der DB

                  
  

ab 325�95

H0 Dampflok BR 95 0045-5 der DR

                
  

ab 377�95
H0 Dampflok BR 38 2833 der DR

              
  

ab 395�95

H0 Dampflok BR 38 3553 der DB

                
  

ab 395�95

H0 Dampflok BR 35.10 der DR

                
  

ab 333�95

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge nach NEM 652 mit 
Steckvorrichtung · Motor mit Schwungmasse · 5 Achsen angetrieben · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 248 mm, Bauart: Dampflok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: I.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398685-E1 Analog DC Schnittstelle 7100013 429.95
3398675-E1 Digital DC Sound 7110013 519.95
3398666-E1 Digital AC Sound 7120013 519.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 4 angetriebe-
ne Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 160 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398680-E1 Analog DC Schnittstelle 7100019 325.95
3398670-E1 Digital DC Sound 7110019 413.95
3398663-E1 Digital AC Sound 7120019 413.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 5 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 174 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398686-E1 Analog DC Schnittstelle 7100008 377.95
3398676-E1 Digital DC Sound 7110008 509.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 2 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 214 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398803-E1 Analog DC Schnittstelle 71397 395.95
3398802-E1 Digital DC Sound 71398 529.95

  

Ausstattung: Mit PluX16-Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse · 3 angetrie-
bene Achsen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 101 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398684-E1 Analog DC Schnittstelle 7100014 253.95
3398674-E1 Digital DC Sound 7110014 331.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 160 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398677-E1 Analog DC Schnittstelle 7100027 325.95
3398667-E1 Digital DC Sound 7110027 413.95
3398662-E1 Digital AC Sound 7120027 413.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 2 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 214 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398805-E1 Analog DC Schnittstelle 71387 395.95
3398804-E1 Digital DC Sound 71388 529.95
3398793-E1 Digital AC Sound 79388 529.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX16 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 5 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 261 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398679-E1 Analog DC Schnittstelle 7100023 333.95
3398669-E1 Digital DC Sound 7110023 421.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en

H0 Dampflok BR 01 0529-6 der DR

                
  

ab 343�95

H0 Dampflok BR 10 001 der DB

                  
  

ab 439�95

H0 Dampflok BR 043 der DB

                  
  

ab 325�95

H0 Diesellok BR 335 230-9 der DB

                
  

je 307�95
H0 Diesellok BR 108 001-9 der DR

                
  

ab 169�95

H0 Diesellok BR 118 210-4 der DR

                
  

ab 227�95

H0 Diesellok BR 218 445-5 der DB

                
  

ab 217�95
H0 Diesellok BR 234 304-4 der DB AG

                  
  

ab 161�95

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge nach NEM 652 mit 
Steckvorrichtung · 5-poliger Motor mit Schwungmasse · 7 angetriebene Achsen 
· 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 260 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398681-E1 Analog DC Schnittstelle 7100018 325.95
3398671-E1 Digital DC Sound 7110018 413.95

3398664-E1 Digital AC Sound 7120018 413.95
  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 2 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 305 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398683-E1 Analog DC Schnittstelle 7100015 439.95
3398673-E1 Digital DC Sound 7110015 574.95
3398665-E1 Digital AC Sound 7120015 574.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 164 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398807-E1 Analog DC Schnittstelle 70817 169.95
3398806-E1 Digital DC Sound 70818 255.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 6 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 224 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398656-E1 Analog DC Schnittstelle 7300060 227.95
3398648-E1 Digital DC Sound 7310060 307.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge nach NEM 652 mit 
Steckvorrichtung · 5-poliger Motor mit Schwungmasse · 5 angetriebene Achsen 
· 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 281 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398682-E1 Analog DC Schnittstelle 7100017 343.95
3398672-E1 Digital DC Sound 7110017 429.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 6 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 237 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398657-E1 Analog DC Schnittstelle 7300059 161.95
3398644-E1 Digital AC Sound 7320059 245.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 189 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398660-E1 Analog DC Schnittstelle 7300041 217.95
3398652-E1 Digital DC Sound 7310041 283.95

  

Ausstattung: Digital-Decoder · 1 angetriebene Achse · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 90 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398653-E1 Digital DC Sound 7310030 307.95
3398645-E1 Digital AC Sound 7320030 307.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en H0 Dieseltriebwagen BR 174 001-8 mit Beiwagen der DR

             

ab 273�95

H0 E-Lok BR E 44 der DB

           

ab 263�95

H0 E-Lok BR E 16 09 der DRG

                  
  

ab 227�95

H0 E-Lok BR 144 507-1 der DB

             

ab 263�95

H0 E-Lok BR 114 039-1 der DB AG

             

ab 245�95

H0 E-Lok BR 143 130-3 der DB AG

           

ab 245�95

H0 E-Lok BR 103 113-7 der DB

                 
ab 255�95

H0 E-Lok BR 101 139-4 der DB AG

                 

ab 221�95

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für  
Triebfahrzeuge PluX16 · Motor mit Schwungmasse · 2 angetriebene Achsen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 322 mm, Bahngesellschaft:  
DR-Ost, Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398546-E1 Analog DC Schnittstelle 7700013 273.95
3398542-E1 Digital DC Sound 7710013 387.95

  

        
  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 187 mm, Bahngesellschaft: DRG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398611-E1 Analog DC Schnittstelle 7500142 227.95
3398575-E1 Digital DC Sound 7510142 307.95

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398556-E1 Digital AC Sound 7520142 307.95
  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 6 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 224 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398615-E1 Analog DC Schnittstelle 7500134 255.95
3398579-E1 Digital DC Sound 7510134 333.95
3398560-E1 Digital AC Sound 7520134 333.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 220 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398625-E1 Analog DC Schnittstelle 7500112 221.95
3398589-E1 Digital DC Sound 7510112 293.95
3398565-E1 Digital AC Sound 7520112 293.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 192 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398612-E1 Analog DC Schnittstelle 7500140 245.95
3398576-E1 Digital DC Sound 7510140 325.95
3398557-E1 Digital AC Sound 7520140 325.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 176 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398620-E1 Analog DC Schnittstelle 7500124 263.95
3398584-E1 Digital DC Sound 7510124 343.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 164 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398610-E1 Analog DC Schnittstelle 7500147 263.95
3398574-E1 Digital DC Sound 7510147 343.95
3398555-E1 Digital AC Sound 7520147 343.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 192 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398638-E1 Analog DC Schnittstelle 7500066 245.95
3398602-E1 Digital DC Sound 7510066 325.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en

H0 E-Lok BR 244 127-7 der DR

                
  

ab 263�95

H0 E-Lok BR 185 142-7 der DB AG

                  
  

ab 237�95

H0 E-Lok BR 151 051-0 der DB

                
  

ab 255�95

H0 E-Lok BR 155 006-0 der DR

                
  

ab 255�95

H0 E-Lok BR 155 013-6 der DB AG

                
  

ab 255�95

H0 E-Lok BR 185 061-5 der Pressnitztalbahn

              
  

ab 237�95

H0 E-Lok BR 151 018-9 der Lokomotion

              
  

ab 255�95

H0 E-Lok BR 1293 905-6 der DPB

                
  

ab 245�95

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 218 mm, Bauart: Elektrolok,  
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398631-E1 Analog DC Schnittstelle 7500104 245.95
3398595-E1 Digital DC Sound 7510104 325.95
3398567-E1 Digital AC Sound 7520104 325.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 217 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398618-E1 Analog DC Schnittstelle 7500129 237.95
3398582-E1 Digital DC Sound 7510129 315.95
3398563-E1 Digital AC Sound 7520129 315.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 6 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 224 mm, Bauart: Elektrolok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398623-E1 Analog DC Schnittstelle 7500115 255.95
3398587-E1 Digital DC Sound 7510115 333.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 217 mm, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398634-E1 Analog DC Schnittstelle 7500098 237.95
3398598-E1 Digital DC Sound 7510098 315.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 6 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 224 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398622-E1 Analog DC Schnittstelle 7500116 255.95
3398586-E1 Digital DC Sound 7510116 333.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 6 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 225 mm, Bahngesellschaft: DB 
AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398627-E1 Analog DC Schnittstelle 7500109 255.95
3398591-E1 Digital DC Sound 7510109 333.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · Motor mit 
Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 176 mm, Bahngesellschaft:  
DR-Ost, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398636-E1 Analog DC Schnittstelle 7500079 263.95
3398600-E1 Digital DC Sound 7510079 343.95

  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX22 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 6 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 225 mm, Bahngesellschaft:  
DR-Ost, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398629-E1 Analog DC Schnittstelle 7500106 255.95
3398593-E1 Digital DC Sound 7510106 333.95
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Rollendes Material

Versandkostenfrei bestellen ab CHF 200.- Bestellwert 
(Nur für Standardlieferungen innerhalb der Schweiz und des Fürstentums Liechtenstein. Ausgenommen Sonderzuschläge)
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Roland Zötzls Tipp

Faszination Zahnradbahnen:  
Bergwelt und Technik vereint

H0 z21 start Digitalset: Diesellok BR 110 mit Güterzug der DR

            
  395�95

H0 Zahnradbahn-E-Lok der Sonnblick-Bahn

ab 217�95

H0 3er-Set Zahnradbahn-Personenzug der Sonnblick-
Bahn

          
  

107�95

H0 4-tlg. Elektrotriebzug ICE 3neo (BR 408) der DB AG

         

ab 421�95

H0 4-tlg. Set: Zwischenwagen ICE 3neo  
(BR 408) der DB AG

         
ab 307�95

          

      
  

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX16 · 3-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 2 angetriebene Achsen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 100 mm, Bauart: Elektrolok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398637-E1 Analog DC Schnittstelle 7500075 217.95
3398601-E1 Digital DC Sound 7510075 289.95

  

Ausstattung: Mit Innenein-
richtung · Innenbeleuchtung 
nachrüstbar.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 
6200063, Baugrösse: H0, Strom-
system: DC, LüP / LüK: 304 mm, 
Bauart: Personenwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3398786-E1 107.95
  

Ausstattung: Lokomotive: Digital Decoder · Motor mit Schwung-
masse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 5110009, Gesamt-Abm.: 215 x 100 cm,  
Gleis-System: H0 RocoLine (mit Bettung), Stromsystem: Digital DC, Schnittstel-
len: PluX 16, Motor: Mit Schwungmasse, Antrieb: Auf 4 Achsen, Haftreifen, NEM-
Schacht mit Kurzkupplungskulisse, Befahrbarer Mindestradius: 358 mm, LüP / 
LüK: 524 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, Dreilicht Spitzensignal fahrtrichtungs-
abhängig zwei rote Schlusslichter, Epoche: IV.
Lieferumfang: Diesellokomotive BR 110, Offener Güterwagen, Rungenwagen, 
Gedeckter Güterwagen, z21 start, Z21 multiMAUS, Steckernetzteil, Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3398791-E1 395.95
  

Ausstattung: Mit Innen-
einrichtung · Mit strom-
führenden Kupplungen.
Technische Daten: 
Baugrösse: H0, LüP / 
LüK: 1112 mm, Bahn-
gesellschaft: DB AG, 
Bauart: Personenwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398544-E1 DC 7700018 307.95
3398540-E1 Digital DC Sound 7710018 413.95
3398537-E1 AC 7720018 413.95

  

       

  
  

         

    
  

Ausstattung: Elektrische 
Schnittstelle für Triebfahr-
zeuge PluX16 · 5-poliger 
Motor mit Schwungmasse 
· 4 angetriebene Achsen · 
4 Achsen mit Haftreifen.
Technische Daten: 
Baugrösse: H0, LüP / 
LüK: 1148 mm, Bahnge-
sellschaft: DB AG, Bauart: 
Personenzug, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398545-E1 Analog DC Schnittstelle 7700017 421.95
3398541-E1 Digital DC Sound 7710017 599.95
3398538-E1 Digital AC Sound 7720017 599.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 z21 start Digitalset: Diesellok BR 221 mit Güterzug der DB

            
  

395�95

H0 3er-Set: Nebenbahnzug der DR

            
  

ab 95�95

H0 2er-Set Umbauwagen der DB

          
  

je 91�95

H0 3er-Set „Rheingold“ der AKE-Eisenbahntouristik

       

ab 195�95

3398767 3398766

Technische Daten: 
Baugrösse: H0, 
Stromsystem: DC, 
Bauart: Personen-
wagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI.

3398764 3398763
Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. LüP / LüK Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3398764-E1 420 mm Abteilwagen 2. Klasse, Gattung 
B3, Abteilwagen 2. Klasse, Gat-
tung B, Gepäckwagen Gattung P3

6200130 123.95

3398763-E1 466 mm 2x Personenwagen 2. Klasse 
Gattung Bip, Abteilwagen  
2. Klasse Gattung B3

6200131 95.95

  

Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, 
LüP / LüK: 310 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart:  
Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Ausstattung: z21 ist ein modular aufgebautes Digitalsystem:
Beginn mit z21 start-Zentrale und Z21 multiMAUS. Aufrüsten mit WLAN-Router 
und Freischalt-Code, Art.-Nr. 10814, somit Einsatz von Smartphone, Tablet-PC, 
Z21 WLANMAUS 10813 und Computer (Software-gestützte Modellbahnsteue-
rung) möglich. Falls ein eigener WLAN-Router vorhanden ist und Sie sich mit 
WLAN-Netzwerken auskennen, dann reicht zum oben genannten Aufrüsten der 
Freischalt-Code 10818.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 5110008, Gesamt-Abm.: 215 x 100 cm, Gleis-
System: H0 RocoLine (mit Bettung), Stromsystem: Digital DC, Schnittstellen: 
PluX 16, Motor: Mit Schwungmasse, Antrieb: Auf 4 Achsen, Haftreifen: Ja,  
Kupplung: NEM-Schacht mit Kurzkupplungskulisse, Befahrbarer Mindestradius: 
358 mm, LüP / LüK: 573 mm, Bahngesellschaft: DB, Spitzensignal: Dreilicht  
Spitzensignal Fahrtrichtungsabhängig zwei rote Schlusslichter, Epoche: IV.
Lieferumfang: Diesellokomotive BR 221, Offener Güterwagen, Rungenwagen, 
Gedeckter Güterwagen, z21 start, Z21 multiMAUS, Steckernetzteil, Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3398792-E1 395.95
  

Best.-Nr. Herst.-Teilenr. Ausführung St. CHF

3398767-E1 6200123 1./2. Klasse, Gattung AB3yg, 2. Klasse, Gattung B3yge 91.95
3398766-E1 6200124 2. Klasse Gattung B3yge, 2. Klasse mit Gepäckabteil Gattung BD3yg 91.95

  

    
  

Best.-Nr. LüP / LüK Ausführung: Herst.-Teilenr. St. CHF

3398770-E1 922 mm Aussichtswagen, Speisewagen,  
1. Klasse Abteilwagen

6200120 203.95

3398769-E1 922 mm Speisewagen, 1. Klasse Grossraum-
wagen, 1. Klasse Abteilwagen

6200121 195.95

3398768-E1 909 mm 1. Klasse Abteilwagen, Bistrowagen,  
1. Klasse Abteilwagen

6200122 195.95

  

H0 Digital-Eisenbahndrehkran der ÖBB

         

je 749�95

3398770

3398769

3398768

Ausstattung: Digital Decoder · 1 angetriebene Achse · 1 Achse mit Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 234 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398646-E1 Digital DC Sound 7310069 749.95
3398643-E1 Digital AC Sound 7320069 749.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en

 u
nd
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ag

en H0 5er-Set Güterzug  
„Oberammergau“ der DB

           

ab 343�95

H0 3er-Set Nebenbahnzug der DB

            
  

115�95

H0 3er-Set Offene Güterwagen der DB AG

        
  

107�95

H0 2er-Set Schwenkdachwagen der DB

        
  85�95

H0 2er-Set Schwenkdachwagen der DR

        
  

119�95

H0 3er-Set Selbstentladewagen der DB AG

        
  

119�95

H0 3er-Set Kesselwagen der Wascosa

      
  

153�95

Ausstattung: Elektrische Schnittstelle für Triebfahrzeuge PluX16 · 3-poliger 
Motor mit Schwungmasse · 2 angetriebene Achsen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 670 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Güterzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Wagenset mit zwei Schwenkdachwagen, 
Gattung Tdgs, der Deutschen Bundesbahn.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6600124, 
Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP / 
LüK: 222 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: 
Schüttgutwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3398713-E1 85.95
  

Wagenset mit zwei 4-achsi-
gen Schwenkdachwagen, 
Gattung Tads-y, der Deut-
schen Reichsbahn.
Technische Daten: Herst.-
Teilenr.: 6600125, Baugrösse: 
H0, Stromsystem: DC, LüP / 
LüK: 438 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Schüttgutwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3398712-E1 119.95
  

Wagenset mit drei 4-achsigen offe-
nen Güterwagen, Gattung Ealos-t, 
der Deutschen Bahn.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 
6600131, Baugrösse: H0, Strom-
system: DC, LüP / LüK: 483 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: 
Offener Güterwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. St. CHF

3398711-E1 107.95
  

Wagenset mit drei Selbstentladewa-
gen, Gattung Falns, der Deutschen 
Bahn.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 
6600135, Baugrösse: H0, Strom-
system: DC, LüP / LüK: 432 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: 
Schüttgutwagen, Altersklasse: ab  
15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3398708-E1 119.95
  

Wagenset mit zwei Personen- und einem 
Güterwagen der Deutschen Bundesbahn.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 
6200040, Baugrösse: H0, Stromsystem: 
DC, LüP / LüK: 378 mm, Bahngesellschaft: 
DR-Ost, Bauart: Personenwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

3398787-E1 115.95
  

Wagenset mit drei 4-achsigen 
Kesselwagen, Gattung Zacns,  
der Wascosa.
Technische Daten: Herst.-
Teilenr.: 6600143, Baugrösse: H0, 
Stromsystem: DC, LüP / LüK: 585 
mm, Bahngesellschaft: Wascosa, 
Bauart: Kesselwagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. St. CHF

3398704-E1 153.95
  

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398790-E1 Analog DC Schnittstelle 5500003 343.95
3398789-E1 Digital DC Sound 5510003 429.95
3398788-E1 Digital AC Sound 5520003 429.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 W
ag

enH0 Doppeltaschen-Gelenkwagen, Gattung Sdggmrs 738/T3000e

          
  

je 115�95

H0 2er-Set Schiebewandwagen

       

ab 63�95

H0 3er-Set Schiebeplanenwagen der DB AG

       

131�95

H0 2er-Set Schiebeplanenwagen der SNCF

       

91�95

H0 2er-Set Coiltransportwagen der SNCB

       

69�95

3398719

3398717

3398695

3398706
Der Megatrailer-Taschenwagen „T3000“ ist die Weiterentwicklung des Typs T2000.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 393 mm, 
Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. Bahngesellschaft Bauart Epoche Herst.-Teilenr. St. CHF

3398719-E1 CFL Tragwagen VI 6600005 115.95
3398717-E1 Hupac Tragwagen V 6600113 115.95

3398706-E1 Hupac Flachwagen VI 6600137 115.95
3398695-E1   Tragwagen VI 6600170 115.95

  

3398718

3398716Wagenset mit zwei 
2-achsigen Schiebe-
wandwagen.
Technische Daten: 
Baugrösse: H0, Strom-
system: DC, Bauart: 
Packwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. LüP / LüK Bahngesellschaft Epoche Herst.-Teilenr. St. CHF

3398718-E1 356 mm DB IV 6600111 79.95
3398716-E1 350 mm SJ VI 6600114 63.95

  

Wagenset bestehend aus drei Schiebeplanenwagen, Gattung Rilns, der Deut-
schen Bahn.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6600156, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, 
LüP / LüK: 687 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Packwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3398701-E1 131.95
  

Wagenset mit zwei Coiltransportwagen ohne Hauben, Gattung Shimmns, der 
Belgischen Staatsbahnen. Mit Genehmigung von NMBS-SNCB Train World 
Heritage.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 76338, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 276 mm, Bahngesellschaft: NMBS/SNCB, Bauart: Flachwagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. St. CHF

3398795-E1 69.95
  

Wagenset mit zwei 4-achsigen Schiebeplanenwagen, Gattung Rilns, der Franzö-
sischen Staatseisenbahnen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6600161, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, 
LüP / LüK: 458 mm, Bahngesellschaft: SNCF, Bauart: Packwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3398700-E1 91.95
  

  
  

  
  

  
  

     

  
  

Sie sind uns mehr wert.

Next-Business-Day-Delivery
Gewünschte Artikel erhalten Sie gegen Aufpreis bereits am nächsten Werk-
tag bei Bestellung von Mo. - Fr. bis 11:00 Uhr (ausgenommen Feiertage).
Mehr Infos unter conrad.ch/lieferung
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Rollendes Material

Bestellen rund um die Uhr: conrad.ch

H
0

 L
ok
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iv
en

H0 Dampflok G7.1 der ÖBB

              
  

ab 183�95

H0 Diesellok V 60 D-2 der WTK 

          
  

191�95

H0 Diesellok BR 216 der DB Cargo

                  
  ab 191�95

H0 Diesellok BR 312 der EBS

          
  

163�95

H0 Diesellok BR 118 FDJ der DR

                  
  Ausstattung: xxx fehlt

ab 113�40

Neuheit 2025: Druckvariante 
der V 60 als D-2 der WTK in 
Epoche IV. Die Lok kann mit 
Sound und grösstmöglichem 
Lautsprecher nachgerüstet werden.
Ausstattung: NEM 652 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 52985, Baugrösse: H0, Stromsystem: Analog 
DC Schnittstelle, LüP / LüK: 125 mm, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3404774-E1 191.95
  

Neuheit 2025: Die BR 312 in 
der Ausführung des EBS in Epoche VI. Eine Nachrüstung mit Sound und grösst-
möglichem Lautsprecher ist auf der Platine mit PluX22-Schnittstelle vorbereitet.
Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 52637, Baugrösse: H0, Stromsystem: Analog 
DC Schnittstelle, LüP / LüK: 92 mm, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3404773-E1 163.95
  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 184 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404770-E1 Analog DC Schnittstelle 52567 191.95
3404771-E1 Digital DC Sound 52568 279.95
3404772-E1 Digital AC Sound 52569 279.95

  

Ausstattung: NEM 652 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 224 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404775-E1 Analog DC Schnittstelle 52995 113.40
3404776-E1 Digital DC Sound 52996 219.95
3404777-E1 Digital AC Sound 52997 219.95

  

Ausstattung: PluX22 Digitale Schnittstelle · 4 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 193 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404787-E1 Analog DC Schnittstelle 57565 183.95
3404788-E1 Digital DC Sound 57566 279.95

  

H0 Dampflok BR 91.3 der DB

         

ab 231�95

Ausstattung: PluX16 Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 123 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404758-E1 Analog DC Schnittstelle 50730 231.95
3404759-E1 Digital DC Sound 50732 321.95
3404760-E1 Digital AC Sound 50733 321.95

  

H0 Diesellok V23 der Captrain

       153�95

Neuheit 2025: Variante der V23 
im Captrain-Design in Epoche 
VI. Das Modell verfügt über eine 
PluX22-Digitalschnittstelle und 
ist für die Soundnachrüstung mit 
grösstmöglichem Lautsprecher 
vorbereitet.
Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 52554, Baugrösse: H0, Stromsystem: Analog 
DC Schnittstelle, LüP / LüK: 80 mm, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3404769-E1 153.95
  

    
  

H0 Dampflok TkK3 der PKP

       

ab 237�30

Ausstattung: PluX16 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 123 mm, Bahngesellschaft: PKP, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404761-E1 Analog DC Schnittstelle 50737 237.30
3404762-E1 Digital DC Sound 50738 342.15
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
enH0 Diesel-/E-Lok BR 248 der Northrail

         ab 201�95

H0 E-Lok Rh 1010 der ÖBB

                
  

ab 233�95

H0 E-Lok BR 143 S-Bahn der DR

         

ab 203�95

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 191 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404656-E1 Analog DC Schnittstelle 21698 203.95
3404657-E1 Digital DC Sound 21699 343.95

  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 230 mm, Bauart: Diesellok,  
Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404763-E1 Analog DC Schnittstelle 51167 201.95
3404764-E1 Digital DC Sound 51168 285.95
3404765-E1 Digital AC Sound 51169 285.95

  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 205 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404663-E1 Analog DC Schnittstelle 21725 233.95
3404664-E1 Digital DC Sound 21726 327.85

  

       

  
  

       

  
  

       

    
  

H0 E-Lok 112 311 der DB

         

ab 211�95

H0 E-Lok BR 120 der DB

       

ab 221�95

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 189 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404661-E1 Analog DC Schnittstelle 21716 211.95
3404662-E1 Digital DC Sound 21717 337.95

  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 221 mm · Bahngesellschaft: DB · 
Bauart: Elektrolok · Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404654-E1 Analog DC Schnittstelle 21695 221.95
3404655-E1 Digital DC Sound 21696 353.95

  

H0 E-Lok BR E44 W der DB

                  
  

ab 235�95
H0 E-Lok Rh 1067 grün der ÖBB

       

ab 233�95

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 176 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404766-E1 Analog DC Schnittstelle 51190 235.95
3404767-E1 Digital DC Sound 51191 325.95
3404768-E1 Digital AC Sound 51192 325.95

  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 121 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404652-E1 Analog DC Schnittstelle 21040 233.95
3404653-E1 Digital DC Sound 21042 323.10

  

       

  
  

      

    
  

       

    
  

H0 E-Lok BR E 410 der DB

         

ab 201�95

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 195 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404649-E1 Analog DC Schnittstelle 21000 201.95
3404650-E1 Digital DC Sound 21002 285.95
3404651-E1 Digital AC Sound 21003 285.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en H0 E-Triebzug BR 442 der National Express Rail

                  
  

ab 339�95

H0 E-Lok BR 140 der Pressnitztalbahn

              

ab 201�95

H0 E-Lok BR 187 der HSL

          
  

195�95

H0 E-Triebzug BR 440 bwegt der DB AG

                      
  

ab 263�95

H0 E-Lok Vectron Bundeshaus Bern der SBB

                  
  Ausstattung: xxx fehlt

ab 221�95

H0 Diesellok SP-Serie der Southern Pacific

            

ab 357�95

H0 Diesellok SP 9102 modifiziert der Southern Pacific

      
455�95

Ausstattung: 8-poliger Digital-Sounddecoder · 4 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 636 mm, Bauart: Triebzug, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404789-E1 Digital AC Sound 59317 339.95
3404790-E1 Digital DC Sound 59518 387.95

  

Ausstattung:  
PluX22 Digital Sounddecoder · Motor mit Schwungmasse · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 97830, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC Sound, LüP / LüK: 231 mm, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3404799-E1 455.95
  

Ausstattung:  
PluX22 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 231 mm, Bauart: Diesellok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. Stromsystem Ausführung: Herst.-Teilenr. St. CHF

3404791-E1 Analog DC Schnittstelle SP 9100 97822 357.95
3404792-E1 Digital DC Sound SP 9100 97823 455.95
3404793-E1 Digital AC Sound SP 9100 97824 455.95
3404794-E1 Analog DC Schnittstelle SP 9101 97825 357.95
3404795-E1 Digital DC Sound SP 9101 97826 455.95
3404796-E1 Digital AC Sound SP 9101 97827 455.95
3404797-E1 Analog DC Schnittstelle SP 9102 97828 357.95
3404798-E1 Digital DC Sound SP 9102 97829 455.95  

Neuheit 2025: Druckvariante der BR 187 im Design Teamwork der HSL in 
Epoche VI. Das Modell besitzt für den einfachen Einbau eines Decoders eine 
PluX22-Schnittstelle und ist für die Nachrüstung von Sound mit grösstmögli-
chem Lautsprecher vorbereitet.
Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 21707, Baugrösse: H0, Stromsystem: Analog 
DC Schnittstelle, LüP / LüK: 217 mm, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3404660-E1 195.95
  

Ausstattung: NEM 652 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 818 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Triebzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404665-E1 Analog DC Schnittstelle 21752 263.95
3404666-E1 Digital AC Sound 21754 401.95

  

Ausstattung: PluX22 Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 218 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404667-E1 Analog DC Schnittstelle 21755 221.95
3404668-E1 Digital AC Sound 21757 329.95

  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 190 mm, Bauart: Elektrolok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404658-E1 Analog DC Schnittstelle 21701 201.95
3404659-E1 Digital DC Sound 21702 331.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 W
ag

en

H0 Wagen Silberling der DB

            
  Ausstattung: xxx fehlt

ab 63�95

H0 Halberstädter Wagen der DR

                    

ab 66�70

H0 Postwagen oz.-beige der DB

          
  

63�95

H0 2er-Set Personenwagen 1x 1./2. Kl. Silberling + 1x 2. Kl. Bm 232 der DB

          
  

117�95

H0 Sachsenwagen der DR

            

je 54�30

Neuheit 2025: Der ikonische silberne n-Wagen mit 1./2. Klasse kombiniert mit ei-
ner Variante des Bm 232 der DB in Epoche IV. Neben der ansprechenden Optik 
überzeugen die Modelle auch durch die hervorragenden Laufeigenschaften.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 28325, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, 

LüP / LüK: 606 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3404691-E1 117.95
  

Ausstattung: Sachsenwagen mit vorbildgerechter Lackierung und Beschriftung.
  

Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 170 mm, Bahn-
gesellschaft: DR-Ost, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Bauart Ausführung: Herst.-Teilenr. St. CHF

3404781-E1 Personenwagen Bp III 53192 54.30
3404782-E1 Personenwagen Bp III andere 53193 54.30
3404783-E1 Personenwagen Bdtr III 53194 54.30

3404781

3404782

3404783

3404784

3404785

Best.-Nr. Bauart Ausführung: Herst.-Teilenr. St. CHF

3404784-E1 Personenwagen B III 53195 54.30
3404785-E1 Packwagen Packwagen III 53196 54.30

  

3404681 3404686
Glasklare bündig eingesetzte Fenster · Feine Türennachbil-
dungen, kleinteilig ausgeführte Drehgestelle und zahlreiche 
freistehend montierte Teile, wie Trittstufen und Griffstangen.  

Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 303 mm, 
Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. Stromsystem Bahngesellschaft Bauart Epoche Herst.-Teilenr. St. CHF

3404681-E1 DC DR-Ost Personenwagen IV 28004 66.70
3404682-E1 DC DR-Ost Personenwagen IV 28005 66.70
3404686-E1 Digital AC DB AG Triebwagen V 28025 163.95

  

Neben der ansprechenden Optik überzeugt das Modell auch durch die hervor-
ragenden Laufeigenschaften und ist für die unkomplizierte Nachrüstung einer 
Innenbeleuchtung vorbereitet.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 303 mm, Bahn-
gesellschaft: DB, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Bauart Herst.-Teilenr. St. CHF

3404669-E1 Triebwagen 23602 81.95
3404670-E1 Personenwagen 23603 63.95

  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 53389, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 303 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 
15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3404786-E1 63.95
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Rollendes Material

Ihr Direkteinstieg in den Bereich Modellbahn in unserem Onlineshop: conrad.ch/modellbahn

H
0

 W
ag

en

H0 Halberstädter Mitteleinstiegswagen  
mintgrün der DB AG

            
  

ab 66�70
H0 Doppelstocksteuerwagen mintgrün der DR

              
  

ab 59�95

H0 Rungenwagen ex Ulm der ÖBB 

        
  

36�20

H0 2er-Set Teleskopwagen der ÖBB

        
  81,-

H0 2er-Set Teleskophaubenwagen  
CH-SBB C der SBB

        

81,-

H0 2er-Set Schiebewandwagen Hbbillnss CH-SBB C/Railcare der SBB

        
  

93�95

Wagenset bestehend aus zwei Schiebewandwagen in Ausführung der SBB 
Cargo / Railcare in Epoche IV.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 28309, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, 
Bahngesellschaft: SBB, Epoche: VI, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3404688-E1 93.95
  

3404778

3404779

3404780

Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 308 mm, Bahn-
gesellschaft: DR-Ost, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Bauart Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3404778-E1 Triebwagen,  
Doppelstockwagen

DBmq 776 53109 69.95

3404779-E1 Doppelstockwagen DBuz 747.3 53116 59.95
3404780-E1 Doppelstockwagen DBuz 747.3 53119 59.95

  

3404683

3404684

3404685

Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 303 mm, Bahn-
gesellschaft: DB AG, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Bauart Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3404683-E1 Personenwagen 2. Klasse 28006 66.70
3404684-E1 Personenwagen 1./2. Klasse 28007 66.70
3404685-E1 Triebwagen,  

Reinigungswagen
2. Klasse 28024 129.95

  

Ausstattung: Das Modell überzeugt durch freistehende Rungen, feine Gravuren 
und exzellente Rolleigenschaften.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24521, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 138 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: IV.

Ausstattung: Dank des hohen Eigengewichts verfügt der Wagen 
über hervorragende Laufeigenschaften.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 28304, Baugrösse: H0, Strom-
system: DC, LüP / LüK: 276 mm, Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Packwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Ausstattung: Dank des hohen Eigengewichts verfügt der Wagen 
über hervorragende Laufeigenschaften.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 28317, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, Bahn-
gesellschaft: ÖBB, Epoche: IV, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3404671-E1 36.20
  

Best.-Nr. St. CHF

3404687-E1 81.-
  

Best.-Nr. St. CHF

3404690-E1 81.-
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 W
ag

en

H0 Offener Güterwagen der DSB

       

22�95

H0 Containertragwagen der SNCB

        
  

48�60

H0 Flachwagen Bauzug CH der SBB

        
  

48�60

H0 Schiebeplanenwagen Shimmns Nacco der NS

       

42�90

H0 Taschenwagen T3000e Bode der DB AG

        
  109�95

H0 Knickkesselwagen Zans Jet A-1 CH-LBA der SBB

        
  

69�95

H0 2achsiger Kesselwagen 

         

je 23�80

Mit Betonschwellenstapel beladener Flachwagen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24547, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 230 mm, Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Flachwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3404674-E1 48.60
  

Mit zwei Aufliegern der  
Bode-Spedition ausgestattet.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24625, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 393 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Tragwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3404676-E1 109.95
  

Beladen mit drei einzeln abnehmbaren Containern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24539, Baugrösse: H0, Stromsys-
tem: DC, LüP / LüK: 230 mm, Bahngesellschaft: NMBS/SNCB, Bauart: Tragwa-
gen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. St. CHF

3404673-E1 48.60
  

Ausstattung: Druckvariante des Kesselwagens Zans im Design  
Jet A-1 der CH-LBA in Epoche VI.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24628, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 190 mm, Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: VI.

Das Modell überzeugt durch 
seine robuste Bauweise, 
detaillierte Ausgestaltung und 
hervorragende Rolleigen-
schaften.
Technische Daten: Baugrösse: 
H0, Stromsystem: DC, LüP / 
LüK: 103 mm, Bauart: Kesselwa-
gen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. Bahngesellschaft Epoche Herst.-Teilenr. St. CHF

3404678-E1 SBB IV 27723 23.80
3404679-E1 ČSD III 27730 23.80
3404680-E1 PKP III 27731 23.80

  

Ausstattung: Das Modell überzeugt durch die realistische Wiedergabe der 
Planen, konturenscharfe Bedruckung und exzellente Rolleigenschaften.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24623, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 139 mm, Bahngesellschaft: NS, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3404675-E1 42.90
  

3404678

3404679

3404680Ausstattung: Das Modell überzeugt durch freistehend montierte Bauteile, 
lupenreine Bedruckung und ausgezeichnete Rolleigenschaften.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24537, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 105 mm, Bahngesellschaft: DSB, Bauart: Offener Güterwagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3404672-E1 22.95
  

  
  

  
  

      
  

Best.-Nr. St. CHF

3404677-E1 69.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

H
0

 W
ag

en H0 2er-Set Kesselwagen 406Ra der PKP

        139�95

H0 Containerwagen Sgkkms 698

      

je 60�60

H0 Containerwagen  
Sggmrss'90

    

je 93�95

H0 5er-Set Personenwagen D568 der SBB 

            
  403�95

Die Wagen besitzen unterschiedliche Wagennum-
mern überzeugen durch zahlreiche Details.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 28311, Baugrös-
se: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 284 mm, Bahngesellschaft: PKP,  
Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3404689-E1 139.95
  

Der Doppelgelenkwagen der Bauart  
Sggmrss‘90 kann bis zu 45 ft. Container laden, aber auch 40er, 20er und Tank-
container können mit dem ab 2004 gebauten Wagen transportiert werden.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, Epoche: VI, Bauart: Trag-
wagen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3414708-E1 Bertschi der Wascosa 28401 93.95
3414707-E1 Warsteiner der RailRelease 28399 93.95
3414706-E1 DB Cargo der Ermewa 28398 93.95

  

3414708

3414707

3414706

Der D568 war ein Schnellzug mit Zuglauf Stuttgart-Singen-Schaffhausen- 
Zürich, der im Winter 1969/70 von Stuttgart in die Schweiz nach Zürich fuhr.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: LS97032, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, 
Bahngesellschaft: SBB, Epoche: IV, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3414756-E1 403.95
  

Der Sgkkms 698 ist ein niederfluriger Güterwagen für die Beförderung von 
HighCube-Wechselbehältern und Containern mit 3 m Innenhöhe.
  

Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, Bahngesellschaft: DB AG, 
Epoche: VI, Bauart: Tragwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3414710-E1 DHL der DB Cargo 28411 60.60
3414709-E1 Dachser der DB Cargo 28409 60.60

  

3414710

3414709

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen epochengerechten Szenen-
aufbau? Alle Artikel im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, die 
Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstattung, Spurweite und Epoche ver-
raten. Unsere praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, sich schnell 
zurechtzufinden.

conrad.ch/modellbahn
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 L
ok

om
ot

iv
en

 u
nd

 W
ag

en

 H0 DB, Stromliniendampfl ok 61 001 

  

ab 301 95

 H0 DB, 5-tlg. Zugset Blauer Enzian 

        
  

365 95

 H0 DB, Rottenkraftwagen KLV 53 

  ab 217 95

 H0 DB Cargo, dieselelektr. Lok Vossloh DE 

  

ab 253 95

 H0 DB AG, 2-tlg. Set ASF (Akku-Schleppfahrzeuge) DB R 

  

315 95

 H0 DB AG, 4achsiger Schiebeplanenwagen 
RAILION DB LOGIS 

  

44 05

 H0 4achsiger Getreidesilowagen Tucher, hellblau 

  

44 05

 Epoche III. Länge über Puff er 1260 mm. Mit eingebauter Inneneinrichtung. 
Kurzkupplungsmechanik eingebaut. Land: Deutschland .
Technische Daten: Stromsystem: AC · Herst.-Teilenr.: HR4389, Altersklasse: ab 
15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413789-E1 365.95
  

Ausstattung: NEM 660 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse. 
Technische Daten: Stromsystem: AC, Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr. Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3413783-E1 Analog AC Schnittstelle  HR2955 301.95
 3413784-E1 Digital AC Sound  HR2955S 419.95

  

Ausstattung: NEM 662 Digital Schnittstelle. 
Technische Daten: Stromsystem: AC, Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr. Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3413792-E1 Digital AC  HR2990D 217.95
 3413793-E1 Digital AC Sound  HR2990S 289.95

  

 Mit Digital-Sound. Epoche V, VI. Mit 6-poliger Decoder-Schnittstelle nach NEM 
651. Länge über Puff er 70 mm. Fahrwerk aus Metallspritzguss, Lokomotivge-
häuse aus Kunststoff . Spitzen- und Schlussbeleuchtung mit der Fahrtrichtung 
wechselnd. Formenvariante. Land: Deutschland. 
Ausstattung: NEM 651 Digital Sounddecoder. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HR2971D, Stromsystem: AC, Altersklasse: ab 
15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413787-E1 315.95
  

Ausstattung: NEM 660 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse. 
Technische Daten: Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr. Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3413790-E1 Analog AC Schnittstelle  HR2989 253.95
 3413791-E1 Digital AC Sound  HR2989S 373.95

  

 Epoche V-VI. Länge über Puff er 227 mm. Kurzkupplungs-Mechanik einge-
baut. Fahrwerk aus Metallspritzguss, Lokomotivgehäuse aus Kunststoff . Land: 
Deutschland. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HR6680, Stromsystem: AC, Altersklasse: ab 
15 Jahre .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413799-E1 44.05
  

 Epoche V- VI. Länge über Puff er 171 mm. Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut. 
Federpuff er. Land: Deutschland. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HR6676, Stromsystem: AC, Altersklasse: ab 15 
Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413798-E1 44.05
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Rollendes Material

 Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

H
0

 W
ag

en

H0 DB, 2-tlg. Set 2-achs. Gaskesselwagen der Bauart Zgs 

    
  89 95

H0 GATX, 2-tlg. Set isolierter 4-achs. Kesselwagen 

    
  

91 95

H0 Schienenreinigungswagen gelb 

  
  

183 95
Gleich mitbestellen

 Der Schienenreinigungswagen von Tomytec zeich-
net sich durch eine schlichte aber real-getreue 
Formgebung aus. Mit dem typischen goldgelb, RAL 
1004, folgt er der Farbgebung nicht nur der Bahn-
dienstfahrzeuge der Deutschen Bahn sondern auch 
anderer europäischer Bahngesellschaften.  
Ausstattung: Mit dem beiliegenden Schwamm 
werden die Gleise poliert. 

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: H0-790, Baugrös-
se: H0, Stromsystem: AC, Bauart: Reinigungswagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413747-E1 183.95
  

 Epoche IV. Länge über Puff er 242 mm, Land: Deutschland. 
Ausstattung: Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HR6643, Stromsystem: AC, Altersklasse: 
ab 15 Jahre .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413788-E1 89.95
  

 Epoche VI. Länge über Puff er 340 mm, Land: Deutschland. 
Ausstattung: Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HR6667, Stromsystem: AC, Altersklasse: 
ab 15 Jahre .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413795-E1 91.95
  

Abb. 
ähnlich

Abb. 
ähnlich

Abb. ähnlich

 H0 Schienenreinigungswagen 
Ersatzteil-Set
  

 Enthält zwei Filzschwämme, zwei grosse Reini-
gungsköpfe, einen kleinen Reinigungskopf sowie 
jeweils 5 Schleifscheiben gross und klein und 5 
Reinigungstücher.   Herst.-Teilenr.: H0-3254 .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413748-E1 33.95
  

33 95

H0 D-VTGCH, 2-tlg. Set 4-achs. 
Schwenkdachwagen Taoos 

        
  

125 95

H0 NACCO, 2-tlg. Set 4-achs. 
Schwenkdachwagen Taoos 

    
  

125 95

Ausstattung: Kurz-
kupplungsmechanik 
eingebaut. 
Technische Daten: 
Herst.-Teilenr.: HR6547, Stromsystem: AC, Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413801-E1 125.95
  

Ausstattung: Kurz-
kupplungsmechanik 
eingebaut. 
Technische Daten: 
Herst.-Teilenr.: HR6546, Stromsystem: AC, Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413800-E1 125.95
  

H0 DB AG, 4-achs. Rungenwagen Typ Res 

        

 Epoche VI. Länge über Puff er 229 mm, Fahrwerk aus Metallspritzguss, 
Lokomotivgehäuse aus Kunststoff . Land: Deutschland. 
Ausstattung: Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut. 

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HR6670, Stromsystem: AC, Altersklasse: 
ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413796-E1 52.50
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

e 
S

ch
m

al
sp

ur
ba

hn
en

, H
0

 L
ok

om
ot

iv
-B

au
sä

tz
e

H0e Diesellok 2095.11 der ÖBB

              
  

ab 231�95

H0e Diesellok Vs 73 der PLB

            
  

ab 231�95

H0e 2er-Set Schmalspur-Personenwagen 
der Zillertalbahn

          
  

115�95

H0e 3er-Set Personenwagen der ÖBB

          
  

123�95

H0e 2er-Set Offene Güterwagen der ÖBB

      
  

75�95

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 5-poliger Motor mit Schwungmasse · 
4 angetriebene Achsen · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0e, LüP / LüK: 120 mm, Bauart: Diesellok, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398551-E1 Analog DC Schnittstelle 7540006 231.95
3398548-E1 Digital DC Sound 7550006 311.95

  

Ausstattung: Jaffa-Lackierung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6240004, Baugrösse: H0e, Stromsystem: DC, 
LüP / LüK: 465 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Personenwagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3398720-E1 123.95
  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6640004, Baugrösse: H0e, Stromsystem: 
DC, LüP / LüK: 256 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Offener Güterwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3398687-E1 75.95
  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 5-poliger Motor mit Schwungmasse · 
4 angetriebene Achsen · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: H0e, LüP / LüK: 120 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3398552-E1 Analog DC Schnittstelle 7540005 231.95
3398549-E1 Digital DC Sound 7550005 311.95

  

Roland Zötzls Tipp

Ein echtes Juwel der  
Eisenbahngeschichte

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6240003, Baugrösse: H0e, Stromsystem: DC, 
LüP / LüK: 184 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Personenwagen, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3398721-E1 115.95
  

1:87 Schnellzuglokomotive BR 18 505  
mit Tender 2'3' T38

29�95

Technische Daten: Massstab: 1:87, Herst.-Teilenr.: 02167, Abm.: (L x B x H) 284 
x 39 x 64 mm, Modell: Schnellzuglokomotive BR 18 505 mit Tender 2'3' T38, 
empfohlenes Mindestalter: 13 Jahre, Anzahl Teile: 163.
Lieferumfang: Kunststoffmodellbausatz, Abziehbilder, Bebilderte, mehrspra-
chige Bauanleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3413845-E1 29.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

TT
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en TT Dampflok G7.1 der KPEV

            
  

243�95
TT Dampflok BR 93 der DRG

            
  

271�95

TT Dampflok BR 62 der DR

            
  

285�95

TT Diesellok BR 312 der EBS

          
  

169�95

TT Diesellok BR 290 der DB

            
  

175�95

TT Diesellok BR 118 FDJ der DR

            
  

153�95

TT Diesellok G1206 der Infraleuna

          
  

153�95

TT E-Lok BR 243 der DR

            
  

211�95

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47109, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 138 mm, 
Bahngesellschaft: K.P.St.E., Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: I, 
Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404735-E1 243.95
  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47136, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 115 mm, 
Bahngesellschaft: DRG, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II, 
Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404736-E1 271.95
  

Ausstattung: PluX16 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47285, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 162 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404742-E1 153.95
  

Ausstattung: PluX16 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47268, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 120 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, 
Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404741-E1 175.95
  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47504, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 66 mm, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Analog DC 
Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404747-E1 169.95
  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47490, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 139 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404745-E1 211.95
  

Ausstattung: NEM 651 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47231, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 123 mm, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Analog DC 
Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404739-E1 153.95
  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47142, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 143 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404737-E1 285.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

TT
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

TT E-Triebwagen BR 442 2tlg. der DB AG

                
  253�95

TT E-Lok BR 243 der DR

              
  

295�95
TT E-Lok Vectron EU46 der PKP Cargo

            
  

221�95

TT Containertragwagen 2X20'

       

je 45�95

TT Zementsilowagen  
Ucs-v der VTG

      
  

45�95

TT Gedeckter Güterwagen der KPEV

        
  Ausstattung: xxx fehlt

je 40,-

TT Chemiekesselwagen

      
  

je 52�40

TT Schüttgutwagen Falns der RBH

      
  49�55

Ausstattung:  
PluX16 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47247, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 336 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Triebzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, 
Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404740-E1 253.95
  

Ausstattung: Hohe Detaillierung.
Technische Daten: Baugrösse: TT, LüP / LüK: 137 mm, Bauart: Kesselwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Bahngesellschaft Herst.-Teilenr. St. CHF

3404753-E1 VTG 47782 52.40
3404754-E1 GATX 47783 52.40

  

3404753 3404754

Ausstattung: Next18 Digital Sounddecoder · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47491, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 139 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3404746-E1 295.95
  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47806, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 158 mm, 
Bahngesellschaft: PKP, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, 
Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404755-E1 221.95
  

Ausstattung: Containertragwagen mit zwei 20 Fuss Containern.
Technische Daten: Baugrösse: TT, LüP / LüK: 114 mm, Bauart: Tragwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Bahngesellschaft Epoche Herst.-Teilenr. St. CHF

3404748-E1 DR-Ost IV 47727 45.95
3404749-E1   VI 47729 45.95

  

3404748

3404749

Technische Daten: Baugrösse: TT, LüP / LüK: 107 mm, Bahngesellschaft: 
K.P.St.E., Bauart: Gedeckter Güterwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: I, 
Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Herst.-Teilenr. St. CHF

3404751-E1 47774 40.-
3404752-E1 47779 40.-

  

3404751

3404752

Ausstattung: TT Kurzkupplung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47757, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 77 mm, 
Bahngesellschaft: VTG, Bauart: Silowagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V, 
Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3404750-E1 45.95
  

Ausstattung: TT Kurzkupplung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47851, Baugrösse: TT, LüP / LüK: 111 mm, Bau-
art: Schüttgutwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3404757-E1 49.55
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Rollendes Material

Versandkostenfrei bestellen ab CHF 200.- Bestellwert 
(Nur für Standardlieferungen innerhalb der Schweiz und des Fürstentums Liechtenstein. Ausgenommen Sonderzuschläge)

N
 L

ok
om

ot
iv

en

 N Dampfl ok BR 98.8 der DB 

      

221 95

 N Dampfl ok BR 92.5–10 der DRG 

        

ab 217 95

 N Dampfl ok 86 049 der DR 

          

ab 227 95

 N Dampfl ok 055 635-7 der DB 

              
  

ab 221 95

 N Dampfl ok 01 200 der DB 

                
  

ab 299 95

 N Schienenbus VT 95 mit Beiwagen VB 142 der DB 

                  
  

ab 199 95

 N Diesellok BR 260 der DB 

        

ab 165 95

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit 
Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 150 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406024-E1  Analog DC Schnittstelle  714502 299.95
 3406025-E1  Digital DC Sound  714572 387.95

  

Ausstattung: 3-poliger Motor · 2 angetriebene Achsen · 2 Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 116 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406023-E1  Digital DC Sound  7170017 273.95
 3406022-E1  Analog DC  7160017 221.95

  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse · 2 ange-
triebene Achsen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 153 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406065-E1  Analog DC Schnittstelle  7760005 199.95
 3406066-E1  Digital DC Sound  7770005 307.95

  

Ausstattung: Motor mit Schwungmasse · 3 angetriebene Achsen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 65 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406067-E1  Analog DC  7360027 165.95
 3406068-E1  Digital DC  7370027 219.95

  

Ausstattung: Next 18 Digital Schnittstelle · Glockenanker-Motor mit Schwung-
masse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 87 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406020-E1  Analog DC Schnittstelle  7160016 227.95
 3406021-E1  Digital DC Sound  7170016 307.95

  

Ausstattung: 3-poliger Motor mit Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 7160022, Baugrösse: N, LüP / LüK: 58 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III, 
Stromsystem: Analog DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3406019-E1 221.95
  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · Glockenanker-Motor mit Schwung-
masse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 69 mm, Bahngesellschaft: DRG, 
Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406016-E1  Analog DC Schnittstelle  7160014 217.95
 3406017-E1  Digital DC Sound  7170014 289.95

  

    
  

      

  
  

    
  

    
  

 N Dampfl ok 44 089 der DRG 

                
  

ab 299 95

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle · 3-poliger Motor · 2 angetriebene 
Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 141 mm, Bahngesellschaft: DRG, 
Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406014-E1  Analog DC Schnittstelle  7160026 299.95
 3406015-E1  Digital DC Sound  7170026 387.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 L

ok
om

ot
iv

en N Diesellok 106 382-5 der DR 

            
  

ab 161 95

 N Diesellok 120 272-0 der DR 

                
  

ab 207 95

 N Diesellok 211 319-9 der DB 

                
  

ab 179 95

 N Diesellok 118 104-9 der DR 

                
  

ab 207 95

 N E-Lok 103 233-3 der DB AG 

                
  

ab 219 95  N E-Lok E 10 228 der DB 

                
  

ab 207 95

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse · 4 ange-
triebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 76 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406069-E1  Analog DC Schnittstelle  7360024 179.95
 3406070-E1  Digital DC Sound  7370024 273.95

  

Ausstattung: Motor mit Schwungmasse · 4 angetriebene Achsen · 1 Achse mit 
Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 68 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406077-E1  Analog DC  7360015 161.95
 3406078-E1  Digital DC  7370015 223.95

  

Ausstattung: NEM 651 Digital Schnittstelle · 3-poliger Motor mit Schwungmas-
se · 4 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 126 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406050-E1  Analog DC Schnittstelle  7560034 219.95
 3406051-E1  Digital DC Sound  7570034 299.95

  

Ausstattung: NEM 651 Digital Schnittstelle · 3-poliger Motor mit Schwungmas-
se · 4 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 104 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406032-E1  Analog DC Schnittstelle  7560058 207.95
 3406033-E1  Digital DC Sound  7570058 281.95

  

Ausstattung: NEM 651 Digitale Schnittstelle · 3-poliger Motor mit Schwungmas-
se · 4 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 110 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406075-E1  Analog DC Schnittstelle  7360030 207.95
 3406076-E1  Digital DC Sound  7370030 281.95

  

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse · 4 ange-
triebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 121 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406079-E1  Analog DC Schnittstelle  7360028 207.95
 3406080-E1  Digital DC Sound  7370028 281.95

  

 N E-Lok 120 001-3 der DB 

      

ab 207 95

 N E-Lok BR 120.1 der DB AG 

      

ab 207 95
Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse · 4 ange-
triebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 120 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406038-E1  Analog DC Schnittstelle  7560062 207.95
 3406039-E1  Digital DC Sound  7570062 281.95

  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse · 4 ange-
triebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 120 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406036-E1  Analog DC Schnittstelle  7560059 207.95
 3406037-E1  Digital DC Sound  7570059 281.95
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 N Schnellzugwagen 
der DB 

      

je 57 95

Ausstattung: Zuglauf D 82 
Hamburg-Altona – München im 
Zeitraum 1966/67. 
Technische Daten: Baugrösse: 
N, LüP / LüK: 165 mm, Bahnge-
sellschaft: DB, Bauart: Perso-
nenwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: III, Stromsystem: 
DC. 

 Best.-Nr.  Ausführung  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406026-E1  A4üm-61, 1. Klasse  6260068 57.95
 3406027-E1  AB4üm-63, 1./2. Klasse  6260069 57.95
 3406029-E1  B4üm-63, 2. Klasse  6260070 57.95
 3406030-E1  B4üm, 2. Klasse  6260071 57.95
 3406028-E1  BD4üm-61, 2. Klasse mit Gepäckabteil  6260072 57.95
 3406031-E1  Halbspeisewagen BR4ym-51  6260073 57.95

  

    

  
  

Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

N
 L

ok
om

ot
iv

en

 N z21 start Digitalset: Diesellok BR 221 mit Güterzug der DB 

            
  

311 95

 N E-Lok 1116 195-9 „Nightjet“ der ÖBB 

                
  

ab 231 95

 N 7-tlg. Set: Nightjet 
der ÖBB 

          

ab 574 95

 Reisezugwagen-Set „IR 2471“ der DB AG 

            
  

ab 93 95

34060523406053

Technische Daten: Baugrösse: N, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: 
Personenwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: V, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  LüP / LüK  Ausführung  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406052-E1  495 mm  1. Klasse Wagen Gattung Aimz 261.6, „Bistro Café“-Wagen mit 1. Klasse-Sitzabteilen, Gattung ARkimbz 262.6, 
Wagen 2. Klasse, Gattung Bimz 264.6. 

 6260024 133.95

 3406053-E1  330 mm  2. Klasse Wagen Gattung Bimz 264.6 und Wagen 2. Klasse, Gattung Bimdz 268.6.  6260025 93.95
  

Ausstattung: NEM 651 Digitale Schnittstelle · 3-poliger Motor mit Schwung-
masse · 4 angetriebene Achsen · 2 Achsen mit Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 121 mm, Bahngesellschaft: ÖBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI .

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406012-E1  Analog DC Schnittstelle  7560039 231.95

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406013-E1  Digital DC Sound  7570039 311.95
  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 5170003, Gesamt-Abm.: 850 x 400 mm, 
Gleis-System: N Fleischmann piccolo (mit Bettung), Stromsystem: Digital DC, 
Schnittstellen: NEM 651, Motor: Mit Schwungmasse, Antrieb: Auf 4 Achsen, 
Haftreifen, NEM-Schacht mit Kurzkupplungskulisse, Befahrbarer Mindestradius: 
192 mm, LüP / LüK: 349 mm, Bahngesellschaft: DB, Dreilicht Spitzensignal fahrt-
richtungsabhängig, Epoche: IV. 
Lieferumfang: Digital gesteuerte Diesellokomotive BR 221, 3x Selbstentlade-
wagen, z21 start, Z21 multiMAUS, Steckernetzteil, Anleitung .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3406085-E1 311.95
  

Ausstattung: Next18 Digital 
Schnittstelle. 
Technische Daten: Baugrösse: N, 
LüP / LüK: 1163 mm, Bahngesell-
schaft: ÖBB, Bauart: Personen-
zug, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406010-E1  Analog DC Schnittstelle  6260065 574.95
 3406011-E1  Digital DC  6270065 699.95

  

      
  

3406026

3406027

3406029

3406030

3406028

3406031
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 Bestehend aus einem Güter-
zugbegleitwagen, Gattung Pwg, 
einem Selbstentladewagen ohne 
Schwenkdach, Gattung Otmm 
64, einem gedeckten Güter-
wagen, Gattung Gmhs 53 und 
einem Rungenwagen, Gattung 
Rms. 
Technische Daten: Herst.-Tei-
lenr.: 6660119, Baugrösse: N, LüP 
/ LüK: 251 mm, Bahngesellschaft: 
DB, Bauart: Güterwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: III, 
Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3406108-E1 119.95
  

Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 L

ok
om

ot
iv

en

 N 4er-Set: Güterzug der DRG 

•  Die unterschiedlich nummerierten Schotterwagen 
sind mit Beladung versehen 

        
  

109 95

 N 4er-Set: Güterwagen 
der DB 

        
  

119 95

 N Druckgaskesselwagen der VTG 

      
  

34 95

 N Kesselwagen der GATX 

      
  

34 95

 N 2er-Set: Schiebeplanenwagen der Wascosa 

      
  

67 95

 N Doppeltaschen-Gelenkwagen T3000e 

        
  

je 95 95

3406123

Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 214 mm, Bauart: Tragwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  Bahngesellschaft  Ausführung  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406121-E1  DB AG  Spedition LKW Walter  6660050 95.95

3406121

3406122

 Best.-Nr.  Bahngesellschaft  Ausführung  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3406122-E1  DB AG  DHL  6660051 95.95
 3406123-E1  Wascosa  Spedition Bertschi  6660052 95.95

  

 Vierachsiger Druckgaskesselwagen „VTG“, Gattung Zags, eingestellt bei der 
Deutschen Bundesbahn. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6660116, Baugrösse: N, LüP / LüK: 110 mm, 
Bahngesellschaft: VTG, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3406106-E1 34.95
  

 4-achsiger Kesselwagen, Gattung Zans, der GATX. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6660107, Baugrösse: N, LüP / LüK: 98 mm, 
Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3406115-E1 34.95
  

 Wagenset bestehend aus zwei Schiebeplanenwagen, Gattung Shimmns, der 
Wascosa. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6660105, Baugrösse: N, LüP / LüK: 150 mm, 
Bahngesellschaft: Wascosa, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epo-
che: VI, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3406116-E1 67.95
  

 Bestehend aus einem gedeckten Güterwagen mit Bremserhaus, Gattung G10, 
zwei Schotterwagen, Bauart Talbot und einem Kesselwagen mit Bremserbühne. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 6660120, Baugrösse: N, LüP / LüK: 196 mm, 
Bahngesellschaft: DRG, Bauart: Güterwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
II, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3406018-E1 109.95
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Rollendes Material

Immer gleich mitbestellen: Passende Batterien oder umweltfreundliche Akkus!

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en N E-Lok E93 07 der DRG

                

353�95
N Dampflok BR 89.6 der DR

              

273�95

N 3er-Set Personenwagen der DR

       

121�95

N Personenwagen der DRB Gruppenverwaltung Bayern

      
  

je 41�30

Roland Zötzls Tipp

Kleinste Seriendampflok  
mit Sound

Ausstattung: Digital-Decoder · 3 Achsen angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16896, Baugrösse: N, LüP / LüK: 60 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
III, Stromsystem: Digital DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375437-E1 273.95
  

Ausstattung: Digital-Sounddecoder · Motor mit Schwungmasse · 6 angetriebe-
ne Achsen · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16932, Baugrösse: N, LüP / LüK: 111 mm, 
Bahngesellschaft: DRG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II, 
Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375438-E1 353.95
  

Ausstattung: Alle Wagen mit Kinematik für Kurzkupplung. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18277, Baugrösse: N, LüP / LüK: 258 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: III, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375441-E1 121.95
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 74 mm, Bauart: Personenwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3415460-E1 BCi 18962 41.30
3415461-E1 Ci 18963 41.30
3415462-E1 Di 18964 41.30

  

3415460

3415461

3415462

  
  

N Dampflok R3/3  
der DRB Gruppenverwaltung Bayern

•	 Sound
•	 Gehäuse aus Zinkdruckguss

343�95

        

      
  

Ausstattung: Digital-Sounddecoder · 3 Achsen angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16332, Baugrösse: N, LüP / LüK: 60 mm, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II, Stromsystem: Digital 
DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3415452-E1 343.95
  

N 5er-Set Selbstentladewagen Erz Iid der DRG

        
  

Ausstattung: Selbstentladewagen in detaillierter Ausführung mit unterschied-
lichen Betriebsnummern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: aus T15013, Baugrösse: N, LüP / LüK: 64 
mm, Bahngesellschaft: DRG, Bauart: Schüttgutwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: II, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375424-E1 181.95
  

181�95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

N Postwagen der DBP

         61,-

N Gepäckwagen der DB AG

            
  

51�65

N Selbstentladewagen OOtz 43 der DR

        
  

37�80

N 2er-Set Personenwagen RE 7 Freizeitexpress Murgtäler der DB AG

            
  

117�95

Steuerwagen Bnrbdzf 480.1 Wittenberg Regio der DB AG

  
  

99�95

N E-Lok E93 07 der DRG

                

353�95

Ausstattung: Neukonstruktion. Alle Wagen mit Kinematik für 
Kurzkupplung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18258, Baugrösse: N, LüP / 
LüK: 330 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Personenwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375440-E1 117.95
  

Ausstattung: Selbstentladewagen in detaillierter Ausführung mit 
Bremserbühne und stirnseitigem Stellrad.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18953, Baugrösse: N, LüP / 
LüK: 64 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Schüttgutwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

3375453-E1 37.80
  

Ausstattung: Nahverkehrssteuerwagen Bauart Bnrbdzf 480.1 in verkehrsroter Farbgebung der 
Deutschen Bahn AG (DB AG). Einsatz: Regionalbahn- und Regionalexpress-Züge um 2018.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: T18462, Baugrösse: N, LüP / LüK: 165 mm, Bauart: Perso-
nenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

2349235-E1 99.95
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung. Vorbereitet für den 
nachträglichen Einbau einer Innenbeleuchtung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18450, Baugrösse: N, LüP / LüK: 
165 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre,  
Epoche: V, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415457-E1 51.65
  

Ausstattung: Neukonstruktion. Wagen mit Kinematik für Kurzkupp-
lung und mit einem LED-Zugschlusssignal. Vorbereitet für den 
nachträglichen Einbau einer Innenbeleuchtung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18580, Baugrösse: N, LüP / LüK: 165 mm,  
Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415459-E1 61.-
  

    
  

N Diesellok BR 232 der DB AG

           273�95

Ausstattung: Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und DCC · Motor mit 
Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16235, Baugrösse: N, LüP / LüK: 126 
mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: V, Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375428-E1 273.95
  

N E-Lok BR 110 der DB

                
  

291�95

Ausstattung: Digital-Sounddecoder mit mfx und DCC · Motor mit Schwung-
masse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16268, Baugrösse: N, LüP / LüK: 103 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, 
Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375430-E1 291.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

N E-Lok BR 155 der DB AG

              
397�95

N Diesellok BR 249 DM der DB AG

                
  

299�95

N Startpackung Regionalexpress der DB AG

•	 Lokomotive mit mfx-/DCC-Decoder ausgerüstet
•	 Sound
•	 Betonschwellen

              

365�95

N Bier-Kühlwagen Ibopqs der Kaiser Brauerei GmbH

      
  

30�95

N Hobby-Güterwagen Gmms 40 der DB

       

20�80

N Kühlwagen der K.W.St.E.

      

38�75

12 x7 x 1 x
14504 14522 14574

90 x 47 cm  
35" x 19"

Erweiterbar mit dem gesamten Minitrix-Betonschwellen-Gleisprogramm.
Ausstattung: 5-poliger Motor mit Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · 
Haftreifen · Wagen mit Kinematik für Kurzkupplung · Mit Mobile Station.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 11164, Gesamt-Abm.: 900 x 470 mm, Gleis-
System: N Minitrix Gleis, Stromsystem: Digital DC Sound, Beleuchtung: Füh-
rerstand mit Beleuchtung, Lichtwechsel mit LEDs, Inneneinrichtung, Kupplung: 

NEM-Schacht mit Kurzkupplungskulisse, LüP / LüK: 452 mm, Bahngesellschaft: 
DB AG, Dreilicht Spitzensignal fahrtrichtungsabhängig, zwei rote Schlusslichter, 
Epoche: VI.

Best.-Nr. St. CHF

3415448-E1 365.95
  

Ausstattung: Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und DCC · Motor mit 
Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16249, Baugrösse: N, LüP / LüK: 128 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
VI, Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375429-E1 299.95
  

Ausstattung: Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und DCC · Motor mit 
Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16652, Baugrösse: N, LüP / LüK: 122 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
VI, Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375433-E1 397.95
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18994, Baugrösse: N, LüP / LüK: 55 mm,  
Bauart: Gedeckter Güterwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: I, Strom-
system: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375456-E1 38.75
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18100, Baugrösse: N, LüP / LüK: 67 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Gedeckter Güterwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: III, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375439-E1 20.80
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18105, Baugrösse: N, LüP / LüK: 68 mm, Bau-
art: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415456-E1 30.95
  

  
  

N Vectron DM BR 248 der BUG Verkehrsbau SE, Berlin

              
  

299�95

Ausstattung: Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und DCC · Motor mit 
Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16834, Baugrösse: N, LüP / LüK: 125 mm, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Digital DC 
Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3415454-E1 299.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

N Kesselwagen KVG der DB AG

        
  

28�35

N Containdertragwagen der GATX

      
  

50�05

3375450

Ausstattung: Fahrgestell aus Metalldruckguss, Drehgestelle 
Typ Y 25, mit Kinematik für Kurzkupplung, beladen mit 3 ab-
nehmbaren Innofreight-Containern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18434, Baugrösse: N, LüP / LüK: 123 mm,  
Bauart: Tragwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375444-E1 50.05
  

Ausstattung: Angesetzte Bühne, Laufsteg und Aufstiegsleiter. Detailliertes 
Fahrgestell mit durchbrochenem Rahmen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18971, Baugrösse: N, LüP / LüK: 56 mm, Bahn-
gesellschaft: DB AG, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V, 
Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375454-E1 28.35
  

N Personenwagen der SVG

              
  

ab 51�95

Ausstattung: Wagen mit Kinematik für Kurzkupplung. Vorbereitet für den Einbau 
einer Innenbeleuchtung.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 165 mm, Bauart: Personenwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3375446-E1 Personenwagen Bduu 497.2 18551 54.80
3375447-E1 Fahrradtransportwagen Dm 18552 59.50
3375448-E1 Personenwagen Bnrdz 451 18553 51.95
3375449-E1 Personenwagen Bnrz 451 18554 51.95
3375450-E1 Steuerwagen Bnrbdzf 480.1 18555 117.95

  

3375446 3375447

3375448 3375449

N Diesellok BR 291 der Railsystems RP GmbH

              
  

317�95

Ausstattung: Formvariante · Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und 
DCC · Motor mit Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16299, Baugrösse: N, LüP / LüK: 89 mm, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Digital DC 
Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375431-E1 317.95
  

N Diesellok BR 218 der NeSA

              
  

281�95

Ausstattung: Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und DCC · Motor  
mit Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16826, Baugrösse: N, Epoche: VI, Bauart:  
Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375434-E1 281.95
  

N E-Lok BR 110 Elefantenexpress der Train Rental GmbH

              
  309�95

Ausstattung: Neukonstruktion · Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und 
DCC · Motor mit Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16260, Baugrösse: N, LüP / LüK: 103 mm, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Digital DC 
Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3398528-E1 309.95
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Rollendes Material

Bestellen rund um die Uhr: conrad.ch

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en N 4er-Set Personenwagen GoldenPassLine der BLS

              
  

293�95

N 2er-Set Personenwagen GoldenPassLine der BLS

            
  

131�95

N Containertragwagen "coop®" der SBB

        
  

50�05

N Containertragwagen Sgns der SBB

        
  

37�80

N Containertragwagen Sgnss der RailReLease BV

      
  

50�05

Passendes Zubehör

Vierachsiger, unbeladener Containertragwagen  
der Bauart Sgns der Schweizerischen Bundesbahn Geschäftsbereich Cargo 
(SBB Cargo). Verpackung ist vorbereitet zur Bestückung von 2 Kühlcontainern 
aus 66583. Betriebszustand um 2017.
Ausstattung: Fahrgestell aus Metalldruckguss, Drehgestelle Typ Y 25, mit Kine-
matik für Kurzkupplung.

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung · Steuerwagen mit 3-Licht-
Spitzensignal - auf der Führerstandseite mit Lichtwechsel · 14-polige Digital-
Schnittstelle.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18293, Baugrösse: N, LüP / LüK: 619 mm, 
Bahngesellschaft: BLS, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre,  
Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375442-E1 293.95
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung · Vorbereitet für den nachträgli-
chen Einbau einer Innenbeleuchtung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18294, Baugrösse: N, LüP / LüK: 330 mm, 
Bahngesellschaft: BLS, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre,  
Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375443-E1 131.95
  

Ausstattung: Fahrgestell aus Metalldruckguss, Drehgestelle 
Typ Y 25, mit Kinematik für Kurzkupplung, beladen mit einem 
abnehmbaren 40ft-Container.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18560, Baugrösse: N, LüP / LüK: 123 mm, 
Bauart: Tragwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375451-E1 50.05
  

Ausstattung: Fahrgestell aus Metalldruckguss, Drehgestelle Typ Y 25, mit Kinematik für Kurz-
kupplung, beladen mit 2 Kühlcontainern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 15495, Baugrösse: N, LüP / LüK: 123 mm, Bahngesellschaft: 
SBB, Bauart: Tragwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375426-E1 50.05
  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18600, Baugrösse: N, LüP / LüK: 123 mm, 
Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Tragwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, 
Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375452-E1 37.80
  

N Zubehör-Set Kühlcontainer
  

Vorbild: 6 coop®-Kühlcontainer mit den Motiven Sonnenblume, 
Apfelsine, Kopfsalat, Gerbera, Zitrone und Erdbeere.

Best.-Nr. St. CHF

3375499-E1 71.95
  

71�95

N E-Lok Re 420 der BLS

         

299�95

Ausstattung: Digital-Decoder und Geräuschgenerator zum Betrieb mit mfx und 
DCC · Motor mit Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16884, Baugrösse: N, LüP / LüK: 93 mm, 
Bahngesellschaft: BLS, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, 
Stromsystem: Digital DC Sound.

Best.-Nr. St. CHF

3375435-E1 299.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

 N Containerwagen der AAE/der NS 

        
  

50 05

 N 2er-Set Personenwagen Grand-Comfort der SNCF 

            
  

117 95

 N 2er-Set Personenwagen Grand-Comfort der SNCF 

            

117 95

 N E-Lok 4401 der Rotterdam Rail Feeding 

            
  

265 95

 N Smiley® Wagen 2025 

    

40 60

 N Personenwagen 2. Klasse der CD 

            
  

51 95

Ausstattung: Digital-Schnittstelle · 5-poliger Motor mit Schwungmassen · 4 
Achsen angetrieben · Haftreifen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16007, Baugrösse: N, LüP / LüK: 109 mm, Bau-
art: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Digital DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375427-E1 265.95
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18991, Baugrösse: 
N, LüP / LüK: 68 mm, Bauart: Gedeckter Güterwa-
gen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375455-E1 40.60
  

 Vierachsiger Containertragwagen Bauart Sgns der 
AAE, vermietet an Railion Nederland der Firma Den 
Hartogh, registriert in den Niederlanden. Beladen 
mit zwei 20-Fuss-Tank-Containern der Spedition 
DEN HARTOGH. 
Ausstattung: Fahrgestell aus Metalldruckguss · 
Drehgestelle Typ Y 25 · Beladen mit 3 Tank-Con-
tainern. 

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 15103, Baugrös-
se: N, LüP / LüK: 123 mm, Bahngesellschaft: AAE, 
NS, Bauart: Tragwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: VI, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375425-E1 50.05
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung · Mit LED-Innenbeleuchtung 
nachrüstbar. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 15691, Baugrösse: N, LüP / LüK: 318 mm, 
Bahngesellschaft: SNCF, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: IV, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375501-E1 117.95
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung · Mit LED-Innenbeleuchtung 
nachrüstbar.  
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 15692, Baugrösse: N, LüP / LüK: 318 mm, 
Bahngesellschaft: SNCF, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: IV, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375502-E1 117.95
  

Ausstattung: Mit Kinematik für Kurzkupplung. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 18438, Baugrösse: N, LüP / LüK: 153 mm, 
Bahngesellschaft: CD, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epo-
che: V, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375445-E1 51.95
  

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen epochengerechten Szenen-
aufbau? Alle Artikel im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, die 
Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstattung, Spurweite und Epoche ver-
raten. Unsere praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, sich schnell 
zurechtzufi nden.

conrad. ch/modellbahn

Immer noch aktuell:
Finden Sie bewährte 
Klassiker wie Gleise, 

Figuren und Gebäude im 
Katalog 2024/25.
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oder online:
conrad. ch /modellbahn

 N E-Lok CC 6500 der SNCF 

                273 95

Ausstattung: Digital-Sounddecoder zum Betrieb mit mfx und DCC · Motor mit 
Schwungmasse · 4 Achsen angetrieben · Haftreifen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 16612, Baugrösse: N, LüP / LüK: 125 mm, 
Bahngesellschaft: SNCF, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, 
Stromsystem: Digital DC Sound. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3375432-E1 273.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

N E-Lok BR 132 der DB

                
  

ab 219�95

N E-Lok BR 152 der DB AG

                
  

ab 153�95
N E-Lok BR 185 der Railion

          
  

175�95

N Elektrotriebwagen 4-tlg. BR 440 bwegt der DB AG

                
  

N 2er-Set Umbauwagen der DB

            
  je 123�95

N E-Lok 1200 türkis der NS

          
  

261�95

Ausstattung: PluX12 Digital Schnittstelle · 4 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 40276, Baugrösse: N, LüP / LüK: 465 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Personenzug, Altersklasse: ab 15 Jahre,  
Epoche: VI, Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404719-E1 317.95
  

317�95

34047283404726

3404727

Ausstattung: NEM Schacht + Kurzkupplungskulisse · Innenbeleuchtung  
nachrüstbar.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 83 mm, Bahngesellschaft: DB,  
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3404726-E1 AB3yg + B3yg 40763 123.95
3404727-E1 B3yg + B3yg 40764 123.95
3404728-E1 B3yg + BD3yg 40765 123.95

  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 81 mm, Bahngesellschaft: DB,  
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404729-E1 Analog DC Schnittstelle 40822 219.95
3404730-E1 Digital DC Sound 40823 357.95

  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 40468, Baugrösse: N, LüP / LüK: 113 mm, 
Bahngesellschaft: NS, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III, 
Stromsystem: Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404720-E1 261.95
  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 40589, Baugrösse: N, LüP / LüK: 118 mm, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V, Stromsystem: Analog DC 
Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3404721-E1 175.95
  

Ausstattung: Next18 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 123 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404731-E1 Analog DC Schnittstelle 40840 153.95
3404732-E1 Digital DC Sound 40841 289.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 W

ag
enN 2er-Set IC-Wagen Merkur der DB 

        

119 95

N Schüttgutwagen Falns 

      
  

ab 51 45
N Chemiekesselwagen 

      
  

je 52 40

 Neuheit 2025: Wagenset bestehend aus zwei 1. Klasse IC-Wagen in Merkur 
Lackierung der DB in Epoche IV. 
Ausstattung: NEM Schacht + Kurzkupplungskulisse. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 40672, Baugrösse: N, LüP / LüK: 344 mm, 

Bahngesellschaft: DB, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: IV, Stromsystem: DC .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3404722-E1 119.95
  

Passendes Zubehör

Ausstattung: NEM Schacht + Kurzkupplungskulisse. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 83 mm, Bauart: Schüttgutwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC .

 Best.-Nr.  Ausführung  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404723-E1  RBH  40719 51.45
 3404733-E1  OnRail  40900 51.45
 3404734-E1  NL  40901 52.40

  

3404723

3404733

3404734

Ausstattung: NEM Schacht + Kurzkupplungskulisse. 
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 103 mm, Bauart: Kesselwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  Bahngesellschaft  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404724-E1  VTG  40720 52.40
 3404725-E1  GATX  40721 52.40

  

3404724

3404725

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen epochengerechten Szenen-
aufbau? Alle Artikel im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, die 
Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstattung, Spurweite und Epoche ver-
raten. Unsere praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, sich schnell 
zurechtzufi nden.

conrad. ch/modellbahn

N Schienenreinigungswagen blau 

  

67 95

N Schienenreinigungswagen Ersatzteile 
  

Technische Daten: Baugrösse: N .
 Best.-Nr.  Herst.-Teilenr.  Produkt-Art  St. CHF 

 3413745-E1  X064244  Polier- und Schleifscheiben 5.15
 3413744-E1  X064237  Polier- und Schleifscheiben 13.60
 3413743-E1  X001263  Stromaufnahmefeder 2.-

  

 Mit Saugeinsatz, je drei Polier- und 
Schleifscheiben, Wechselwerkzeug, Schwamm und 
Bürste. Ideal zum Reinigen, Schleifen und Polieren aller handels-
üblichen N-Gleise. Zum Betrieb ist eine Lokomotive nötig. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: X064251, Baugrösse: N, Bauart: 
Reinigungswagen, Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413746-E1 67.95
  

3413744

34137433413745



H
in

w
ei

s:
 R

üc
kn

ah
m

e 
vo

n 
A

lt-
B

at
te

rie
n 

un
d 

-A
kk

us
 fi

nd
en

 S
ie

 im
 In

te
rn

et
 u

nt
er

 c
on

ra
d.

ch
.

M
eh

r 
A

ng
eb

ot
e 

un
d 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
fin

de
n 

S
ie

 im
m

er
 a

kt
ue

ll 
im

 O
nl

in
es

ho
p 

un
te

r 
co

nr
ad

.c
h.

48

Rollendes Material

Ihr Direkteinstieg in den Bereich Modellbahn in unserem Onlineshop: conrad.ch/modellbahn

N
 L

ok
om

ot
iv

en N E-Lok BR 189 der DB Cargo

              
  

ab 167�95
N E-Lok BR 189 der RRF

              
  ab 171�95

N E-Lok BR 189 der BeaconRail

            
  

ab 171�95

N E-Lok BR 193 139 Vectron der SBB 
Cargo/Monte Rosa

                
  

ab 175�95

N E-Lok BR 193 Vectron der SBB Cargo

                
  

ab 171�95

N E-Lok BR 193 Vectron der RFO/Railpool

              ab 175�95

N Diesellok Class 66 DB Cargo/Climate Hero,  
Ep.VI

    

159�95

N Diesellok Class 77 DB Cargo, Ep.VI

    159�95

Ausstattung: Schnittstelle nach NEM 651 · Detaillierte Ausführung im exakten 
Massstab 1:160 · Fünfpoliger Motor mit Schwungmasse · Lichtwechsel.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10835, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3414737-E1 159.95
  

Ausstattung: Schnittstelle nach NEM 651 · fünfpoliger Motor mit Schwungmas-
se · Lichtwechsel.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10833, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: DB, 
Epoche: VI, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3414736-E1 159.95
  

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 119 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3414711-E1 Analog DC Schnittstelle H29271 167.95
3414712-E1 Digital DC Sound H29271S 253.95

  

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 119 mm, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3414713-E1 Analog DC Schnittstelle H29273 171.95
3414714-E1 Digital DC Sound H29273S 257.95

  

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 119 mm, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3414715-E1 Analog DC Schnittstelle H29274 171.95
3414716-E1 Digital DC Sound H29274S 257.95

  

Ausstattung: Next 18 Digital-Schnittstelle.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 119 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3414719-E1 Analog DC Schnittstelle H30178 171.95
3414720-E1 Digital DC Sound H30178S 257.95

  

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 119 mm, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3414721-E1 Analog DC Schnittstelle H30184 175.95
3414722-E1 Digital DC Sound H30184S 263.95

  

Ausstattung: Next 18 Digital-Schnittstelle.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 119 mm, Bahngesellschaft: SBB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3414717-E1 Analog DC Schnittstelle H30177 175.95
3414718-E1 Digital DC Sound H30177S 263.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

N Glacier Express Ge 4/4 III +  
2 Personenwagen der RhB

         

153�95

N 4er-Set Personenwagen Glacier Express  
der RhB

       

125�95

N Autotransportwagen DDm 916 

          

je 37�95

Ausstattung: Kupplung: Normschacht NEM.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 165 mm, Bauart: Spezialwagen, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Bahngesellschaft Herst.-Teilenr. St. CHF

3414759-E1 NMBS/SNCB MF33312 37.95
3414758-E1 NMBS/SNCB MF33311 37.95
3414757-E1 SNCF MF33299 37.95

  

3414759 3414758

3414757

Ausstattung: Fahrtrichtungsabhängige Frontbeleuchtung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10-2026, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: 
RhB, Epoche: VI, Bauart: Personenzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: 
Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3414728-E1 153.95
  

    
  

Ausstattung: Für Innenbeleuchtung vorbereitet.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10-2027, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: RhB, 
Epoche: VI, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3414729-E1 125.95
  

  
  

N 4-tlg. Triebzug VT18.16 SVT Görlitz der DR

            
  205�95

Ausstattung: Lichtwechsel weiss/rot.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10-713-9, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: 
DR-Ost, Epoche: VI, Bauart: Triebzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: 
Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3414734-E1 205.95
  

N E-Lok Ge 6/6 I Krokodil RhB, Ep.V-Vi, Nr. 414

  185�95

Ausstattung: Fahrtrichtungsabhängige Frontbeleuchtung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K3103-1, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: RhB, 
Epoche: V, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

3414738-E1 185.95
  

N Personenzug mit Ge 6/6 I Krokodil +  
4x EW I der RhB

          
  

293�95
N 6-tlg. Triebzug BR 175 der DR

       

285�95

Ausstattung: Lichtwechsel weiss/rot.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10-745-1, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: 
DR-Ost, Epoche: IV, Bauart: Triebzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: 
Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

3414735-E1 285.95
  

Ausstattung: Fahrtrichtungsabhängige Frontbeleuchtung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10-1987, Baugrösse: N, Bahngesellschaft: 
RhB, Epoche: IV, Bauart: Personenzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: 
Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3414725-E1 293.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

N
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

N Akku-Schlepplok ASF der DB AG

       
ab 131�95

N Diesel-Elektro-Lok Vossloh DE 18 der BASF

                
  

ab 203�95

Ausstattung: Motor mit Schwungmasse · Fahrwerk 
aus Metallspritzguss.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 19 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Elektrolok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413749-E1 Analog DC 
Schnittstelle

HN2640 131.95

3413750-E1 Digital DC HN2640D 169.95
  

       

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 142 mm, Bauart: Diesellok, Elektro-
lok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413770-E1 Analog DC Schnittstelle HN9072 203.95
3413771-E1 Digital DC Sound HN9072S 309.95

  

Sie sind uns mehr wert.

Garantie Plus 24
Für noch mehr Sicherheit, bieten wir Ihnen auf zahlreiche Neugeräte die Möglichkeit für eine  
Garantieverlängerung von 24 Monaten.

Mehr Infos unter conrad.ch/langzeitgarantie

  
  

Abbildung 
ähnlich

Abbildung 
ähnlich

Abbildung 
ähnlich

N Dampflok 95 021 der DR

         ab 213�95

N Dampflok 95 0024 der DR

         

ab 213�95

Ausstattung: NEM 651 Digital Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 95 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413760-E1 Analog DC Schnittstelle HN2597 213.95
3413777-E1 Digital DC Sound HN2597S 319.95

  

Ausstattung: NEM 651 Digitale Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 95 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413761-E1 Analog DC Schnittstelle HN2598 213.95
3413778-E1 Digital DC Sound HN2598S 319.95

  

N Diesel-Elektro-Lok 232 573-6 der DB Cargo

                  
  

ab 179�95 N Diesel-Elektro-Lok 234 304-4 der DB AG

                  
  

ab 179�95

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 130 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Diesellok, Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413764-E1 Analog DC Schnittstelle HN2659 179.95
3413765-E1 Digital DC Sound HN2659S 285.95

  

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 130 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Diesellok, Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413762-E1 Analog DC Schnittstelle HN2657 179.95
3413763-E1 Digital DC Sound HN2657S 285.95

  

N Diesellok Vossloh DE 18 der DB Cargo

                  
  

ab 203�95
Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle · Motor mit Schwungmasse.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 142 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413772-E1 Analog DC Schnittstelle HN9073 203.95
3413773-E1 Digital DC Sound HN9073S 309.95

  

N Dampflok 18 201, Ölender, rot mit grünem Tender der DR

                
  

ab 287�95

Ausstattung: Next18 Digital-Schnittstelle · Motor 
mit Schwungmasse.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 
215 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: 
Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3413758-E1 Analog DC 
Schnittstelle

HN2664 287.95

3413759-E1 Digital DC 
Sound

HN2664S 405.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
 W

ag
en

N 4-achsiger Getreidesilowagen Tucher

      
  

33�70

N 4-achsiger Containertragwagen

      
  

je 51�55

N 2er-Set 4-achsiger Getreidesilowagen „Rail Cargo Group" der GATX

      
  

70�30

N 2er-Set gedeckter Güterwagen K4 „APROZ" der SBB

        
  

66�55

Ausstattung: Runde Wände · Neon-grüne Farbgebung · Kurzkupplungs- 
Mechanik eingebaut..
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HN6707, Baugrösse: N, LüP / LüK: 188 mm, 
Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3413766-E1 70.30
  

Ausstattung: Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HN6683, Baugrösse: N, LüP / LüK: 132 mm, 
Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Gedeckter Güterwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: III, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3413755-E1 66.55
  

3413775

Ausstattung: Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut.
Technische Daten: Baugrösse: N, LüP / LüK: 161 mm, Bauart: Tragwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3413776-E1 ONE HN9762 51.55
3413775-E1 DB Schenker HN9761 51.55

  

3413776

Ausstattung: Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HN6708, Baugrösse: N, LüP / LüK: 94 mm, 
Bauart: Silowagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3413767-E1 33.70
  

Abbildung ähnlich

N 3er-Set Personenwagen Rheingold der AKE

        
  

je 147�95

3413779 / Abbildung ähnlich 3413780 / Abbildung ähnlich

Ausstattung: Inneneinrichtung 
eingebaut · Kurzkupplungs-
Mechanik.
Technische Daten: Baugrösse: 
N, LüP / LüK: 495 mm, Bauart: 
Personenwagen, Altersklasse: ab 
15 Jahre, Epoche: VI, Stromsys-
tem: DC.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3413779-E1 1 x Aussichtswagen ARDm + 1 x Clubwagen WGmh + 1 x Wagen Avmz, Ep. VI. HN4507 147.95
3413780-E1 1 x Speisewagen ARmh217 + 1 x 1. Klasse Wagen Avmz + 1 x Wagen Apmz, Ep. V HN4508 147.95

  

N 4-achsiger Kesselwagen Enviloc der D-ERMD

      
  

33�70

Ausstattung: Kurzkupplungs-Mechanik eingebaut.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: HN6635, Baugrösse: N, LüP / LüK: 100 mm, 
Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3413756-E1 33.70
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Rollendes Material

Ihr Direkteinstieg in den Bereich Modellbahn in unserem Onlineshop: conrad.ch/modellbahn

Z 
Lo

ko
m

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

Z 5er-Set Schnellzugwagen Einheitsbauart 1928 bis 
1930 der DB

        
  

221�95

Z Doppel-Diesellokomotive BR 288 der DB

          
  

287�95

Z Kühlwagen Kühltrader NSit der DB

      
  

32�10

Z Zugpackung 175 Jahre Geislinger Steige der DB

       287�95

Ausstattung: 1 Gepäckwagen Pw4ü-29. 2 Schnellzugwagen C4ü-28, 3. Klasse.  
2 Schnellzugwagen ABC4ü-29, 1./2./3. Klasse. Sitz- und Gepäckwagen
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 87620, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 450 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epo-
che: III, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375409-E1 221.95
  

Ausstattung: Aus Kunststoff mit Bremserhaus und Nachbildung der korrekten 
senkrechten Verbretterung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 86620, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 40 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III, 
Stromsystem: DC.

Ausstattung: Lokomotive mit Glockenankermotor. Beide Vorbauten aus Metall.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 81221, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 207 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Personenzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375400-E1 287.95
  

Ausstattung: Beide Lokhälften motorisiert, jeweils alle 
Achsen angetrieben dadurch hohe Zugkraft. Glocken-
ankermotoren. Die beiden Loks sind fest miteinander 
durch eine Kupplungsdeichsel verbunden..
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88151, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 103 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, 
Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375414-E1 287.95
  

Ausstattung: Lokomotive mit Glockenankermotor. 
Alle 3 Kuppelachsen angetrieben. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88858, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 195 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III, 
Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375421-E1 255.95
  

Best.-Nr. St. CHF

3375404-E1 32.10
  

    
  

Z E-Lok E 60 der DB

          
  

211�95

Ausstattung: Fahrwerk aus Metall. Hochleistungsmotor neuester Generation.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88070, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 50 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III, 
Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375412-E1 211.95
  

Z Dampflok BR 03.10 der DB

          
  

255�95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

Z 
Lo

ko
m

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

Z Diesellok BR 290 der DB

          
  

211�95

Z 4er-Set Bauzug der DB

      

143�95

Z Dampflok 01 2118-6

        
  

255�95

Z Zugset Rübenzug der VGH

•	 Glockenankermotor
•	 Bausatz Rübenverladung

        
  

271�95

Z Ergänzungsset Rübenzug

    
  

89�95

Ausstattung: Lokomotive mit Glockenankermotor, vorwie-
gend aus Metall. Wagen mit Ladegut "Rüben" ausgestattet. 
Alle Fahrzeuge in Sonderausführung einzeln nicht erhält-
lich. Im Lieferumfang enthalten ist ein Bausatz "Rübenver-
ladung", aufwendig gelasert aus Architekturkarton. Masse 
Fertigmodell (L x B x H) 42 x 32 x 45 mm.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 81773, Baugrösse: Z, LüP 
/ LüK: 174 mm, Bauart: Güterzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: IV, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375401-E1 271.95
  

Ausstattung: Modell: Alle Wagen in feiner, vorbildgerechter Farbgebung, ausge-
rüstet mit Scheibenrädern. Wagen einzeln nicht erhältlich.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 87762, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 230 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Personenwagen, Güterwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: IV, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375410-E1 143.95
  

Ausstattung: Glockenankermotor · Alle Achsen angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88511, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 65 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, 
Stromsystem: Analog DC

Best.-Nr. St. CHF

3375418-E1 211.95
  

Ausstattung: Ausgerüstet mit Glockenankermotor, fein detailliertem Gestänge, 
Bremsimitationen und Schienenräumern.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88013, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 112 mm, Bau-
art: Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375411-E1 255.95
  

Ausstattung: 2 aufwendig bedruckte, unterschiedlich nummerierte Wagen, 
beladen mit Ladegut Rüben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 82396, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 940 mm, 
Bauart: Güterwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375402-E1 89.95
  

Z Dampftriebwagen Kittel der DRG

          
  

203�95

Vorbild: Ci dT Wü 05 der Deutschen Reichsbahn (DRG). Bauart Kittel aus der 
Maschinenfabrik Esslingen.
Ausstattung: Dampftriebwagen mit Glockenankermotor. Beide Achsen ange-
trieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88147, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 51 mm, 
Bahngesellschaft: DRG, Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: II, 
Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415443-E1 203.95
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

Z 
Lo

ko
m

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en Z E-Lok 111 074 Touristik der DB AG

          

229�95

Z Doppelstockwagen-Set Touristik 2 der DB AG

        
  

ab 105�95

Z Diesellok V100.51 der SETG

        203�95

Z E-Lok BR 110 Elefantenexpress der  
Train Rental GmbH (TRI)

      
  

247�95

Z Dienstgutkesselwagen der DB

      
  

33�80

Z Exklusiver Bierwagen Gaildorfer Spezial

  
  

28�35

Sonderserie 
für Conrad Electronic

3375407

3375408

Ausstattung: Alle Räder der Wägen schwarz vernickelt.
Technische Daten: Baugrösse: Z, LüP / LüK: 246 mm, Bahngesellschaft: DB AG, 
Bauart: Doppelstockwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: 
DC.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3375408-E1 Doppelstock-Steuer- und Mittelwagen 87307 135.95
3375407-E1 2 Doppelstock-Mittelwagen 87306 105.95

  

Ausstattung: Glockenankermotor · Alle Achsen angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88423, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 77 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
VI, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375417-E1 229.95
  

Ausstattung: Glockenankermotor · Alle Achsen angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88417, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 76 mm, Bau-
art: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3398527-E1 247.95
  

Ausstattung: Glockenankermotor · Alle Achsen angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88212, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 60 mm, Bau-
art: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375415-E1 203.95
  

Ausstattung: Kesselwagen mit Bremserhaus. Schwarze Scheibenräder.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 82303, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 40 mm, 
Bahngesellschaft: DB, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III, 
Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415440-E1 33.80
  

Privater Bierkühlwagen in exklusiver und aufwendiger Gestaltung „Gaildorfer 
Spezial“ der Brauerei Eugen Häberlen OHG, Gaildorf.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 98211, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 54 mm, Bau-
art: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3389488-E1 28.35
  

Z E-Lok 103 113-7 der DB

          

  

229�95

Ausstattung: Glockenankermotor · Beide Drehgestelle angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88546, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 88 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
VI, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375419-E1 229.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

Z 
Lo

ko
m

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en

Z 3er-Set Schnellzugwagen Flixtrain der Trainpool, MHI

    
155�95

Z 2er-Set Schnellzugwagen Flixtrain der Trainpool, MHI

    
  

111�95

Z Zugpackung Züricher S-Bahn der SBB

       

385�95

Z Schnelltriebwagenzug RAe TEE II der SBB

     574�95

Z E-Lok 111 074 Touristik der DB AG

          

229�95 Roland Zötzls Tipp

Aufwendige Farbgebung und 
Beschriftung der FlixTrain GmbH

Ausstattung: Lokomotive mit Glockenankermotor · Alle Achsen angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 81195, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 443 mm, 
Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Personenzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
VI, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3375399-E1 385.95
  

    

Ausstattung: Alle Wagen bedruckt, mit Kurzkupplungshaken und Inneneinrich-
tung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 87404, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 242 mm, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415442-E1 111.95
  

Ausstattung: Alle Wagen bedruckt, mit Kurzkupplungshaken und Inneneinrich-
tung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 87403, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 366 mm, Bau-
art: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415441-E1 155.95
  

Ausstattung: Komplette Neukonstruktion · Vorbildgerecht angetriebener Mo-
torwagen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88730, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 670 mm, 
Bahngesellschaft: SBB, Bauart: Triebzug, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, 
Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415446-E1 574.95
  

     

  
  

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen epochengerechten Szenen-
aufbau? Alle Artikel im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, die 
Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstattung, Spurweite und Epoche ver-
raten. Unsere praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, sich schnell 
zurechtzufinden.

conrad.ch/modellbahn

Z E-Lok BR 193 Flixtrain, MHI

•	 Fein detailliertes Modell

269�95

                                   
  

Ausstattung: Glockenankermotor · Beide Drehgestelle angetrieben.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 88239, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 86 mm, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: 
Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415444-E1 269.95
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Rollendes Material

Versandkostenfrei bestellen ab CHF 200.- Bestellwert 
(Nur für Standardlieferungen innerhalb der Schweiz und des Fürstentums Liechtenstein. Ausgenommen Sonderzuschläge)

G
 L

ok
om

ot
iv

en
 u

nd
 W

ag
en  G Dampfl ok 99 5016 der DR 

            
  

457 95

 G Kesselwagen der DR 

      
  

103 95

 G Triebwagen VT 137 der DR 

              
  

1219 95

Ausstattung: Ausgerüstet mit einem mfx/DCC-Sounddecoder · Leistungs-
starker kugelgelagerter Bühler-Motor · Haftreifen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 20753, Baugrösse: G, LüP / LüK: 240 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
III, Stromsystem: Digital DC Sound .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 2885913-E1 457.95
  

Ausstattung: mfx/DCC-Decoder mit vielen Licht- und Soundfunktionen · Vier 
Radsätze von zwei leistungsstarken Motoren angetrieben. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 26391, Baugrösse: G, LüP / LüK: 640 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Triebwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
III, Stromsystem: Digital DC Sound .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3414159-E1 1219.95
  

Roland Zötzls Tipp

Pinzgauer Diesellokomotive 
im Einsatz

Ausstattung: Originalgetreue Farbgebung und Beschriftung. Der Kessel kann 
mittels Deckel auf dem Kesselscheitel befüllt und mittels unten angebrachtem 
Verschluss wieder entleert werden. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 40556, Baugrösse: G, LüP / LüK: 250 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epo-
che: III, Stromsystem: DC .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3415476-E1 103.95
  

Immer noch aktuell:
Finden Sie bewährte 
Klassiker wie Gleise, 

Figuren und Gebäude im 
Katalog 2024/25.
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 G Dampfl ok 99 1561-2 der DR 

          
  

1124 95

Ausstattung: mfx/DCC-Decoder mit vielen Sound- und Lichtfunktionen · 2 leis-
tungsstarke kugelgelagerte Hochleistungsmotoren · Antrieb auf alle Radsätze 
mit Haftreifen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 26847, Baugrösse: G, LüP / LüK: 480 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: Digital DC Sound .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3414163-E1 1124.95
  

 G E-Lok Ge 2/4 der RhB 

        
  

929 95

Ausstattung: mfx/DCC-Decoder mit vielen Sound- und Lichtfunktionen · 2 
Treibradsätze mit einem leistungsstarken kugelgelagerten Motor angetrieben · 
Haftreifen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 24451, Baugrösse: G, LüP / LüK: 380 mm, 
Bahngesellschaft: RhB, Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, 
Stromsystem: Digital DC Sound .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3414158-E1 929.95
  

 G Diesellok 2092.04 der ÖBB 

•  Fahrgeräusch auch im 
Analogbetrieb funktionsfähig 539 95

Ausstattung: mfx/DCC-Sounddecoder · alle Radsätze von leistungsstarkem 
Motor angetrieben · Haftreifen. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 23594, Baugrösse: G, LüP / LüK: 290 mm, 
Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
IV, Stromsystem: Digital DC Sound .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3414157-E1 539.95
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Rollendes Material

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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enG Gepäckwagen Bauart KD4 der DR

      
  

265�95

G Personenwagen der DR

        
  

je 255�95

G Hochbordwagen der DR

      
  

93�95

G Diesellok BR 260 der DB

            
  

ab 519�95

G Diesellok GE 25-Ton Werklok Soda

  
  

237�30

G Zementsilowagen Soda der DB AG

      
  

215�95

Ausstattung: Schiebetüren zum Öffnen und weitere bauarttypische sowie 
epochengerechte Details, wie z. B. das Sprengwerk am Wagenrahmen und die 
in flaschengrüner Wagenkastenfarbe ausgeführten Fensterrahmen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 30326, Baugrösse: G, LüP / LüK: 500 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Packwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
VI, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415473-E1 265.95
  

Ausstattung: Das Modell verfügt über zahlreiche freistehend montierte Bauteile, 
wie Griffstangen, Handstangen und Leitern. Im Anlagenbetrieb überzeugt der 
Zementsilowagen von PIKO durch seine robuste Bauweise und exzellente 
Rolleigenschaften.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 37798, Baugrösse: G, LüP / LüK: 350 mm, 
Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Silowagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: 
V, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3404714-E1 215.95
  

Ausstattung: Originalgetreue Farbgebung und Beschriftung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 40557, Baugrösse: G, LüP / LüK: 250 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Offener Güterwagen, Altersklasse: ab 15 
Jahre, Epoche: III, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3415477-E1 93.95
  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 38517, Baugrösse: G, LüP / LüK: 176 mm, Bau-
art: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3404718-E1 237.30
  

Ausstattung: Robustes Modell mit kugelgelagerten, verchromten Radsätzen. 
Digital Schnittstelle.
Technische Daten: Baugrösse: G, LüP / LüK: 387 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. Stromsystem Herst.-Teilenr. St. CHF

3404700-E1 Analog DC 37527 519.95
3404701-E1 Digital DC Sound 37528 654.95

  

Ausstattung: 2. Klasse Personenwagen · Türen zum Öffnen, mit kompletter 
Inneneinrichtung · Originalgetreue Farbgebung. 
Technische Daten: Baugrösse: G, LüP / LüK: 580 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, Stromsystem: 
DC.

Best.-Nr. Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

3415474-E1 Bauart KD 36371 255.95
3415475-E1 Bauart KB 36372 255.95

  

3415474

3415475

Sie sind uns mehr wert.

Kostenlos zum Newsletter anmelden  
und nichts verpassen!
· Neuheiten und Topsellerangebote

· Kostenlos und jederzeit kündbar 
· Willkommensbonus

Mehr Infos unter conrad.ch/newsletter
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Rollendes Material

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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 G Rekowagen Städte-Express der DR 

          
  

je 295 95

 G Diesellok BR 130 der DR 

            
  

ab 714 95

 G Diesellok BR 218 der Pressnitztalbahn 

          
  

ab 539 95

Ausstattung: Digital-Schnittstelle · Türen und Fenster des Führerstandes lassen 
sich öff nen. 
Technische Daten: Baugrösse: G, LüP / LüK: 718 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404705-E1  Analog DC  37586 714.95
 3404706-E1  Digital DC Sound  37587 899.95

  

Ausstattung: Ausgezeichnete Rolleigenschaften .
Technische Daten: Baugrösse: G, LüP / LüK: 650 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, 
Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV, Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  Ausführung  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404707-E1  Speisewagen  37649 295.95
 3404708-E1  2. Klasse  37658 295.95
 3404709-E1  2. Klasse mit Gepäckabteil  37659 295.95

  

3404707

3404708

3404709

Ausstattung: Digital-Schnittstelle. 
Technische Daten: Baugrösse: G, LüP / LüK: 615 mm, Bauart: Diesellok, Alters-
klasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI .

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404698-E1  Analog DC  37514 539.95
 3404699-E1  Digital DC Sound  37515 739.95

  

Anwendungsbeispiel

 G Chemiekesselwagen der VTG 

    
  357 95

Ausstattung: Das PIKO Modell dieses modernen, vier-
achsigen Chemiekesselwagens überzeugt durch seine 
robuste Bauweise. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 37860, Baugrösse: 
G, LüP / LüK: 603 mm, Bahngesellschaft: VTG, Bauart: 
Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: VI, 
Stromsystem: DC. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3404715-E1 357.95
  

 G Diesellok BR 221 der DB 

            
  

ab 704 95

Ausstattung: Digital-Schnittstelle. 
Technische Daten: Baugrösse: G, LüP / LüK: 696 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404696-E1  Analog DC  37460 704.95
 3404697-E1  Digital DC Sound  37461 849.95

  

Immer noch aktuell:
Finden Sie bewährte 
Klassiker wie Gleise, 

Figuren und Gebäude im 
Katalog 2024/25.
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Gebäudebau

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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te
nH0 Bahnhof Burgdorf

  

21�95

H0 Bahnhof Uderns

  
  

26�95

H0 2 Bahnsteige

  
  

11�95

H0 Fussgängerbrücke

  
  

11�95

H0 Schalthaus Zuoz

  
  

47�95

H0 Haltepunkt Siegelhof

  

23�95

H0 Blockstelle

  
  

19�95

In Klinkerbauweise mit seitlichem Aufgang. Findet 
zwischen den Gleisen Platz. Faller-Bausatz.  
Abm.: (L x B x H) 120 x 78 x 120 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413099-E1 19.95
  

Zur Ausgestaltung des Bahnhofsbereichs.  
Faller-Bausatz. Abm.: (L x B x H) 250 x 112 x 123 mm..

Best.-Nr. St. CHF

3413129-E1 21.95
  

Überdachter Bahnsteig. Faller-Bausatz. Abm.: (L x B x H) 178 x 68 x 71 mm.
Best.-Nr. St. CHF

3413125-E1 11.95
  

Der gemauerte Modell-Schaltturm besticht durch 
seine steinsichtige Putzfassade, die ihm einen 
robusten Charakter verleiht. Faller-Bausatz.  
Abm.: (L x B x H) 88 x 76 x 135 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413101-E1 47.95
  

Faller-Bausatz. Abm.: (L x B x H) 162 x 185 x 99 mm.
Best.-Nr. St. CHF

3413217-E1 11.95
  

Charmantes Miniaturmodell mit Fachwerkelementen, inspiriert vom Original an 
der Zillertalbahn in Tirol, Österreich. Abm.: (L x B x H) 170 x 102 x 88 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413096-E1 26.95
  

Vielseitig einsetzbarer Haltepunkt für Bus, Bahn und 
Feldbahn mit markantem Äusseren. Abm.: (L x B x H) 
70 x 32 x 42 mm. 

Best.-Nr. St. CHF

3411637-E1 23.95
  

AnwendungsbeispielAnwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel Anwendungsbeispiel
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Gebäudebau

Immer gleich mitbestellen: Passende Batterien oder umweltfreundliche Akkus!
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Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

H0 Bahnsteigbrücke

   
  

19�95

Zur Ausgestaltung des Bahnhofsbereichs. Abm.: (L x B x H) 221 x 234 x 122 mm.
Best.-Nr. St. CHF

3413220-E1 21.95
  

H0 B-126 Stellwerk Darmstadt

   
  

39�95

Wiederauflage des Klassikers B-126 Stellwerk »Darmstadt«. Das Stellwerk be-
sticht durch seine steinerne Aussenfassade, die mit Holzelementen und grünen 
Akzenten verziert ist. Abm.: (L x B x H) 215 x 80 x 113 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413095-E1 39.95
  

H0 Gasometer mit Rohrleitungen

  
  

43�95

Mit diesem Gasometer samt Rohrleitungen hält die Schwerindustrie Einzug in 
Ihre Modellbauanlage. Abm.: (L x B x H) 160 x 160 x 180 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413105-E1 43.95
  

H0 Stellwerk

  
  

18�95

Zur Ausgestaltung des Bahnhofsbereichs. Abm.: (L x B x H) 120 x 78 x 120 mm.
Best.-Nr. St. CHF

3413131-E1 18.95
  

H0 E-Lokschuppen, 2-ständig

   

45�95

H0 Containerbrückenkran

  
  

17�95

Zur Ausgestaltung von Industriegebieten. Abm.: (L x B x H) 202 x 135 x 144 mm.
Best.-Nr. St. CHF

3413126-E1 17.95
  

Bietet ausreichend Platz für zwei E-Lokomotiven.  
Abm.: (L x B x H) 404 x 195 x 130 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413098-E1 43.95
  

H0 Bahnwärterhaus

  
  

11�95

Bahnwärterhaus das heute noch vielfach auf dem Gelände der Deutschen Bahn 
steht. Abm.: (L x B x H) 98 x 75 x 71 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413214-E1 11.95
  

H0 Stellwerk Donaueschingen

  
  

19�95

Das kleine Stellwerk mit hellbraunen Ziegelsteinen und etwas Fachwerk im 
Obergeschoss bereichert die Modellbahnanlage. Abm.: (L x B x H) 158 x 67 x 
107 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413133-E1 19.95
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Gebäudebau

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 THW-Gebäude

  
  

89�95

H0 Wellblechschuppen Öllager

  

23�95

Mit diesem authentischen Modell, das an das 75-jährige Jubiläum des THW 
erinnert, ist auch die Miniaturwelt sicher vor Katastrophen geschützt!  
Abm.: (L x B x H) 205 x 155 x 120 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413112-E1 89.95
  

2 Wellblechhütten als Öllager mit viel Zubehör. Die Türen können geöffnet dar-
gestellt werden. Abm. Wellblechhütte: je (L x B x H) 57 x 27 x 31 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3411620-E1 23.95
  

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

H0 LKW-Werkstatt

   
  

18�95

Zur Ausgestaltung von Industriegebieten. Abm.: (L x B x H) 185 x 115 x 95 mm.
Best.-Nr. St. CHF

3413132-E1 17.95
  

H0 Hauptpostamt Bad Liebenstein

   
  

53�95

Dreigeschossiger Fachwerkbau mit Ziergiebel und Turmanbau aus der Gründer-
zeit nach einem Originalvorbild in »Bad Liebenstein« in Thüringen.  
Abm.: (L x B x H) 215 x 157 x 190 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413182-E1 53.95
  

H0 Landmaschinenwerkstatt Claas

   
  

93�95

Diese moderne Landmaschinenwerkstatt mit ihren drei Toren ist hervorragend 
geeignet für grosse Fahrzeuge und deren Anhänger.  
Abm.: (L x B x H) 252 x 152 x 85 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413103-E1 91.95
  

H0 Autowaschanlage

  
  

29�95

Blitzsauber. Industrieflachbau mit Kiosk und einer verglasten Portalwaschanlage 
mit Rotationsbürsten für die automatische Autowäsche. Im SB-Bereich stehen 
zwei Waschboxen mit Hochdruckreinigern und drei Staubsaugerplätze für die 
Fahrzeug-Innenreinigung zur Verfügung.  
Abm.: (L x B x H) 163 x 67 x 48 mm, 152 x 64 x 60 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413183-E1 29.95
  

H0 Werkstatt/ Blechnerei

   
  

20�95

Zur Ausgestaltung von Industriegebieten.  
Abm.: (L x B x H) 172 x 235 x 84 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413222-E1 20.95
  

H0 Postamt

  

31�95

Das detailreiche Postamt mit viel Zubehör kann sich auf jeder Modellanlage 
sehen lassen. Abm.: (L x B x H) 180 x 136 x 110 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3411621-E1 31.95
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Gebäudebau

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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H0 Rathaus mit Feuerwache

  
  67�95

H0 Landschule mit LED-Beleuchtung

  43�95

H0 Landkirche mit LED-Beleuchtung

  43�95

H0 Gemeindehaus

   
  

19�95

H0 Dorfbäckerei

  
  

15�95

H0 Norddeutsches Reetdachhaus

   
  19�95

H0 WeberHaus ModernLife

   
  

47�95

H0 Fachwerkhaus

  
  

16�95

Längliches Gebäude mit Eckanbau, Sitzbänken und Grundplatte im Baustil der 
60er Jahre. Abm.: (L x B x H) 198 x 118 x 81 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413120-E1 19.95
  

Fachwerkhaus mit den Abm.: (L x B x H) 121 x 126 x 95 mm.
Best.-Nr. St. CHF

3413219-E1 16.95
  

Kleines und stilvolles Backsteinhäuschen mit Reetdach im norddeutschen Stil. 
Abm.: (L x B x H) 120 x 100 x 84 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413119-E1 19.95
  

Eine kleine Dorfbäckerei im traditionellen alpenländischen Stil, die auf einer 
Modellbahnanlage oder einem kleinen Diorama mit begrenztem Platzbedarf 
wunderbar zur Geltung kommt. Abm.: (L x B x H) 126 x 88 x 55 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413116-E1 15.95
  

Ein beeindruckendes Rat-
haus aus hellem Sandstein 
der Jahrhundertwende, 
ausgestattet mit einem 
repräsentativen Balkon. 
Abm.: (L x B x H) 260 x 250 
x 340 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413186-E1 67.95
  

Dieses moderne WeberHaus mit elegantem Dach und strahlend weisser Aus-
senfassade ist die perfekte Ergänzung für stilvolle, zeitgenössische Viertel auf 
der Modellbauanlage. Abm.: (L x B x H) 140 x 119 x 91 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413107-E1 45.95
  

Funktionsbausatz. Mit Stecksystem. Herge-
stellt im Zweifarben-Spritzgiessverfahren. 
Die passende LED-Beleuchtung für ein 
Fenster (Art. 6005) von Viessmann liegt 
dem Bausatz bei. Abm.: (L x B x H) 178 x 94 
x 206 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3405959-E1 43.95
  

Funktionsbausatz. Mit Stecksys-
tem. Hergestellt im Zweifarben-
Spritzgiessverfahren. Die passende 
LED-Beleuchtung für ein Fenster 
(Art. 6005) von Viessmann liegt dem 
Bausatz bei. Abm.: (L x B x H) 178 x 
90 x 135 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3405958-E1 43.95
  

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel
Anwendungsbeispiel
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Gebäudebau

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 Blockhütte im Bau

  

31�95
H0 Verwittertes Nebengebäude

  

28�95

H0 Stadthaus, 4-stöckig

  
  

45�95

H0 Stadthaus, 6-stöckig

  
  53�95

H0 Schwarzwälder Bauernhaus

  
  

19�95

H0 Schwarzwaldhof

  
  

47�95

Ein Bauernhaus, ganz im typischen Stil. Mit seinen kunstvollen Verzierungen, 
dem teilweise mit Stroh bedeckten Dach und der kleinen steinernen Treppe 
zum Eingang verströmt es einen unverwechselbaren Charme. Abm. (L x B x H): 
Haus: 146 x 126 x 99 mm, Nebengebäude: 70 x 57 x 44 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413123-E1 19.95
  

Rostrotes Stadthaus mit 4 Etagen. Im Erdgeschoss befindet sich ein Schuh-
macher-Geschäft. Abm.: (L x B x H) 105 x 111 x 206 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413111-E1 43.95
  

Grosser, zweistöckiger Schwarzwaldhof in traditioneller Fachwerkbauweise. 
Abm.: (L x B x H) 226 x 171 x 125 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413185-E1 47.95
  

Helles, schlankes Stadthaus mit einer Konfektionsschneiderei im Erdgeschoss. 
Abm.: (L x B x H) 105 x 111 x 268 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413110-E1 51.95
  

Die maroden Bauelemente dieses Hinterhofgebäudes wurden für den Lost-
Places-Effekt speziell bearbeitet. Abm.: (L x B x H) 62 x 42 x 34 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3411636-E1 28.95
  

Nach einem Vorbild aus dem Schwarzwald. Im Innenraum befindet sich ein 
grosser, offener Kamin. Abm.: (L x B x H) 111 x 92 x 50 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3411634-E1 31.95
  

Anwendungsbeispiel
Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

H0 Schwarzwaldmühle

   
  

19�95

Leise plätschert das Wasser über das Mühlenrad der kleinen Schwarzwald-
mühle und verleiht der Miniaturwelt einen Hauch von gemütlichem Charme im 
typischen Schwarzwald-Stil. Abm.: (L x B x H) 145 x 120 x 80 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413114-E1 17.95
  

H0 B-271 Villa im Tessin

   
  

41�95
Klassiker! Ein typisches Landhaus aus dem Süden. Modernste Bauweise.  
Abm.: (L x B x H) 200 x 120 x 85 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413213-E1 39.95
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Gebäudebau

Bestellen rund um die Uhr: conrad. ch

H
0

 S
ta

dt
 u

nd
 D

or
f

H0 Aussichtsturm Rust 

  
  

51 95

H0 Berghaus 

  
  

18 95

H0 Kleines Chalet 

  
  

15 95

H0 Bergkapelle 

  
  

11 95

H0 Bündnerhaus Guarda 

  
  

61 95

H0/TT Dorfschule 

  
  

27 95

H0/TT Wohnhäuser Bahnhofstr. 2/4 

  
  

41 95

H0 Alpenhaus mit Café 

  
  

41 95

 Traditionelles Alpenhaus mit einladendem Café im Erdgeschoss · Faller-Bausatz 
· Abm.: (L x B x H) 150 x 130 x 112 mm.. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413187-E1 41.95
  

 Faller-Bausatz mit 87 Einzelteilen in 7 Farben. 
Abm.: (L x B x H) 146 x 126 x 99 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413128-E1 17.95
  

 75 m hoher Aussichtsturm über den 1974 
eröff neten Europa-Park Rust · Faller-Bausatz · 
Abm.: (L x B x H) 234 x 196 x 567 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413184-E1 51.95
  

 Perfekt in alpine Landschaften eingebettet, verleiht es jeder Bergkulisse eine 
romantische Note · Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 128 x 81 x 116 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413109-E1 61.95
  

 Faller-Bausatz mit 27 Einzelteilen in 5 Farben. 
Abm.: (L x B x H) 90 x 67 x 122 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413216-E1 11.95
  

 Im alpenländischen Stil mit Holztüren und Holzfenstern · Faller-Bausatz · 
Abm.: (L x B x H) 100 x 80 x 55 mm. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413117-E1 15.95
  

 Ergänzt die Serie der 
Wohnhäuser Bahnhofs-
trasse. Zweigeschossi-
ges Haus mit Fachwerk 
und einer Apotheke im 
Erdgeschoss · Auhagen-
Bausatz · Abm.: (L x B x H) 
90 x 73 x 95 mm / 90 x 70 
x 145 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3411623-E1 41.95
  

 Für den Mittelpunkt eines Dor-
fes, mit Turm und Wetterhahn · 
Auhagen-Bausatz · Abm.: 
(L x B x H) 118 x 85 x 160 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3411622-E1 27.95
  

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel
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Gebäudebau

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

TT
, N

 B
ah

ng
eb

äu
de

, S
ta

dt
 u

nd
 D

or
f

TT Haltepunkt Siegelhof

  

19�95

TT Verwittertes Nebengebäude

  26�95

N Bahnhof-Set Mühlheim

  
  

37�95

N Zweiständiger Lokschuppen mit Werkstatt

  
  

33�95

N Wasserturm

  

41�95
N Güterschuppen

  25�95

N Klappbrücke mit Antrieb

  
  83�95

N THW-Gebäude mit Fahrzeughalle

   
  

43�95

Wasserturm aus Polyplate Verbundwerkstoff · Vollmer-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 
52 x 48 x 79 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3405952-E1 41.95
  

Zur Ausgestaltung des Bahnhofsbereichs · Vollmer-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 
66 x 73 x 44 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3405953-E1 25.95
  

Set bestehend aus einem Landbahnhof mit angebautem Güterschuppen, einem 
Bahnsteig sowie dem passenden beschrankten Bahnübergang mit Zubehör für 
die sichere Überquerung der Gleise · Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 135 x 78 x 
60 mm, 581 x 36 x 37 mm, 143 x 98 x 42 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413224-E1 37.95
  

Dieses bewegliche Modell verleiht jeder Modellbahnanlage zusätzliche Dyna-
mik. Antrieb über im Bausatz enthaltenen Getriebemotor · Faller-Bausatz · Abm.: 
(L x B x H) 290 x 149 x 94 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413190-E1 83.95
  

Bietet Platz für gleich zwei Lokomotiven und kommt mit reichlich Zubehör, um 
die Szenerie authentisch zu gestalten · Geeignet für Loks bis zu 140 mm LüP · 
Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 182 x 160 x 70 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413189-E1 33.95
  

Einstöckiges Gebäude-Set bestehend aus einem Bürohaus, einem 3-ständigen 
Garagentrakt, sowie drei überdachten Stellplätzen für Fahrzeuge · Faller-Bau-
satz · Abm. (L x B x H) 202 x 113 x 50 mm, 110 x 60 x 48 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413191-E1 41.95
  

Ein Kleinod an jeder Strecke, gefertigt aus echtem Holz nach einem Vorbild im 
Erzgebirge. Einfacher Zusammenbau · Busch-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 70 x 32 
x 42 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3411643-E1 19.95
  

Die maroden Bauelemente 
dieses Hinterhofgebäudes 
wurden für den Lost-Places-
Effekt speziell bearbeitet, wie 
z.B. der abbröckelnde Putz in 
super-realistischer 3D-Optik. Fachwerk, Tür und Tor sind aus echtem Holz. Alle 
Teile fertig coloriert. Universell einsetzbar z.B. als Werkstatt, Garage, Wäscherei 
u.v.m. · Einfacher Zusammenbau · Abm.: (L x B x H) 62 x 42 x 34 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3411644-E1 26.95
  

Anwendungsbeispiel Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel
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Gebäudebau

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

N
, Z

 B
ah

ng
eb

äu
de

, S
ta

dt
 u

nd
 D

or
f

N Kirche mit Spitzdach 

  
  22 95

N Kleinstadtrathaus 

  
  

33 95

N Stadteckhaus im Umbau 

  
  

37 95

N WeberHaus CityLife 

  
  

55 95

N WeberHaus Villa 

  
  

55 95

N Windmühle Gohlis 

  

43 95

Z Altes Rathaus 

  
  

53 95
Z Stadthäuserzeile 

  
  

77 95

Im Untergeschoss befi ndet sich ein Bistro. Das Dach und die Fassade befi nden 
sich im Umbau · Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 132 x 105 x 131 mm.  

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413196-E1 37.95
  

 Der Bausatz umfasst eine detailreiche Bodenplatte, einen Glockenturm und 
einen malerischen Brunnen. Damit lässt sich mühelos eine charmante Dorfsze-
nerie kreieren · Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 107 x 112 x 102 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413193-E1 33.95
  

 Dieses Miniaturmodell einer WeberHaus-Villa ist mit seiner weissen Fassade, 
dem grauen Akzent, dem Flachdach und den grosszügigen Fenstern ein wahrer 
Blickfang für Liebhaber moderner Architektur · Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 
100 x 88 x 43 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413195-E1 55.95
  

 Bringt frischen Wind in jede Vorstadt und verschönert die Modellbauanlage auf 
stilvolle Weise · Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 100 x 88 x 53 mm. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413194-E1 57.95
  

 Das alte Rathaus, mit 
seinen Fachwerkelemen-
ten und der gelb-braunen 
Fassade, bringt einen 
Hauch dörfl ichen Charme 
in jedes Diorama. Die 
zahlreichen Fenster ver-
leihen dem Gebäude eine 
einladende Ausstrahlung · 
Faller-Bausatz · Abm.: 
(L x B x H) 66 x 54 x 59 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413204-E1 53.95
  

 Das Modell einer 
typischen Stadt-
häuserzeile eignet 
sich hervorragend, 
um solch lebendige 
Szenen zu gestalten. 
Mit seinen liebe-
vollen Details wird 
es zum perfekten 
Hintergrund für das 
geschäftige Treiben der 
Miniaturbewohner · Faller-Bausatz · 
Abm.: (L x B x H) 50 x 50 x 72 mm. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413205-E1 75.95
  

 Die von 1828 bis 1832 durch den Gutsbe-
sitzer Hefter errichtete Windmühle wird 
heute als Museum und Gaststätte genutzt 
und diente als Vorbild für die authenti-
sche Umsetzung unseres Modells. Für 
eine besonders realistische Gestaltung 
lässt sich während des Baus des Kunst-
stoff modells mit Lasercutteilen der Motor 
(Art. 58 200) integrieren und ermög-
licht so den Antrieb des Flügelrades · 
Auhagen-Bausatz · Abm.: Ø 67 mm, Höhe 87 / 121 mm. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3411624-E1 43.95
  

 Faller-Bausatz. 
Abm.: (L x B x H) 128 x 115 x 170 mm. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413197-E1 22.95
  

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

 Faller-Bausatz. 

Anwendungsbeispiel
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Gebäudebau

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

A
us

sc
hm

üc
ku

ng
 u

nd
 Z

ub
eh

örH0 Passagierschiff  

  
  

33 95
H0 Musikpavillon 

  
  

22 95

H0 Portalkran 

  
  

17 95

H0 Rohrleitungs-Set 

  
  

33 95

N 2 Altkleidercontainer 

  
  

9 55

N 2 Telefonzellen Bundespost 

  
  

9 55

H0 10 Big Bags 

  
  

23 95

H0 Baugerüst 

  

22 95

Schneidematte, A3 
  

9 55

Kanülenreinigungsnadeln, 10 Stück 
  

5 75

 Typisches Passagierschiff  für Seen und Flüsse. Vielseitig einsetzbar, mit zum Teil 
off enem Verdeck · Faller-Bausatz · Abm. (L x B x H) 338 x 63 x 63 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413113-E1 33.95
  

 Dieses Modell eignet sich 
hervorragend, um sowohl 
modernen als auch histori-
schen Dioramen einen Hauch 
von verträumtem Charme zu 
verleihen · Faller-Bausatz. 
Abm.: (L x B x H) 84 x 84 x 73 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413108-E1 22.95
  

 Rohrleitungs-Set zur Gestaltung einer Schwerindustrielandschaft · Unterschied-
lich lange, gerade und gebogene Rohrleitungen in verschiedenen Durchmes-
sern · Faller-Bausatz. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413175-E1 33.95
  

 Zur Ausgestaltung von Industriege-
bieten · Faller-Bausatz.
Abm.: (L x B x H) 244 x 80 x 178 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413127-E1 17.95
  

Ideal zur Darstellung von Baustellenma-
terialien oder Lagerung von Schüttgü-
tern · Faller-Bausatz · Abm.: (L x B x H) 
12 x 12 x 15 mm.  

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413179-E1 23.95
  

 Durch den Rasterdruck auf der 
Oberfl äche der Matte, welcher als 
Schneidehilfe dient, ist sie insbeson-
dere für Anfänger perfekt geeignet 
und erleichtert den Einstieg. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413168-E1 9.55
  

 Normale Nadeln sind oft zu dick und zu kurz, daher wurde ein ultrafeiner 
Reinigungsdraht aus fl exiblem Federstahl entwickelt, speziell für die Reinigung 
verstopfter Klebekanülen. Der Draht ist universell einsetzbar und mehrfach 
verwendbar.  

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413169-E1 5.75
  

 Das Modell aus einzelnen Leitern, 
Rüstbohlen sowie Brettern für 
Diagonalen und Geländer in 
ausreichender Menge eignet sich 
sehr gut, um ein Gebäude unse-
rer „Schmidtstrasse“ zweiseitig 
einzurüsten · Auhagen-Bausatz. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3411625-E1 22.95
  

 Dieses Zubehör bringt Realismus in die 
Modellbauanlage und verleiht ihr eine 
authentische Note · Faller-Bausatz · 
Abm.: (L x B x H) 9 x 8 x 14 mm.   

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413202-E1 9.55
  

Charmante gelbe Telefonzellen und 
4 Streugutbehälter · Faller-Bausatz · 
Abm.: (L x B x H) 7 x 7 x 16 mm.  

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413203-E1 9.55
  

Anwendungsbeispiel

 St. CHF 

Anwendungsbeispiel

 Rohrleitungs-Set zur Gestaltung einer Schwerindustrielandschaft · Unterschied-

Anwendungsbeispiel

Anwendungs-
beispiel
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Fahrzeuge, Figuren

Ihr Direkteinstieg in den Bereich Modellbahn in unserem Onlineshop: conrad.ch/modellbahn

H
0

 F
ah

rz
eu

gm
od

el
le

H0 Fiat Ducato, weiss

  

25�95

H0 Fiat Ducato, blau

  

25�95

H0 Ford Transit 2014, DHL

  

26�95

H0 Mercedes-Benz Sprinter langer 
Radstand, verkehrsorange

  26�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411665-E1 26.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411677-E1 25.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411673-E1 26.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411675-E1 25.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411674-E1 28.95
  

H0 Citroën DS19 zweifarbig,  
orange/creme

  

17�95
H0 Citroën DS19 zweifarbig, 
gelbgrün/weiss

  

17�95

H0 Lada 1200 / Shiguli 2101 
»Volkspolizei Funkstreifenwagen«

  

22�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411649-E1 17.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411650-E1 17.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411688-E1 22.95
  

H0 Lada 1200 / Shiguli 2101, 
dunkelgrün

  

21�95

H0 Lada 1200 / Shiguli 2101,  
gelb

  

20�95
H0 Lada 1200 / Shiguli 2101,  
beige

  

21�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411654-E1 20.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411655-E1 21.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411653-E1 20.95
  

H0 Framo V901/2 Bus, Feuerwehr/
Krankenwagen

  

25�95 H0 Land Rover Defender 90 offen, 
rot

  

21�95

H0 Land Rover Defender 90 offen, 
grün

  

21�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411661-E1 25.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411671-E1 21.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411672-E1 21.95
  

H0 Mercedes-Benz Sprinter langer 
Radstand, dpd

  

25�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411664-E1 25.95
  

H0 Ford Transit 2014, Strabag

  

27�95
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Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 F
ah

rz
eu

gm
od

el
leH0 Nissan Navara mit zwei Bike

  

31�95
H0 Piaggio Ape 50, Aral

  19�95

H0 Smart Forfour 14, Strabag

  

22�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411652-E1 22.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411667-E1 31.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411651-E1 19.95
  

H0 Mercedes-Benz Unimog U 430, 
verkehrsorange

  

43�95
H0 Mercedes-Benz Unimog U 5023, 
Strabag

  39�95

H0 Robur Garant K 30 
Kombiwagen, NVA

  

37�95
Busch-Fertigmodell.

Best.-Nr. St. CHF

3411663-E1 37.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411659-E1 39.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411658-E1 43.95
  

H0 MB Sprinter kurzer Radstand/
Flachdach, verkehrsorange

  

28�95

H0 Mercedes-Benz Vito, Polizei 
Berlin Service

  25�95

H0 Hanomag AL 28, 75 Jahre THW

  

31�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411657-E1 28.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411660-E1 25.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411666-E1 28.95
  

H0 Mercedes-Benz MK 94 1224 FW 
Rhede

53�95

H0 Robur LO 2002 A, 
Abschleppwagen

  28�95

H0 Belarus MTS82, Frontlader und 
Gabelzinken

  

28�95
Busch-Fertigmodell.

Best.-Nr. St. CHF

3411662-E1 28.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411684-E1 53.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411656-E1 28.95
  

H0 Deutz F1M 414 mit 
landwirtschaftlichem Anhänger

  

37�95

H0 Fendt F 15 Dieselross mit 
Holzanhänger

  

37�95

H0 Fortschritt T 088 Anhänger mit 
Klappe, LPG Roter Oktober

  

23�95

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411670-E1 37.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411668-E1 23.95
  

Busch-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3411669-E1 37.95
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Fahrzeuge, Figuren

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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le

H0 Land Rover Pickup, cremebeige

H0 MB 240 D, enzianblau

    
  

H0 VW T1 (Typ 2) Kastenwagen 
"Liebherr"

   

H0 VW T2 Campingbus,  
eisblau/weiss

   

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393265-E1 15.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393271-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393296-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412941-E1 22.95
  

    

H0 Opel Commodore A Coupé

  

H0 Opel Manta B "Berlinetta", 
orange

  

H0 MB 250 SE Coupé,  
nerzgrau-metallic

  
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412950-E1 17.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393264-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412951-E1 21.95
  

H0 Rolls Royce Silver Wraith, 
schwarz

  
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393299-E1 18.95
  

H0 Citroën 2 CV, olivgrau

  
  

H0 Willys Jeep CJ-3A, 
elfenbeinbeige

   
  

H0 MB 220, basaltgrau/
elfenbeinbeige

  
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393257-E1 15.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393297-E1 12.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393263-E1 20.95
  

H0 Chevrolet K5 Blazer, lichtblau

  

H0 Lloyd LT 500 Bus, pastellblau

  

H0 Lloyd LT 500 Kastenwagen 
"Lloyd Kundendienst"

  

Wiking-Fertigmodell
Best.-Nr. St. CHF

3412943-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412952-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412942-E1 21.95
  

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale  
als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen 
epochengerechten Szenen-aufbau? Alle Artikel 
im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, 
die Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstat-
tung, Spurweite und Epoche verraten. Unsere 
praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, 
sich schnell zurechtzufinden.

conrad.ch/modellbahn
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Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 Mini-Bagger, alpenblau

   
  

H0 Büssing Trambus, himmelblau/hellelfenbein

  
  

H0 Planierraupe (Gmeinder Kaelble 
PR 610), maisgelb

  

H0 Absetzkipper (Henschel), beige

    
  

H0 Langholztransporter (Henschel)

  
  

H0 Muldenkipper (Kaelble KV 34), 
himmelblau

   
  

H0 Radlader (Liebherr), rapsgelb

  
  

H0 Kommunal Winterdienst, Pritschen-Lkw (Magirus)

  
  

H0 Pritschen-Lkw (MAN) "Schenker"

  

H0 Tankwagen (MB) "Stinnes Fanal"

  
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393295-E1 20.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393278-E1 39.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393290-E1 29.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393276-E1 21.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393282-E1 27.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393291-E1 20.65
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393287-E1 25.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412945-E1 22.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393300-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412957-E1 11.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393288-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393289-E1 20.95
  

H0 VW T3 Kastenwagen Hochdach 
"PTT"

    
  

H0 Bauwagen

  

H0 Pritschen-Lkw (Bedford), 
blutorange

   

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412946-E1 17.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393272-E1 20.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393270-E1 18.95
  

H0 Pritschenhängerzug (Magirus 235 D), kieselgrau

  
  

H0 Pritschen-Lkw (Magirus) 
"Hamburger Spedition"
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Fahrzeuge, Figuren

Immer gleich mitbestellen: Passende Batterien oder umweltfreundliche Akkus!
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H0 Pritschen-Lkw (MB LP 809), hellgrün

  
  

H0 Betonmischer (MB NG)  
"Göhl Beton"

  

H0 Pritschen-Lkw (Opel Blitz), 
pastellblau

   

H0 Reisebus (Setra S8), beige/azurblau

  

H0 Tiefladeanhänger "Rosenkranz"

  
  

H0 Unimog U 406 mit Schneepflug 
"PTT"

  

H0 Claas Markant Ballenpresse

    
  

H0 Deutz D 40 L

  

H0 John Deere 7280R

  
  

H0 John Deere 7260R mit 
Frontlader

  

H0 Schlüter Super 1250 VL, schwarz

  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393283-E1 11.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412962-E1 10.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393274-E1 37.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412949-E1 19.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412944-E1 22.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393301-E1 14.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412953-E1 17.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393273-E1 14.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412947-E1 20.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412948-E1 21.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393280-E1 18.95
  

  

H0 Feuerwehr, Tanksattelzug (MB Pullman)

  
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393304-E1 25.95
  

H0 Schwerlastzug (MB L 3500) "Circus"

  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412954-E1 28.95
  

H0 Tanksattelzug (Scania 111) "Tress"

  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412959-E1 25.95
  

H0 Pritschen-Lkw (MB LP 321), 
opalgrün

   

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393281-E1 16.95
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Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 Audi A4 Avant, turboblau

  

H0 Audi TT Coupé, vegasgelb/
schwarz

  

H0 BMW Alpina B5 Limousine, 
schwarz

  

H0 Citroen AMI 6 Break,  
braun/Dach weiss

  

H0 Mercedes-Benz 200 Heckflosse, 
creme

  

H0 Mercedes-Benz C-Klasse 
Limousine, hellgrün

  

H0 Mercedes-Benz C-Klasse 
Limousine, polarweiss

  

H0 Mercedes-Benz C-Klasse 
T-Modell, schwarz

  

H0 Opel Kadett E Gsi Cabrio,  
jamaicagelb

  

H0 Porsche 911 Targa, grünmetallic

  

H0 Renault R4, beigemetallic

  

H0 Simca 1301 Special, 
kupfermetallic

  

H0 Trabant 1.1 Universal, olivgrün 
(NVA)

  

H0 HE Trabant  
601 Universal,  
grauweiss

  

H0 Trabant Kübel, gelb

  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412184-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412189-E1 13.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412198-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412229-E1 16.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412236-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412197-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412185-E1 16.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412232-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412196-E1 13.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412230-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412231-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412243-E1 20.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412190-E1 19.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412233-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412191-E1 19.95
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Fahrzeuge, Figuren

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.
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le H0 VW ID. 3, solid ocean blue

H0 VW ID. Buzz zweifarbig, Candy 
weiss, Bay Leaf green-metallic

  

H0 VW Käfer 1303, leuchtorange

  

H0 VW Käfer 1303, moos metallic

  

H0 VW T6.1 Kasten, kirschrot

  

H0 Goldhofer TU4-Anhänger, schwarz

  

H0 Liebherr Radlader L 580 
Loghandler

  

H0 Mercedes-Benz Econic Pressmüllfahrzeug  
Faun Variopress

  

H0 Vögele Deckenfertiger 1900-3i

  

H0 Asphaltfräse „Wirtgen“

  

H0 Volvo FH Gl. 2020 Teletrailer-Sattelzug "Spedition 
Hollenhorst" (Nordrhein-Westfalen/Nottuln)

  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412237-E1 18.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412242-E1 19.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412234-E1 17.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412211-E1 57.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412238-E1 23.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412201-E1 19.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412222-E1 47.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412199-E1 15.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412241-E1 33.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412209-E1 57.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412205-E1 35.95
  

H0 MAN Baukipper-LKW „kommunal“

   

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412248-E1 17.95
  

H0 Scania CR20 ND LNG Kühlkoffer-Sattelzug "Zentis" 
(Nordrhein-Westfalen/Aachen)

  

H0 "Volvo FH 16 GL XL 2020 Kühlkoffer-Sattelzug 
"GESUKO"

  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412227-E1 47.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412218-E1 45.95
  

  

H0 "MAN TGM Koffer-LKW mit 
Ladebordwand "Feuerwehr 
Düsseldorf"

  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412203-E1 35.95
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Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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H0 VW Käfer Typ 11, 1302,  
mit Sammler-Vitrine

  

H0 Bus Setra S 415 UL

  

H0 MiniKit Mercedes-Benz 190E, 
blau / classic-weiss (2 Stück)

  

H0 MiniKit Mercedes-Benz C-Klasse 
Kombi mit Warnbalken  
(2 Stück)

  

H0 MiniKit Opel Zafira (2 Stück)H0 MiniKit Puch G-Klasse (W460)  
Cabrio, weiss/rot (2 Stück)

  

H0 MiniKit Renault Twingo, Vermehlo 
Vivo / Jaune Vanille (2 Stück)

  

H0 MiniKit Porsche 944,  
rot/blau (2 Stück)

  

H0 MiniKit Seat Leon (2 Stück)

  

H0 MiniKit Trabant 601 Limousine, 
samtocker/rallyeschwarz (2 Stück)

  

H0 Herpa MiniKit: VW Crafter  
Kasten Hochdach, weiss

  

H0 MiniKit VW T4 Bus, olivgrün/
ultramarinblau (2 Stück)

  

H0 MiniKit VW Passat Variant  
B5 (2 Stück)

  

H0 MiniKit VW Golf II 4-türig, 
olivgrün/ginstergelb (2 Stück)

  

H0 MiniKit Wartburg 353 66, 
karminrot / atlantikgrün (2 Stück)

  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412164-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412160-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412178-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412161-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412163-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412166-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412159-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412182-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412175-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412176-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412165-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412169-E1 19.95
  

Herpa-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3412168-E1 12.95
  

Kibri-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3405956-E1 14.95
  

Kibri-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3405957-E1 27.95
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Fahrzeuge, Figuren

Versandkostenfrei bestellen ab CHF 200.- Bestellwert 
(Nur für Standardlieferungen innerhalb der Schweiz und des Fürstentums Liechtenstein. Ausgenommen Sonderzuschläge)
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H0 MiniKit VW Tiguan  
mit Warnbalken  
(2 Stück)

  

H0 Minikit Sportflugzeug, Propeller, silber

  

H0 VW Käfer Typ 11, 1302

  
  

Kibri-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3405954-E1 8.10
  

H0 Bus Setra S 415 UL

  

N Stadtbus (MB O 305)

  

N Feuerwehr, VW T5 GP  
Kastenwagen

    

N Lanz Bulldog 8506,  
schwarz

  
  

N Fendt Favorit mit Anhänger

  

N John Deere 8330

  
  

N Alfa Romeo Giulia,  
Carabinieri (IT)

  
  

N Alfa Romeo Giulia,  
dunkelblau

  
  

N Alfa Romeo Giulia,  
dunkelrot

  
  

N Alfa Romeo Giulia,  
hellblau

  
  

N Alfa Romeo Giulia, rot

    
  

N Fiat 128, dunkelblau

    
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393302-E1 14.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412173-E1 23.95
  

Kibri-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3405955-E1 16.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3345425-E1 13.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414749-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414751-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414747-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414750-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414748-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414752-E1 16.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3345424-E1 12.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393305-E1 13.95
  

Wiking-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3393303-E1 11.95
  

Herpa-Bausatz.
Best.-Nr. St. CHF

3412167-E1 19.95
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Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N
, Z

 F
ah

rz
eu

gm
od

el
leN Fiat 128, hellblau

    
  

N Fiat 128, hellgrün

  
  

N Fiat 128, Taxi, gelb

  
  

N Fiat Ducato II Bus,  
dunkelblau mit Blaulicht

  
  

N Fiat Ducato II Bus, 
gelb

    
  

N Fiat Ducato II Bus, grau

  
  

N Fiat Ducato II Bus, rot

    
  

N Fiat Ducato II Bus, weiss

  
  

N Fiat Ducato II Transporter,  
dunkelblau

  
  

N Fiat Ducato II Transporter,  
grau

    
  

N Fiat Ducato II Transporter,  
weiss

    
  

Z 3D-Master VW Käfer  
(2 Stück)

  

Z 3D-Master Porsche 911  
(2 Stück)

  

Z 3D-Master Mercedes-Benz  
W201/190 (2 Stück)

  

Z 3D-Master Traktor 
McCormick D  
(2 Stück)

  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414753-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414755-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414754-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414742-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414745-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414743-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414744-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414746-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414739-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414740-E1 16.95
  

Minis by Lemke-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3414741-E1 16.95
  

NOCH-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3389364-E1 16.95
  

NOCH-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3389365-E1 16.95
  

NOCH-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3389363-E1 16.95
  

NOCH-Fertigmodell.
Best.-Nr. St. CHF

3389366-E1 17.95
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Fahrzeuge, Figuren

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

H
0

 C
ar

 S
ys

te
m

, M
ic

ro
-M

od
el

lb
au

Mikromotor M712L mit 
12-18 Volt 

•  Tuning für Modellautos 
  

6 65

Mikrogetriebe G9012, Bausatz, bis 18 Volt 

•  Tuning für Modellautos  
  

je 28 95

Mikrogetriebe G9012, fertig montiert, bis 18 Volt 

•  Tuning für Modellautos  
  je 37 95

Car-System 

  

ab 135 95

 Dank eines Spannungsbereichs von 1-18 Volt, kann 
dieser winzige Motor perfekt für Bewegungen im 
Eisenbahnmodellbau eingesetzt werden. Beste 
Anlaufeigenschaften: Bereits bei knapp über 1 V 
startet der Motor kraftvoll durch. Durch die 5polige 
Ausführung wird die maximale Drehzahl reduziert 
und dafür das Drehmoment heraufgesetzt.  
Technische Daten: Baugrösse: Universell, Achs-
Länge: 5 mm, Spannung (max.): 12 V, Achs-Ø: 1 mm, 
Abm.: (Ø x L) 7 mm x 16.6 mm, Gewicht: 3.3 g, 
Drehzahl: 12500 U/min, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Spannung: 1 - 12 V. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413865-E1 6.65
  

3413868

 Best.-Nr.  Besonderheiten  Spannung  Abm. (L x B x H)  Ausführung  St. CHF 

 3413869-E1  Fertigbaustein, gefl anscht, gewinkelt  5 - 18 V  24 x 8 x 16 mm  gewinkelt 37.95
 3413868-E1  Fertigbaustein, gefl anscht  2 - 18 V  30 x 10 x 8 mm  gerade 37.95

  

3413869

 Durch den sehr grossen Spannungsbe-
reich ist der Betrieb des Getriebes jeder-
zeit an einem Eisenbahntrafo möglich. Da 
das Metallgetriebe schon bei 7.4 Volt einen 
sehr hohen Wirkungsgrad aufweist, können 
jederzeit auch akkubetriebene Modellbau-
loks angetrieben werden. 
Technische Daten: Spannung (max.): 18 V, 
Produkt-Art: Micro-Getriebebausatz. 

3413866
3413867

 Besonders die Liebhaber kleinerer 
Modelle, z.B. „1zu87“, wissen die 
optimalen Abmessungen (30 mm 
lang  x 10 mm hoch x 8 mm breit 
inkl. Motor) zu schätzen. Gerade bei 
fl achen Modellen oder bei freiem 
Durchblick im Fahrzeugrahmen ist 
diese Version optimal. 
Technische Daten: Achs-Länge: 24 
mm, Spannung (max.): 18 V, Produkt-
Art: Micro-Getriebebausatz. 

 Best.-Nr.  Besonderheiten  Spannung  Abm. (L x B x H)  Ausführung  St. CHF 

 3413867-E1  Bausatz, gefl anscht, gewinkelt  5 - 18 V  24 x 8 x 16 mm  gewinkelt 28.95
 3413866-E1  Bausatz, gefl anscht  2 - 18 V  30 x 10 x 8 mm  gerade 28.95

  

3413156

3413157

3413158
Technische Daten: Baugrösse: H0, Komponente: 
Fahrzeug, Produkt-Art: Car System .

 Best.-Nr.  Ausführung  St. CHF 

 3413156-E1  Sprinter THW mit Blaulicht 151.95

 Best.-Nr.  Ausführung  St. CHF 

 3413157-E1  VW T5 Taxi 135.95

Anwendungsbeispiel

 Best.-Nr.  Ausführung  St. CHF 

 3413158-E1  VW T5 Polizei 147.95
  

Immer noch aktuell:
Finden Sie bewährte 
Klassiker wie Gleise, 

Figuren und Gebäude im 
Katalog 2024/25.
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Europas grösster herstellerunabhängiger Modellbahnkatalog

Modellbahn 2024/25

H0     | TT | N | Z | GH0e
H0fDie komplette Modellbahn-Vielfalt finden Sie unter conrad.ch/modellbahn

Alle Teile des Erfolgs

C
H

D
_P

R
IB

_A

oder online:
conrad. ch /modellbahn

Roland Zötzls Tipp

Die Ausstattungsmerkmale als Übersicht
Sie legen ganz besonderen Wert auf einen epochengerechten Szenen-
aufbau? Alle Artikel im Katalog sind mit Symbolen gekennzeichnet, die 
Ihnen auf einen Blick die jeweilige Ausstattung, Spurweite und Epoche ver-
raten. Unsere praktischen Orientierungshinweise helfen Ihnen, sich schnell 
zurechtzufi nden.

conrad. ch/modellbahn
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H0 Prozessorgesteuerte Ladestation

  

139�95

H0 Erweiterungsmodul

  
  

181�95
Das Erweiterungsmodul wird an das Grundmodul 
(Interface) per LocoNet angeschlossen, um für 
komplexere Anlagen mehr Ein- und Ausgänge für 
Stopp-Stellen, Abzweigungen, Ampeln, Beleuch-
tungen, Sensoren und Parkplätze zu haben. 
Technische Daten: Baugrösse: H0.
Hinweis: Massstabs- und originalgetreues Kleinmodell für erwachsene Sammler! 
Bei Neuauflage kann sich die Farbe gegenüber der Abbildung ändern.

Best.-Nr. St. CHF

3413223-E1 181.95
  

Die neueste Generation der prozessorge-
steuerten Ladestation lädt zuverlässig alle 
Car System Analog- und Digitalfahrzeuge mit 
Lithium-Ionen-Akkus oder Nickel-Metallhyd-
rid-Akkus.
Technische Daten: Baugrösse: H0.
Hinweis: Massstabs- und originalgetreues Kleinmodell für erwachsene Sammler! 
Bei Neuauflage kann sich die Farbe gegenüber der Abbildung ändern.

Best.-Nr. St. CHF

3413151-E1 139.95
  

Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

 C
ar

 S
ys

te
m

 D
ig

ita
l

H0 Car System Digital, Einsteiger-Set

  

839�95

H0 Car System Digital Fahrzeuge

    
  

ab 333�95

Anwendungsbeispiele

Bietet, bis auf das Fahrzeug, alle Komponenten, die für den Einstieg in den 
vollautomatischen Betrieb von Car System Digital notwendig sind. Neben den 
3 Satelliten, ist der Car System Digital Master, sowie die für die Steuerung 
notwendige Software im Set enthalten. Die Software ist Windows-kompatibel ab 
Version XP SP2.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Komponente: Start-Set.
Hinweis: Massstabs- und originalgetreues Kleinmodell für erwachsene Sammler! 
Bei Neuauflage kann sich die Farbe gegenüber der Abbildung ändern.

Best.-Nr. St. CHF

3413154-E1 839.95
  

3413145

3413140

3413139

3413148

3413147

3413146

3413145
3413140

3413139

3413148

Modell mit Antrieb, passend zum Faller Car-System.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Komponente: Fahrzeug, Produkt-Art: Car 
System.

Best.-Nr. Ausführung St. CHF

3413148-E1 MB Sprinter Rettungswagen DRK 373.95
3413139-E1 MAN TGA Strassenkehrmaschine 355.95
3413140-E1 MAN TGS TLF Feuerwehr 421.95
3413145-E1 LKW MB Atego FedEx 343.95
3413146-E1 MB Citaro Linienbus 333.95
3413147-E1 LKW MB Actros Streamspace Kofferaufbau Veltins Getränke 413.95
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Fahrzeuge, Figuren

Immer gleich mitbestellen: Passende Batterien oder umweltfreundliche Akkus!

H
0

 B
ew

eg
te

 F
ig

ur
en

, A
us
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üc
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ng

H0 Figuren

  

ab 41�95

H0 Bahnbetriebswerk-Zubehör

  

20�95

H0 Güterbahnhof-Zubehör

  

19�95

H0 Polizei-Zubehör

  

14�95

H0 Post-Zubehör

  

19�95

H0 Strand-Zubehör

  

22�95

H0 Werkstatt-Zubehör

  

19�95

H0 Wochenmarkt-Zubehör

  

22�95

Gestalten Sie  
authentische und realistische Szenen im Bereich Ihres Bahnbetriebswerks.

Best.-Nr. St. CHF

3389307-E1 20.95
  

Das Set enthält liebevoll gestaltete Details wie Strandliegen, Sonnenschirme, 
einen Verkaufsstand und weitere Accessoires. Egal, ob für eine Küstenszene, 
einen Badesee oder einen Stadtstrand.

Best.-Nr. St. CHF

3389313-E1 22.95
  

Diese Accessoires fügen sich nahtlos in moderne Werkstatt- oder Verwal-
tungsumgebungen ein und bieten unzählige kreative Möglichkeiten, um Ihre 
Dioramen oder Anlagen zu bereichern.

Best.-Nr. St. CHF

3389304-E1 19.95
  

Ideal, um Poststellen, Strassen oder Logistikbereiche in Ihrer Modelllandschaft 
realistisch zu gestalten. Egal ob in ländlicher Idylle oder inmitten des städti-
schen Trubels.

Best.-Nr. St. CHF

3389309-E1 19.95
  

Das Set umfasst realistische Marktstände, Gemüsekisten, Obstkörbe und weite-
re Accessoires, zur perfekten Gestaltung eines lebendigen Marktplatzes.

Best.-Nr. St. CHF

3389312-E1 22.95
  

Set von liebevoll gestalteten Miniaturen, die den Arbeitsalltag im Bahnbetrieb 
perfekt nachbilden. Von modernen Sitzbänken und Hinweisschildern über 
Schaltschränke und Gepäckwagen bis hin zu Werkzeug- und Lagerelementen.

Best.-Nr. St. CHF

3389306-E1 19.95
  

Ob bei der Absicherung eines Einsatzortes, der Verkehrskontrolle oder bei der 
Einrichtung eines Polizeibereichs: Das Polizei-Zubehör sorgt für eine detailge-
treue und atmosphärische Ergänzung Ihrer Szenerie.

Best.-Nr. St. CHF

3389305-E1 14.95
  

Mit den bewegten bzw. beleuchteten Figuren kommt neues Leben auf Ihre 
Modellbahn.

Best.-Nr. Modellausführung Ausführung Besonderheiten St. CHF

3405947-E1 Bemalt Polizist mit  
beleuchteter Kelle

Beleuchtet 41.95

3405948-E1 Funktionsmodell, 
Bemalt

Wagenmeister 
drehend, bewegter 
Hammer

Beweglich 43.95

3405949-E1 Funktionsmodell, 
Bemalt

Tankwart, drehend Beweglich 49.95

  

3405947 3405948 3405949 3405948 3405949 H0 Bauarbeiter mit Kompressor

  

51�95

1 Figur, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3413178-E1 51.95
  

H0 Berg-Zubehör

                                    

21�95

Bringen Sie den Charme der Berge auf Ihre Modellbahnanlage. Dieses Set 
umfasst liebevoll gestaltete Accessoires wie Wegweiser, Ruhebänke, einen 
Brunnen, Kreuze und Hinweisschilder.

Best.-Nr. St. CHF

3389310-E1 21.95
  

H0 Bahnsteig-Zubehör

  

19�95

Umfasst zahlreiche liebevoll gestaltete Miniaturen, die perfekt die Atmosphäre 
eines belebten Bahnsteigs einfangen.

Best.-Nr. St. CHF

3389308-E1 19.95
  



H
in

w
ei

s:
 R

üc
kn

ah
m

e 
vo

n 
A

lt-
B

at
te

rie
n 

un
d 

-A
kk

us
 fi

nd
en

 S
ie

 im
 In

te
rn

et
 u

nt
er

 c
on

ra
d.

ch
.

M
eh

r 
A

ng
eb

ot
e 

un
d 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
fin

de
n 

S
ie

 im
m

er
 a

kt
ue

ll 
im

 O
nl

in
es

ho
p 

un
te

r 
co

nr
ad

.c
h.

81

Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

, N
 F
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ur

en
, A
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hm
üc

ku
ng

3D-Master Sprechstellen-Set

  
  

H0 3D-Master 
Hemmschuh-Set

  

H0 10er-Set 3D- 
Master Indusi- 
Gleismagnet

  

3D-Master Prellbock (2 Stück)

  
  

ab 12�95

Figuren Matrosen

  
  

ab 16�95

3D-Master Bahnbeamter  
am Schreibtisch

  

H0 3D-Master  
Bildhauer

H0 3D-Master  
Clown

  

H0 3D-Master 
Drehorgelspieler

  

H0 3D-Master Frau  
am Schminktisch

  

H0 3D-Master  
Frau bügelt

H0 3D-Master  
Fussball

  

N 3D-Master Figuren-Themenwelt Lager

  

27�95

N 3D-Master Figuren-Themenwelt  
Metallverarbeitung

  

27�95

N 3D-Master Figuren-Themenwelt Schreinerei

  

27�95

6�70 6�65 6�70 5�25

1 Figur, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389287-E1 6.70
  

1 Figur, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389285-E1 6.65
  

2 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389291-E1 6.70
  

1 Figur, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389284-E1 5.25
  

12�95 8�60 8�60

1 Figur, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389283-E1 12.95
  

1 Figur, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389286-E1 8.60
  

1 Figur, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389281-E1 8.60
  

5 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389353-E1 27.95
  

6 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389351-E1 27.95
  

6 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389352-E1 27.95
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6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3413136-E1 H0 17.95
3413137-E1 N 16.95

  

3413136

3413137
Einfach einseitig auf die Schiene setzten und 
dann auf der anderen Seite auf das Gleis drü-
cken. Dadurch kann der Artikel beliebig oft verschoben oder umgesetzt werden.

Best.-Nr. Baugrösse Abm. (L x B x H) St. CHF

3389293-E1 H0 28 x 29 x 21 mm 13.95
3389298-E1 N 13 x 16 x 12 mm 12.95

  

ab 7�65

Das Set enthält 5 Sprechstellen zur Wandmontage,  
5 Sprechstellen mit Ständer.

Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389296-E1 H0 8.60
3389300-E1 N 7.65

  

Inhalt: 10 Stück.
Best.-Nr. St. CHF

3389294-E1 8.60
  

Dieses Set enthält  
2 Hemmschuhständer mit Hemm-
schuhen, 8 einzelne Hemmschuhe.

Best.-Nr. St. CHF

3389297-E1 8.60
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Fahrzeuge, Figuren

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

H
0

, T
T,

 N
 F

ig
ur

en

H0 Figuren-Themenwelt Esszimmer

  

H0 Figuren-Themenwelt Kinderzimmer

  

H0 Figuren-Themenwelt KücheH0 Figuren-Themenwelt Wohnzimmer

  

H0 Figuren Almabtrieb

  

H0 Figuren Bahnbeamte Deutschland

  

H0 Figuren Bahnbeamte Österreich

  

H0 Figuren Bahnbeamte Schweiz

H0 Figuren Campingausflug

  

Figuren Graffity Sprayer

    
  

Figuren Im Speisewagen

    

H0 Figuren Imker mit Bienenstöcken

  

H0 Figuren Kinder auf Kinderfahrrädern

  

Figuren Mäharbeiten

    
  

Figuren Rollstuhlfahrer

    
  

3 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389330-E1 28.95
  

5 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389420-E1 15.95
  

16�95

4 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389321-E1 16.95
  

4 Figuren mit Zubehör, bemalt. 
Best.-Nr. St. CHF

3389326-E1 28.95
  

2 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389327-E1 26.95
  

3 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389328-E1 27.95
  

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389319-E1 19.95
  

17�95

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389315-E1 17.95
  

17�95

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389316-E1 17.95
  

17�95

6 Figuern, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389414-E1 17.95
  

17�95

4 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389323-E1 17.95
  

5 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389314-E1 H0 18.95
3389371-E1 TT 14.95

3389354-E1 N 15.95
  

6 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389419-E1 H0 14.95
3389375-E1 TT 14.95
3389421-E1 N 14.95

  

2 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389318-E1 H0 14.95
3389374-E1 TT 13.95
3389357-E1 N 14.95

  

ab 14�95

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389418-E1 H0 17.95
3389372-E1 TT 14.95
3389355-E1 N 14.95
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Fahrzeuge, Figuren

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

H
0

, T
T,

 N
, Z

 F
ig

ur
enFiguren Rocker auf Motorrädern

    
  

Figuren Weibliche Teenager

    
  

H0 Figuren Taucher

  

N 3D-Master Geschäftsreisende

  

N 3D-Master Gleisbautrupp

  

3D-Master Motorradfahrer

  
  

3D-Master Motorrollerfahrer

  
  

3D-Master Müllabfuhr

  
  

3D-Master Mütter mit 
Kindern

  
  

N 3D-Master Polizisten, blaue Uniform

  

3D-Master Polizisten, grüne Uniform

  

N 3D-Master Fahrgäste

  

N 3D-Master Tiere auf dem Bauernhof

  
  

N 3D-Master Waldarbeiter

  

N 3D-Master Wanderer

  

2 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389350-E1 N 12.95
3389369-E1 Z 12.95

  

2 Figuren mit Motorrädern, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389322-E1 H0 12.95
3389376-E1 TT 12.95
3389358-E1 N 13.95

  

3 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389346-E1 N 12.95
3389362-E1 Z 12.95

  

je 12�95
  

7 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389339-E1 N 12.95
3389360-E1 Z 12.95

  

3 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389349-E1 N 12.95
3389368-E1 Z 12.95

  

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389341-E1 N 12.95
3389361-E1 Z 13.95

  

8 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389347-E1 N 14.95
3389367-E1 Z 14.95

  

12�95

7 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389340-E1 12.95
  

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3389317-E1 H0 13.95
3389373-E1 TT 12.95
3389356-E1 N 13.95

  

12�95
6 Figuren, bemalt.

Best.-Nr. St. CHF

3389343-E1 12.95
  

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389342-E1 12.95
  

6 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389345-E1 12.95
  

12�95

5 Figuren, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3389348-E1 12.95
  

12�95

6 Figuren, bemalt. 
Best.-Nr. St. CHF

3389344-E1 12.95
  

18�95
6 Figuren, bemalt.

Best.-Nr. St. CHF

3389320-E1 18.95
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Fahrzeuge, Figuren

Bestellen rund um die Uhr: conrad.ch

H
0

, T
T 

Fi
gu

re
n,

 A
us

ge
st

al
tu

ng

H0 Bike-Trail

  

22�95

H0 Action Set Fische füttern

  

19�95

Action Set Spielplatz

  
  

ab 24�95

H0 Action Set Rehkitzrettung

  

23�95

H0 Action Set Schauholzrücken

  

23�95 H0 Action Set E-Biker Rast

  

22�95

H0 Action Set Zimmermänner mit Gerüst

31�95

H0 Ausgestaltungs-Set Beton

  

21�95

2 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. Baugrösse St. CHF

3411680-E1 H0 25.95
3411645-E1 TT 24.95

  

Mit Sitzbänken, Pflanzscha-
len, Blumenkästen, Fahrrä-
dern, Fahrradständern, Abfall-
behältern, Blechmülltonnen 
und Beton-Gehwegplatten.

Best.-Nr. St. CHF

3411633-E1 21.95
  

2 Figuren mit Zubehör, bemalt.
H0, Modellausführung: Bausatz, Ausführung: Action Set Fische füttern.

Best.-Nr. St. CHF

3411678-E1 19.95
  

1 Figur mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3411685-E1 22.95
  

1 Figur mit Zubehör, bemalt.
H0, Modellausführung: Bausatz, Ausführung: Action Set Rehkitzrettung.

Best.-Nr. St. CHF

3411681-E1 23.95
  

3 Figuren mit Zubehör. bemalt.
H0, Modellausführung: Bausatz,  
Ausführung: Action Set Zimmermänner mit Gerüst.

Best.-Nr. St. CHF

3411686-E1 31.95
  

1 Figur (zum selbst Bemalen) mit Zubehör, bemalt.
H0, Modellausführung: Bausatz.

Best.-Nr. St. CHF

3411632-E1 31.95
  

2 Figuren mit Zubehör, bemalt.
Best.-Nr. St. CHF

3411683-E1 23.95
  

2 Figuren mit Zubehör, bemalt.
H0, Modellausführung: Bausatz, 
Ausführung: Action Set Radunfall.

Best.-Nr. St. CHF

3411679-E1 31.95
  

Mit Start-Ziel-Markierungen, mehreren Hindernissen und verschiedenen Trail-
Elementen aus Holz ist der Bike-Trail perfekt für individuelle Gestaltung.
Baugrösse: H0, Modellausführung: Bausatz.

Best.-Nr. St. CHF

3411631-E1 22.95
  

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

H0 Mountainbiker

 
  

31�95

H0 Action Set Radunfall

 
  

31�95
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Geländebau

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

A
us

ge
st

al
tu

ng
, E

in
ze

lb
äu

m
eMaster-Bäume

•	 verschiedene Baumarten
•	 verschiedene Grössen

  

ab 11�95

H0 Action Set E-Biker Rast

  

22�95
3389336338933533893383389334338933733893323389333

Die Master-Bäume bestechen durch ihre aussergewöhnliche Detailtreue. Mit 
bis zu 40 präzise handverarbeiteten Drähten entsteht ein filigranes Gerüst, das 
durch geschicktes Biegen flexibel an Ihre Modelllandschaft angepasst werden 
kann. Der Stamm und die Äste sind naturgetreu gefärbt.
Technische Daten: Baugrösse: Universell, Produkt-Art: Baum.

Best.-Nr. Bauart (Geländebau-Bäume) Höhe St. CHF

3389333-E1 Eiche 100 mm 14.95
3389332-E1 Esche 130 mm 19.95

Best.-Nr. Bauart (Geländebau-Bäume) Höhe St. CHF

3389337-E1 Fichte 150 mm 11.95
3389334-E1 Hängebirke 120 mm 14.95
3389338-E1 Fichte 140 mm 13.95
3389335-E1 Obstbaum 60 mm 14.95
3389336-E1 Rotbuche 100 mm 14.95

  

Anwendungsbeispiele

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

H0 Zierbäume in Kübeln

 
  

10�95
Bringen Sie mediterranes Flair auf Ihre Modellbahnanlage! Die Zierbäume in 
dekorativen Kübeln sind perfekt für Szenen in Gärten, Parks oder Innenhöfen. 
Inhalt: 2 Stück.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Modellausführung: Fertigmodell.

Best.-Nr. St. CHF

3389301-E1 10.95
  

H0 Balustrade

 9�55

Verleiht Ihrer Modellbahnanlage eine romantische und historische Atmosphäre. 
Ideal für Villen, Schlösser oder Gärten, für einen stilvollen Übergang zwischen 
verschiedenen Ebenen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, Modellausführung: Lasercutmodell.

Best.-Nr. St. CHF

3389303-E1 9.55
  

H0 Bretterwand

•	 Vorbildgerechte Ausgestaltung

 
  

15�95

Ideale Ergänzung für authentische Strassenszenen, Hinterhöfe oder Bauprojek-
te auf Ihrer Spur H0 Modellanlage. Präzise gelasert und detailreich gestaltet, 
sorgt sie für eine realistische Atmosphäre und überzeugt durch hochwertige 
Materialien sowie einfache Handhabung.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Modellausführung: Lasercutmodell, Länge: 
372 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3389302-E1 15.95
  

H0 Profi-plus Steinmauer

•	 Realistisches Mauerwerk

 
  

22�95

Die Mauern sind die perfekten Einfriedungen für Modellgebäude, Felder, 
Grundstücke u.a. Sie sind aus Struktur-Hartschaum hergestellt und wirken 
dadurch überaus realistisch. Zudem sind sie leichtgewichtig und können sehr 
gut nachbearbeitet werden.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Motiv: Stein.
Lieferumfang: 6 x Mauerteil 1 (Stützpfeiler einseitig) je ca. 13 x 2,4 cm, 2 x Mau-
erteil 2 (Stützpfeiler beidseitig) je ca. 14,4 x 2,4 cm.

Best.-Nr. St. CHF

3389379-E1 22.95
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Geländebau

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

A
us

ge
st

al
tu

ng
, E

in
ze

lb
äu

m
e Baumpackung Tannen

•	 Natürliche Farben
  

89�95

H0 Hochwald

•	 Natürliche Farben

  

19�95

Anlagenunterbau 

•	 Für einen stabilen Landschafts-Unterbau
  

ab 83�95

N 2 Tunnelportale, 2-gleisig

  
  

9�40

H0 PREMIUM Strassenfolie 

•	 Für den Strassenbau in Miniatur

  
  

je 17�95

Diese Tannen sind perfekt geeignet, um grosse Wälder zu gestalten! Die un-
terschiedlichen Baumgrössen sorgen für Abwechslung auf der Miniaturanlage. 
Jeder Baum hat einen Standfuss. 
Technische Daten: Bauart (Geländebau-Bäume): Tanne, Inhalt: 100 Stück.

Best.-Nr. St. CHF

3413180-E1 89.95
  

Die zwei steinernen Tunnelportale eignen sich hervorragend dazu, eine schöne 
Tunnelszenerie zu bauen und die Modellbahnanlage damit etwas abwechs-
lungsreicher zu gestalten.
Technische Daten: Baugrösse: N, Gleisbauart: 2gleisig, Abm.: (L x B x H) 7 x 195 
x 69 mm.
Lieferumfang: 2 Einzelteile in Farbe.

Best.-Nr. St. CHF

3413201-E1 9.40
  

6 Fichten in drei Höhen ergeben einen kleinen Hochwald mit Lebensraum für 
Tiere und Pflanzen. Dieser Bausatz enthält ausserdem umfangreiches Zubehör 
wie z.B. Sitzgelegenheiten, Hinweistafeln, Abfallkörbe, Fichtenzapfen, Waldtiere 
und  Pilze.
Technische Daten: Bauart (Geländebau-Bäume): Fichte.

Best.-Nr. St. CHF

3411635-E1 19.95
  

3413161

3413160

Die ideale Grundlage für den Anlagenbau. Die Module kommen als Bausatz, der 
sich in wenigen Minuten montieren lässt (Colofix Art. 180501, liegt nicht bei). 
Aus robustem, 8 mm starkem Holz gefertigt, sind die Module zugleich tragfähig 
und angenehm leicht. Die Füsse sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Technische Daten: Produkt-Art: Tragplatten.

Best.-Nr. Abm. (L x B) St. CHF

3413160-E1 1000 mm x 500 mm 125.95
3413161-E1 500 mm x 500 mm 83.95

  

Anwendungsbeispiel Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Anwendungsbeispiel

Flexible, selbstklebende Strassenfolien mit einer drei-
dimensionalen Struktur und besonders realistischen 
Oberflächen. Ideal für die Gestaltung von Strassen 
und Böden. Durch leichtes Erwärmen können die 
Texturfolien auch einige Stunden nach der ersten 
Anwendung noch neu positioniert oder entfernt 
werden. Die Oberflächen können ganz nach Belieben 
weiter bemalt und individuell gestaltet werden. 
Technische Daten: Modellausführung: Selbstklebend, 
Abm.: (L x B) 300 mm x 120 mm.

3413162 3413163 3413164 3413165

3413166 3413167 3413198 3413199 3413200

Best.-Nr. Baugrösse Ausführung Produkt-Art Grundpreis je 1 m² St. CHF

3413162-E1 H0 Kopfsteinpflaster, hellgrau Kopfsteinpflaster 448.75 CHF 17.95
3413163-E1 H0 Kopfsteinpflaster, dunkelgrau Kopfsteinpflaster 448.75 CHF 17.95
3413164-E1 H0 Römisches Kopfsteinpflaster Kopfsteinpflaster 448.75 CHF 17.95
3413165-E1 H0 Bürgersteig Gehweg 448.75 CHF 17.95
3413166-E1 H0 Asphalt, fein Asphaltstrasse 448.75 CHF 17.95
3413167-E1 H0 Asphalt, grob Asphaltstrasse 448.75 CHF 17.95
3413198-E1 N Kopfsteinpflaster, dunkelgrau Kopfsteinpflaster 448.75 CHF 17.95
3413199-E1 N Römisches Kopfsteinpflaster Kopfsteinpflaster 448.75 CHF 17.95
3413200-E1 N Bürgersteig Gehweg 448.75 CHF 17.95
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Licht-, Signaltechnik

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

S
ig

na
le

, A
us

ge
st

la
tu

ng

H0 E-Ladesäule mit  
LED-Beleuchtung

•	 Vorbildgerechte Ausgestaltung

  

25�95

N Wartesignal mit  
Anstrahlleuchte

•	 Filigran
•	 Vorbildgerecht
•	 Mit LEDs

  

33�95

H0 Hausnummer mit  
LED-Beleuchtung

•	 Filigrane Bauform

  12�95

N LED-Innenbeleuchtung

•	 Geringe Stromaufnahme
•	 Flackerschutz
•	 Dimmbar

  

31�95

H0 Hauptsignal mit Gittermast

•	 Filigran
•	 Vorbildgerecht
•	 Mit LEDs

  

105�95

H0 Hauptsignal mit Gittermast

•	 Filigran
•	 Vorbildgerecht
•	 Mit LEDs

  

113�95

H0 Hauptsignal mit Gittermast

•	 Filigran
•	 Vorbildgerecht
•	 Mit LEDs

  

123�95

H0 Hauptsignal mit Gittermast

•	 Filigran
•	 Vorbildgerecht
•	 Mit LEDs

  

133�95

Für Minitrix Personenwagen mit einer Länge über Puffer von 165 mm (Ausnah-
me sind Personenwagen auf Basis der Silberlinge) und mit Stromaufnahme von 
jeweils einem Leiter je Drehgestell. Mit Anschlussbuchse für Personenwagen mit 
beleuchtetem Zugschlusssignal ab dem Produktionsjahr 2025. 

Bestehend aus einer LED-Lichtleiste (warmweiss) und Schleiferfedern. Die LED-
Lichtleiste ist mit einem Elko zur Energiepufferung (Flackerschutz) und einem 
Dimmer (Poti) ausgestattet.
Technische Daten: Modellausführung: Fertigbaustein, Herstellerfarbe: Warm-
weiss, Herst.-Teilenr.: 66610.

Best.-Nr. St. CHF

3375500-E1 31.95
  

Mit beigelegtem Klebeetikett kann die Hausnum-
mer frei gewählt werden, passt pefekt zu den Kibri 
Kubushäusern (Art. 38335 – 38339). Wartungsfrei 
dank LED-Beleuchtung.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Ausführung: 
einfach, Leuchten-Typ: LED, Modellausführung: 
Fertigmodell, Herstellerfarbe: Silber, Betriebsspan-
nungsbereich: 10 - 16 V, Abm. (L x B x H) 21 x 35 x 
60 mm.
Lieferumfang: Hausnummer mit LED-Beleuchtung, 
Dekobogen mit Hausnummern, Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3405951-E1 12.95
  

Mit filigranem Messingmast in originalgetreuer La-
ckierung und Steckfuss für einfache Montage. Mit 3 
LEDs, wartungsfrei. Signalbild Ra11.
Technische Daten: Baugrösse: N, Bauart: Wartesig-
nal, Höhe: 35 mm, Herst.-Teilenr.: 4419.

Best.-Nr. St. CHF

3405950-E1 33.95
  

Moderne Elektroladestation. Das Ladekabel ist 
abnehmbar und kann so zum Auto geführt werden. 
Beidseitig beleuchtetes Display. Wartungsfrei dank 
LED-Beleuchtung und mit hochwertiger Tampon-
Bedruckung.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Modellausfüh-
rung: Fertigmodell, Abm.: (L x B x H) 6 x 10 x 24 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3405946-E1 25.95
  

Mit 2 ungekoppelten Flügeln und durchbroche-
nem Gittermast ohne Mastschild. Farbgebung des 
Gittermastes in schwarz, weiss und rot. Vorbildge-
rechte Höhe des unteren Bereiches in schwarz bei 
Unterflurbetrieb. Wechsel von Rot (Hp 0) auf Grün 
(Hp 1) oder Rot (Hp 0) auf Grün/Grün (Hp 2).
Technische Daten: Baugrösse: H0, Bauart: Hauptsig-
nal, Besonderheiten: 2flügelig, Gittermast, Modell-
ausführung: Fertigmodell, Herst.-Teilenr.: 70416.

Best.-Nr. St. CHF

3415437-E1 133.95
  

Mit 2 ungekoppelten Negativ-Flügeln und durchbro-
chenem, grauem Gittermast. Wechsel von Rot (Hp 
0) auf Grün (Hp 1) oder Rot (Hp 0) auf Grün/Gelb 
(Hp 2).
Technische Daten: Baugrösse: H0, Bauart: Hauptsi-
gnal, Besonderheiten: 2flügelig, Gittermast, Modell-
ausführung: Fertigmodell, Herst.-Teilenr.: 70415.

Best.-Nr. St. CHF

3415436-E1 123.95
  

Mit einem Negativ-Flügel und durchbrochenem, 
grauem Gittermast. Wechsel von Rot (Hp 0) auf Grün 
(Hp 1).
Technische Daten: Baugrösse: H0, Bauart: Hauptsig-
nal, Besonderheiten: 1flügelig, Gittermast, Modellaus-
führung: Fertigmodell, Herst.-Teilenr.: 70395.

Best.-Nr. St. CHF

3415434-E1 105.95
  

Mit einem Flügel und durchbrochenem Gittermast 
ohne Mastschild. Farbgebung des Gittermastes in 
schwarz, weiss und rot. Vorbildgerechte Höhe des 
unteren Bereiches in schwarz bei Unterflurbetrieb. 
Wechsel von Rot (Hp 0) auf Grün (Hp 1).
Technische Daten: Baugrösse: H0, Bauart: Hauptsig-
nal, Besonderheiten: 1flügelig, Gittermast, Modellaus-
führung: Fertigmodell, Herst.-Teilenr.: 70396.

Best.-Nr. St. CHF

3415435-E1 113.95
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Elektronik

Ihr Direkteinstieg in den Bereich Modellbahn in unserem Onlineshop: conrad.ch/modellbahn
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Heisswolf-Steuerung SFR-4000

•	 High-End-Steuerung für analoge Gleichstrombahnen
•	 Geeignet für Nenngrössen Z bis 0e
•	 Komplett überarbeitete und erweiterte Version der von 

Analog-Bahnern geschätzten Heisswolf-Steuerung
  

313�95

Booster B-4 

•	 Komfortabler Booster mit 2 bis 5 A Ausgangsstrom
•	 Nenngrössen Z bis II
•	 Anlagen mit symmetrischer Gleisspannung
•	 Geeignet für Einsatz mit ABC-Bremsstrecke

  ab 125�95

Weichendecoder WD-12

•	 Weichen günstig, zuverlässig 
und komfortabel schalten!

•	 12-fach Weichendecoder mit 
einstellbarer On-Time

  

51�95

Mini-Sound-Effekte
  

ab 21�95

3413170 3413170 3413171

3413173 3413174

Bei Bestromung erfolgt der einmalige 
Ablauf der Geräuschkulisse. Schaltbar 
über Relais oder jeden handelsübli-
chen Schalter. Der Anschluss erfolgt 
an 16 V AC oder 12 V DC. Dauer des 
Mini-Sound-Effekts variiert nach Pro-
dukt zwischen 5 und 25 Sekunden.
Technische Daten: Modellausführung:  
Fertigbaustein, Betriebsspannung: 12 V, 16 V, Produkt-Art: Soundmodul.

Best.-Nr. Soundkulisse St. CHF

3413170-E1 Bahnübergang 21.95
3413171-E1 Martinshorn, historisch 21.95

Best.-Nr. Soundkulisse St. CHF

3413172-E1 Martinshorn 21.95
3413173-E1 Kirmesfahrgeschäft-Ansage 23.95
3413174-E1 Hühner 21.95

  

3413172

Zur Ansteuerung 
von 12 Weichen 
oder Formsignalen 
mit Doppelspulenan-
trieb oder 24 anderen 
Magnetartikeln. Alternativ 
zur Ansteuerung von 1- und 
2-begriffigen Lichtsignalen 
oder Weichenlaternen mit LED 
einsetzbar. Formate: DCC und 
Motorola.
Technische Daten: Decoder-Hersteller: 
Tams, Anzahl Ausgänge: 24 x, Herst.-Teilenr.: 43-02126-01 ·  
Schaltausgänge: 24 (2 x 12) · Maximaler Strom: gesamt: 2 A | pro 
Ausgang: 1 A.
Lieferumfang: Weichendecoder, Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3411626-E1 51.95
  

Individuelle Anpassung der Parameter zur Ansteuerung der 
Lokmotoren im Analogbetrieb. Einstellmöglichkeiten: Reine 
Gleichspannung, Impulsspannung (PWM) oder Überlagerung 
von Gleichspannung und PWM. Ruckfreies Anfahren, sanftes 
Beschleunigen und Abbremsen, exakte Einstellung der Fahrge-
schwindigkeit und realistische Höchstgeschwindigkeit im Ana-
logbetrieb. Interner Speicher für 250 verschiedene individuelle 
Fahrzeugprofile.
Lieferumfang: PowerUnit für Fahrregler SFR-4000 (Leistungs-
teil), HandControl für Fahrregler SFR-4000 (Handbedienteil), 
Anschlusskabel mit RJ12-Steckern (Westernkabel, Ausführung 
6P6C, Länge: ca. 3,00 m) zur Verbindung von HandControl und 
PowerUnit, steckbare Anschlussklemme (6-polig) für Anschlüsse 
an Stromversorgung und Schienen, Buchsenleiste (5-polig) für 
optionale Anschlüsse an Not-Stop-Taster und weitere SFR-4000.

Best.-Nr. St. CHF

3411627-E1 313.95
  

3411629

3411628

DCC-konforme Boosterschnittstelle (3-polig / "CDE") zum An-
schluss an die DCC-konforme Boosterschnittstelle einer Zentrale 
oder den Gleisausgang einer Zentrale. Geregelter Multiprotokoll-
Booster für den Einsatz mit MM, DCC oder mfx-Zentralen. Für 
Anlagen mit Rückmeldung über RailCom und mit symmetrischer 
Gleisspannung. 
Technische Daten: Digital-Format: DCC, mfx, MM, Modellausfüh-
rung: Fertigbaustein, Produkt-Art: Booster-Link.

Best.-Nr. Ausführung St. CHF

3411629-E1 Mit Display 147.95
3411628-E1 Ohne Display 125.95

  



H
in

w
ei

s:
 R

üc
kn

ah
m

e 
vo

n 
A

lt-
B

at
te

rie
n 

un
d 

-A
kk

us
 fi

nd
en

 S
ie

 im
 In

te
rn

et
 u

nt
er

 c
on

ra
d.

ch
.

M
eh

r 
A

ng
eb

ot
e 

un
d 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
fin

de
n 

S
ie

 im
m

er
 a

kt
ue

ll 
im

 O
nl

in
es

ho
p 

un
te

r 
co

nr
ad

.c
h.

89

Hohe Deckkraft, satte Farben und beeindru-
ckender Halt auf nahezu allen Oberflächen. 
Für einen präzisen, gleichmässigen, dünnen 
und hochdeckenden Farbauftrag. Funktioniert 
optimal mit Pinsel und Airbrush-Spritzpistole.
Technische Daten: Herstellerfarbe: Hautfarben, 
Inhalt: 4 Stück, Produkt-Art: Acryllack.

Best.-Nr. Farbcode
3412343-E1 Hell seidenmatt

3412342-E1 Dunkel seidenmatt
  

Werkzeug, Zubehör

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.
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Gras-Master 3.0 PROFI 

•	 Limited Edition
•	 Evolutionäres Design
•	 Gegenpol mit Krokodilklemme
•	 Drei Siebe für das Beflocken mit 

unterschiedlich langen Grasfasern
  

179�95

Gras-Master 3.0

•	 Ca. 11 kV Leistung
•	 Evolutionäres Design
•	 Inkl. drei Sieben (fein, mittel, grob)

  

115�95

Gras-Master 4.0 – Elektrostatische 
Begrasung leicht gemacht

•	 Permanente Spannung von 15 kV
•	 Integrierter Akku mit bis zu 4 Stunden Laufzeit
•	 Innovatives System: Flock-Wechselbehälter  

mit Bajonettverschluss
  

163�95

Modellbau-Flachpinsel Synthetic RAW 
  

ab 6�65

Mischflasche 50 ml
  

2,-Farbmischkugeln / Agitator-Kugeln,  
Edelstahl, 7 mm, 100 Stück
  

12�95

Life Colours RAL Verkehrsfarben-Set, 6 Stück
  

0000

Life Colours Hautfarben-Set  
seidenmatt, 4 Stück
  

0000

Life Colours Grundfarben-Set, 6 Stück

0000
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Für feine Lackierarbeiten. Die Top-Qualität der Farblacke ermöglicht einen prä-
zisen, gleichmässigen, dünnen und hochdeckenden Farbauftrag. Das Auftragen 
funktioniert optimal mit Pinsel und Airbrush-Spritzpistole.
Technische Daten: Herstellerfarbe: rot, gelb, blau, weiss, orange, grau,  
Inhalt: 6 Stück, Produkt-Art: Acryllack.

Best.-Nr. Farb-Code

3412345-E1 Seidenmatt

3412344-E1 Glänzend
  

3412345 3412344

Hohe Viskosität, um eine präzise Verarbeitung des Farblacks mit dem Pinsel zu 
gewährleisten. Bei Verwendung mit der Airbrush sollte eine entsprechende Men-
ge Elita Verdünner beigemischt werden. Aus 15 ml konzentriertem Farblack wer-
den so bis zu 30 ml Airbrushfarbe, abhängig von Düsengrösse und Einsatzzweck.
Technische Daten: Herstellerfarbe: rot, gelb, grün, blau, weiss, schwarz,  
Inhalt: 6 Stück, Produkt-Art: Acryllack.

Best.-Nr. Farbcode
3412341-E1 Seidenmatt

3412340-E1 Glänzend
  

3412341 3412340

3412343 3412342

Die Mischflache umfasst 50 ml und ist identisch mit den Farb-
fläschchen der Elita Farben. Der Schraubdeckel ermöglicht es 
Ihnen, die angemischten Farben im Becher aufzubewahren.

Best.-Nr. St. CHF

3412347-E1 2.-
  

Agitator-Kugeln sind ein wertvolles Werkzeug zum 
effizienten Aufmischen von Modellbaufarben. Gefertigt 
aus hochwertigem AISI 316 Edelstahl, bieten sie eine 
aussergewöhnliche Korrosionsbeständigkeit und sind 
besonders langlebig sowie widerstandsfähig gegen-
über Chemikalien.
Ausstattung: Grösse: 7 mm · Gewicht: ca. 1,5 g · Wie-
derverwendbar · Korrosion- und chemikalienbeständig · Schwach magnetisch.
Lieferumfang: 100 x Farbmischkugeln aus AISI 316 Edelstahl, 7 mm · 1 x PET 
Flasche mit Deckel, schwarz.

Best.-Nr. St. CHF

3412346-E1 12.95
  

3412349

3412348

Ideal für alle grossen Modellbauprojek-
te · Formbeständiges, elastisches Haar 
für einen gleichmässigen Farbauftrag · 
Griffiger Pinselstiel.
Technische Daten: Material: Kunsthaar, 
Produkt-Art: Flachpinsel.

Best.-Nr. Pinselgrösse St. CHF

3412349-E1 37 9.50
3412348-E1 25 6.65

  

Ob für Eisenbahnlandschaften, 
Tabletop-Gelände oder architektonische 
Modelle – der Gras-Master 3.0 bietet präzise 
Kontrolle, einfache Anwendung und profes-
sionelle Ergebnisse. Drei wechselbare Siebe 
ermöglichen das Verarbeiten verschieden langer 
Grasfasern, von kurzen Wiesen bis hin zu hohem 
Wildwuchs. Einfach Untergrund mit NOCH Graskleber einstreichen, Gegenpol 
anschliessen, Faser einfüllen – und losbegrasen. Das handliche Gerät läuft mit 
einer 9 V-Batterie (nicht enthalten) und liefert mit bis zu 11.000 V Spannung 
eindrucksvolle Resultate. Dank LED-Anzeige haben Sie stets die volle Kontrolle 
über den Betrieb.
Technische Daten: Baugrösse: Universell, Ausgangsspannung: 11 V.
Lieferumfang: GrasMaster 3.0, Drei Siebe (fein, mittel und grob), Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3389380-E1 115.95
  

Für höchste Ansprüche von Modellbau-
Profis entwickelt. Je nach Länge der Gräser 
kommt eines der drei enthaltenen Siebe (fein, mittel oder grob) zum Einsatz. 
Gemeinsam mit den NOCH Gras-Fasern und dem NOCH Gras-Kleber lassen 
sich saftige Wiesen, Grasflächen, Weiden, Felder, Zierrasen und vieles mehr 
super-realistisch gestalten. Und das ganz einfach!
Technische Daten: Baugrösse: Universell, Ausgangsspannung: 11 V.
Lieferumfang: Gras-Master 3.0 PROFI, Gegenpol mit Krokodilklemme, 3 Siebe 
für das Beflocken mit unterschiedlich langen Grasfasern, Grosser Gras-Stempel, 
Kleiner Gras-Stempel, Klebstoff-Wanne, Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3389381-E1 179.95
  

Die vierte Generation überzeugt mit innovativen 
Features wie integriertem Akku und dem praktischen Flock-
Wechselbehälter-System. Ob kurze oder lange Grasfasern 
– der Gras-Master meistert alle Herausforderungen mühelos. Mit dem neuen 
Flock-Wechselbehälter-System gestalten Sie nahtlose Übergänge zwischen 
Gras-Sorten und sparen wertvolle Zeit. 
Technische Daten: Baugrösse: Universell, Ausgangsspannung: 15 V.
Lieferumfang: Gras-Master 4.0, Flock-Wechselbehälter inkl. 3 Sieben, Deckel, 
USB-C-Kabel (ohne Ladegerät), Anleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3389382-E1 167.95
  

In der Schweiz nicht lieferbar!

In der Schweiz nicht lieferbar!

In der Schweiz nicht lieferbar!
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Topseller und Angebote

Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

N Wasserwagen RM 801 der H.F. WIEBE
  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: L265975, Baugrösse: N, LüP / LüK: 78 mm, 
Bauart: Kesselwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3208751-E1 47.95
  

47�95

Mischwald-Sortiment, 50teilig
  

Die Grosspackung enthält 50 Bäume in den Grössen von 50 - 140 mm. Das be-
kannte Hobby-Baumprogramm wurde komplett überarbeitet und neu gestaltet.

Best.-Nr. Pckg. CHF

1590699-E1 39.95
  

Wetterfichte

•	 Naturgetreu
  

Technische Daten: Baugrösse: Uni-
versell, Bauart (Geländebau-Bäume): 
Wetterfichte, Höhe: 130 mm.

Best.-Nr. St. CHF

217923-E1 3.45
  

H0 Siedlerhaus mit Anbau
Dieser Bausatz enthält: 80 Einzelteile in 7 Farben, Fensterteile, 1 Gardinenmaske 
und 1 Bauanleitung, Abm.: (L x B x H) 122 x 114 x 75 mm.

Best.-Nr. St. CHF

3413215-E1 11.95
  

Nur solange  
Vorrat reicht!

Roland Zötzls Tipp

Buntes Streugut
Sonderserie 

für Conrad Electronic

Sonderserie 
für Conrad Electronic

11�95

Sonderserie 
für Conrad Electronic

3�45

Anwendungsbeispiel

Gross-Set Streumaterial

•	 Natürliche Farben
  

Das Set beinhaltet verschiedenes 
Streumaterial aus durchgefärbtem 
und gesiebtem Holzspan-Streu.
Lieferumfang: Sommerblumen, 
Almgrund und Feldrain à 150 g · Acker,  
Hochalm, Feldweg und Waldboden à 42 g.

Best.-Nr. Grundpreis je 1 kg St. CHF

246130-E1 24.19 CHF 14.95
  

14�95

H0 Triebzug BR 614/914

H0 Mittelwagen BR 914 der DB AG
  

Ausstattung: Inneneinrichtung · Innenbeleuchtung · Stromführende Kupplung.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: L133163, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, 
LüP / LüK: 301 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Ausführung: Mittelwagen BR 914 der DB AG.

Best.-Nr. St. CHF

1594044-E1 45.95
  

225�95

Dieseltriebzug, Baureihe 614/914 der DB AG, 3teilig in ozeanblau/elfenbein. 
Betriebszustand Anfang 1992.
Ausstattung: Digital-Decoder · Motor mit Schwungmasse · Haftreifen · Innenein-
richtung · Innenbeleuchtung · Lichtwechsel mit LEDs · Stromführende Kupplung.

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: L133158, Baugrösse: H0, Stromsystem: Digital 
AC, LüP / LüK: 913 mm, Bahngesellschaft: DB AG, Bauart: Triebzug, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Ausführung: 3teilige Grundeinheit der DB AG.

Best.-Nr. St. CHF

1594043-E1 225.95
  

45�95
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91Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

Topseller und Angebote

 Universeller Weichenantrieb 16 V/AC 
  

 Eingebauter Umschalter für polarisierte Herzstücke. 
Herzstückumpolungs-Ausgänge können auch zur 
Rückmeldung verwendet werden. 
Technische Daten: Baugrösse: Universell, Max. 
Stromaufnahme: 1 A, Betriebsspannung: 16 V/AC, 
Stell-Weg: 8 mm, Abm.: (L x B x H) 67 x 23 x 21 mm, 
Plastikfreie Verpackung  . 

 Best.-Nr.  St. CHF 
 2201977-E1 14.95

  

 H0 Historischer Bierwagen 
Schlossbrauerei Hirschau 
  

 In exklusiver, aufwendiger und historischer Gestaltung der 
Schlossbrauerei Hirschau. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: W04890.142, Baugrösse: H0, 
Stromsystem: AC, LüP / LüK: 106 mm, Bauart: Kühlwagen, Alters-
klasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 2730828-E1 47.95
  

 Apfelbaum, 1 Stück 

•  Naturgetreu 
  

 Best.-Nr.  Höhe  St. CHF 

 241855-E1  80 mm 3.05
 241866-E1  45 mm 2.80

  

 H0 Schienenreinigungswagen 
"Roco-Clean" 
  

 2-achsiger Schienenreinigungswagen auf Basis 
eines gedeckten Güterwagens mit Bremserbühne. 
Ausstattung: NEM-Kupplungsschacht · Kurzkupp-
lungs-Kinematik. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46400, Baugrös-
se: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 161 mm, Bauart: 
Reinigungswagen, Altersklasse: ab 15 Jahre .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 1575194-E1 49.95
  

 H0 Solar-Windkraftanlage 

•  Höhe ca. 300 mm 
• Inkl. Solarmodul 20 x 50 mm 

  

 Dieser Solar-Windkraftanlagen-
Bausatz wird mit wenigen Handgriff en 
aufgebaut. In der Gondel ist eine 
Solarzelle eingegossen, die bei Licht-
einfall die Rotorblätter mittels eines 
eingebauten Motors drehen lässt. 
Ausstattung: Solarzelle 20 x 50 mm in Gondel 
eingebaut · Mit ausführlicher Aufbauanleitung. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, Modellausfüh-
rung: Bausatz, Beweglich, Höhe: 300 mm .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 110115-E1 9.55
  

 H0 Kleine Mühle 
  

Ausstattung: 84 Einzelteile in 6 Farben · 
Fensterfolie · Bauanleitung. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, Mo-
dellausführung: Bausatz, Abm.: (L x B x H) 
115 x 98 x 75 mm, Epoche: II .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 3413124-E1 11.95
  

Nur solange 
Vorrat reicht!

47 95

Sonderserie
für Conrad Electronic

9 55

1495

11 95

ab 2 80

Anwendungsbeispiel

Passendes Zubehör

49 95

 H0 E-Lok BR 132 der DB 

•  Digital schaltbare Führerstandsbeleuchtung (mit PluX22 Decoder) 

ab 199 99
      

      

Ausstattung: 2 Haftreifen · Digitale Schnittstelle: NEM 658 PluX22. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 150 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: 
Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: IV. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 2573304-E1  Analog DC Schnittstelle  51414 257.95
 2573305-E1  Digital DC Sound  51415 359.95

  

    
  

 H0 Schleifstück 
"Roco-Clean" 
  

 Ersatzschleifkörper für den H0 
„Roco Clean“-Schienenreinigungswagen. 

 Best.-Nr.  St. CHF 

 1576012-E1 20.95
  

NEU
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92 Versandkostenfrei bestellen ab CHF 200.- Bestellwert 
(Nur für Standardlieferungen innerhalb der Schweiz und des Fürstentums Liechtenstein. Ausgenommen Sonderzuschläge)

Z Exklusiver Bierwagen Barre-Land
  

In exklusiver und aufwendiger Gestaltung „Zuhause im Barre-
Land“ der Privatbrauerei Ernst Barre GmbH, Lübbecke.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 8600.186, Baugrösse: Z, LüP / 
LüK: 54 mm, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Strom-
system: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3203815-E1 35.95
  

H0 Containerwagen, unbeladen
  

Buche, 1 Stück

•	 Naturgetreu
  

Technische Daten: Baugrösse: Universell, Bauart 
(Geländebau-Bäume): Buche, Höhe: 130 mm.

Best.-Nr. St. CHF

240900-E1 3.45
  

N Starter-Set Dampflok BR 88 Museumsbahn der ÖBB mit 2 Personenwagen
  

H0 Bierkühlwagen Schlossbrauerei 
  

In exklusiver, aufwendiger und moderner Gestaltung der Schlossbrauerei 
Hirschau.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: W045020.007, Baugrösse: H0, Stromsystem: 
AC, LüP / LüK: 134 mm, Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

2730829-E1 41.95
  

N Rangierlok 332 062-9 der DB AG Bahnbau
41�95

197�95
          

  

Ausstattung: Für Digital- und Analogbetrieb.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: L162602, Baugrösse: N, LüP / LüK: 49 mm, 
Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: V, Stromsystem: Digital DC.

Best.-Nr. St. CHF

2384879-E1 197.95
  

Ausstattung: 4achsiger Rungen-Flachwagen 
der Gattung Rgs 3910 der DB AG · Mit exklusiver 
Betriebsnummer · NEM-Schacht mit Bügelkupplung 
und Kurzkupplungs-Kinematik.

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 95489, Baugrös-
se: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 230 mm, 
Bauart: Tragwagen, Bahngesellschaft: DB AG, Alters-
klasse: ab 15 Jahre.

Best.-Nr. St. CHF

212461-E1 35.95
  

Die kleine 2-achsige Lok ist relativ zierlich, da der 
Antrieb im Chassis des 1. Personenwagens unterge-
bracht ist. Die Zugkraft reicht gut aus, um weitere 3 
Waggons ziehen zu können. 
Ausstattung: 3-tlg. Personenzug · 2-achsige Lok · 
5-pol Kato-Motor.

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K105003, Baugrös-
se: N, Bahngesellschaft: ÖBB, Bauart: Personenzug, 
Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: Analog DC.

Best.-Nr. St. CHF

3414732-E1 60.60
  

Topseller und Angebote Nur solange  
Vorrat reicht!

Anwendungsbeispiel

Abb. ähnlich

TT Dampflok BR 55 der DB
223�95

        
  

Mit der Dampflok BR 55 der Deutschen 
Reichsbahn realisiert PIKO nun einen viel-
fach genannten Wunsch. Das PIKO Modell 
überzeugt durch feinste Lackierung und 
Bedruckung, gelungenen Formenbau und 
eine stimmige Umsetzung der Vorbildma-
schine. Hervorzuheben sind viele ange-
setzte Details, wie Lokpfeife, freistehende 
Leitungen und Kolbenschutzrohre. 

Ausstattung: Digital-Schnittstelle (next 18)
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 47104, 
Baugrösse: TT, LüP / LüK: 138 mm, Bahnge-
sellschaft: DB, Bauart: Dampflok, Altersklas-
se: ab 15 Jahre, Epoche: III, Stromsystem: 
Analog DC Schnittstelle.

Best.-Nr. St. CHF

2247390-E1 223.95
  

Sonderserie 
für Conrad Electronic

Sonderserie 
für Conrad Electronic

Sonderserie 
für Conrad Electronic

Sonderserie 
für Conrad Electronic
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93Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

N Löschwasser-
Transportwagen und 
Gerätewagen der DB AG
  

Birke, 1 Stück
  

Technische Daten: Baugrösse: Universell, Bauart (Geländebau-Bäume): Birke, 
Produkt-Art: Baum.

Best.-Nr. Höhe St. CHF

241856-E1 100 mm 3.05
241867-E1 60 mm 2.80

  

N Schienenreinigungswagen Taes 890 der DB

N Motorisiertes Chassis 
  

Jetzt ist Ihre Kreativität gefragt. Ob Geisterwagen 
oder Eigenbauten, mit dem motorisierten Fahrge-
stell können Sie Ihre Modelle ganz individuell zum 
Fahren bringen.

ab 2�80
•	 Naturgetreu

ab 27�95

43�95

83�95

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 
L260117, Baugrösse: N, Altersklasse:  
ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

3208752-E1 83.95
  

Gleich mitbestellen

246472

2349324 2349348

Technische Daten: Baugrösse: N, Bauart: Spezi-
alwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: 
Analog DC.

Best.-Nr. LüP / LüK Ausführung Herst.-Teilenr. St. CHF

246472-E1 58 mm 4 achsig 11105 27.95
2349324-E1 65 mm 2 achsig mit Bremserhaus K11110 31.95
2349348-E1 54 mm 2 achsig K11109 35.95

  

        
  

Mit Kurzkupplungs-Kinematik · NEM-Kupplungs-
schacht · Montierter Schienenreinigungsfilz. 
Ausstattung: Kinematik für Kurzkupplung · Auf der 
Unterseite des Fahrzeugs ist eine Aufnahme mit 
Schienenreinigungsfilz montiert · Reinigungsfilze 
bei 30° waschbar · 2 Ersatzfilze beiliegend. 

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: T15500, Bau-
grösse: N, LüP / LüK: 88 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Epoche: IV, Bauart: Reinigungswagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

240584-E1 43.95
  

Passendes Zubehör

Topseller und AngeboteNur solange  
Vorrat reicht!

Anwendungsbeispiel

Anwendungs- 
beispiel

H0 Dampflok BR 83.10 der DR

Sonderserie 
für Conrad Electronic

337�95
            

  

Ausstattung: Digitale Schnittstelle: NEM 658 PluX22 · 2 Haftreifen.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 50634, Baugrösse: H0, Stromsystem: Ana-
log DC Schnittstelle, LüP / LüK: 172 mm, Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: 
Dampflok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III.

Best.-Nr. St. CHF

2573294-E1 337.95
  

Plastikkleber  
Super-Expert
  

Der Klebstoff für den Profi.  
Mit Spezialkanüle und  
Kanülenschutzkappe · Inhalt: 25 g.
Hinweis: Bitte informieren Sie sich vor dem 
Kauf über die aktuellen Sicherheitshinweise zu 
diesem Produkt in unserem Onlineshop.

Best.-Nr. St. CHF
241673-E1 6.65

  

Gefahr

Weichenantrieb,  
elektrisch C-Gleissystem

•	 Nachrüstsatz für Weichen
•	 Optimierte Ausführung

  

Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 74491, Gleis-
bauart: Weichenantrieb, elektrisch, Ausführung: 
Doppelspulenantrieb mit Endabschaltung.

Best.-Nr. St. CHF

403956-E1 24.95
  

24�95

695



H
in

w
ei

s:
 R

üc
kn

ah
m

e 
vo

n 
A

lt-
B

at
te

rie
n 

un
d 

-A
kk

us
 fi

nd
en

 S
ie

 im
 In

te
rn

et
 u

nt
er

 c
on

ra
d.

ch
.

M
eh

r 
A

ng
eb

ot
e 

un
d 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
fin

de
n 

S
ie

 im
m

er
 a

kt
ue

ll 
im

 O
nl

in
es

ho
p 

un
te

r 
co

nr
ad

.c
h.

94 Immer noch aktuell: Finden Sie bewährte Klassiker wie Gleise, Figuren und Gebäude im Katalog 2024/25.

Topseller und Angebote Nur solange  
Vorrat reicht!

Baumpackung Tannen 
  

Die Grosspackung enthält 50 Modelltannen in den Grössen von 50 - 140 mm. 
Das bekannte Hobby-Baumprogramm wurde komplett überarbeitet und neu 
gestaltet. Inhalt: 50 Modelltannen.

Best.-Nr. Pckg. CHF

1590735-E1 43.95
  

Z Exklusiver Bierwagen Lorenz Pfannenberg
In exklusiver und fiktiver Gestaltung der Brauerei Lorenz Pfannenberg &  Söhne, 
Zerbst.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 98201, Baugrösse: Z, LüP / LüK: 54 mm, Bau-
art: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

2861582-E1 35.95
  

N Historischer Bierwagen Schlossbrauerei Hirschau
  

In exklusiver, aufwendiger und historischer Gestaltung der Schlossbrauerei 
Hirschau.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: T15003.005, Baugrösse: N, LüP / LüK: 55 mm, 
Bauart: Kühlwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: DC.

Best.-Nr. St. CHF

2730831-E1 47.95
  

H0 Feuerwehrgerätehaus
  

Ausstattung: 44 Einzelteile in 6 Farben, Fensterfolie, Deko und Bauanleitung. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, Modellausführung: Bausatz, Abm.: (L x B x H) 
158 x 106 x 140 mm, Epoche: III.
Lieferumfang: 44 Einzelteile in 6 Farben, Fensterfolie, Deko, Bauanleitung.

Best.-Nr. St. CHF

3413130-E1 11.95
  

H0 Schienenreinigungs- 
wagen der DB

PC-Vitrine
  

Ideal für Kleinszenerien! Wertet die Präsentation Ihrer Auto-, LKW- oder 
Busmodelle auf. Ideal für Sammler. Kleiner Tipp: Kleben Sie bei der Vitrine ein 
Stück Gleis ein, und Sie bekommen eine kostengünstige Vitrine für Ihre Loks. 
Lieferung ohne Inhalt.
Technische Daten: Baugrösse: H0, N, TT, Z, Material: Polycarbonat, Produkt-Art: 
Sammlervitrine.

Best.-Nr. Innenmass (L x B x H) Aussenmass (L x B x H) St. CHF

210341-E1 ca. 143 x 69 x 56 mm 150 x 80 x 70 mm 5.70
210353-E1 ca. 250 x 58 x 58 mm 260 x 75 x 70 mm 8.55

  

N Personenzug mit Dampflok, Pocket Line
  

Die Pocket Line-Reihe, die einfachen Modellbahnspass ermöglicht, bringt jetzt 
mit dem Chibi Loco Set die Dampflokomotive aus dem Märchenland heraus, die 
mit einem Glockenankermotor ausgestattet ist.
Ausstattung: Chibi Loco Set · Glockenankermotor.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: K10503-2, Baugrösse: N, LüP / LüK: 192 mm, 
Bauart: Dampflok, Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Stromsystem: 
Analog DC.

11�95

Passendes Zubehör

Sonderserie 
für Conrad Electronic

Sonderserie 
für Conrad Electronic

71�95

Best.-Nr. St. CHF

3414733-E1 71.95
  

ab 5�70

210341

210353

Sonderserie 
für Conrad Electronic

47�95
          

  

Ausstattung: Vertikal beweglicher Metallblock · 
2 parallele Polierfilze · Polierfilze wechselbar und 
waschbar · Klappdeckel zum Öffnen · NEM-Kupp-
lungsschacht · Kurzkupplungs-Kinematik.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 46049, Baugrös-
se: H0, Stromsystem: AC, LüP / LüK: 82 mm, Bauart: 
Spezialwagen, Bahngesellschaft: DB, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: IV.

Best.-Nr. St. CHF

1310403-E1 47.95
  

H0 Ersatz- 
Reinigungsfilze (10er Set)
  

Ersatz-Reinigungsfilze für den Märklin Schienen-
reinigungswagen.
Technische Daten: Baugrösse: H0, Inhalt: 10 Stück.

Best.-Nr. Pckg. CHF

249082-E1 8.35
  

Anwendungsbeispiel
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95

Service

Alle angebotenen Preise sind Onlinepreise inkl. der gesetzlichen MwSt., zzgl. Versandkosten.

Conrad Electronic AG
Roosstrasse 53 
8832 Wollerau

Bestellungen

E-Mail Privatkunden sales@conrad.ch 

E-Mail Geschäftskunden business@conrad.ch 

Tel.  0848 80 12 80 

Fax  0848 80 12 81

Kontaktdaten

Kundendienst

Montag bis Freitag 08.00 bis 17.30 Uhr

Internet  conrad.ch 

E-Mail Privatkunden  sales@conrad.ch 

E-Mail Geschäftskunden business@conrad.ch 

Tel.  0848 80 12 80 

Fax  0848 80 12 81

Technische Kundenbetreuung

Montag bis Donnerstag 08.00 bis 12.00 Uhr und 
13.00 bis 17.00 Uhr Freitag 08.00 bis 12.00 Uhr

Internet  conrad.ch 

E-Mail  support@conrad.ch 

Tel.  0848 80 12 80 

Fax  0848 80 12 81

@conrad.schweiz
facebook.com/conrad.schweiz

@ConradElectronicSchweiz
youtube.com/ConradElectronicAG

@conrad.electronic.shop
instagram.com/conrad.electronic.shop

Postadresse

Unsere Services. Die beste Wahl für Sie

Folgen Sie uns

Ihre personenbezogenen Daten und wie wir sie schützen
Der Datenschutz hat bei Conrad Electronic einen hohen Stellenwert. Wir 
bedienen uns geeigneter technischer und organisatorischer Massnahmen, 
um Ihre bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten gegen Verlust 
und unrechtmässige Bearbeitung, namentlich unbefugten Zugriff  Dritter, zu 
schützen. Unsere MItarbeitenden und die von uns beauftragten Unterneh-
men sind von uns zur Verschwiegenheit und zur Wahrung des Datenschutzes 
verpfl ichtet. 

Alle Informationen zum Datenschutz fi nden 
Sie unter conrad.ch/datenschutz

Datenschutz

Zahlung

Liefer- und Portokosten
Standardlieferung  

3 – 5 Arbeitstage  CHF 9.95

Conrad Electronic Eilservice 

2 – 3 Arbeitstage  CHF 15.95

Next Business Day Delivery  

Nächster Arbeitstag bis 17 Uhr

(Bestelleingang bis 11 Uhr)*  CHF 32.90

Sperrgut Zuschlag CHF 17.–

Kleinmengen Zuschlag 

bei Bestellungen unter CHF 35.- CHF 7.–

*  Ausgenommen sind Gefahrengut-, Sperrgut- sowie Strecken-Versand-Artikel. 
Zudem sind einzelne Postleitzahlen davon ausgeschlossen. Alle diese Angaben 
werden bei Bestellungen im Internet angezeigt bzw. ausgewiesen. Um Verzöge-
rungen zu vermeiden muss die Zahlung per Kreditkarte erfolgen. Bei Unsicher-
heiten gibt unser Kundendienst gerne Auskunft.

Bei Aufträgen ab CHF 200.– übernehmen wir die Versand kos ten der Standard-
lieferung bis zu ihrem Bestimmungsort in der Schweiz und im Fürstentum Liech-
tenstein.

Lieferung

Reparatur-Service
Unser leistungsfähiger Reparaturservice hilft Ihnen, bei Conrad Electronic 
gekauften Artikel, nicht nur innerhalb Ihrer Garantiezeit, sondern auch später. 

Download-Service
Über 1’000’000 Datenblätter, Bedienungsanleitungen, Schaltpläne und vieles 
mehr. Mehr Infos unter conrad.ch/downloadcenter

Ersatzteilservice
Ersatzteile bitte nur schriftlich oder per Fax bestellen mit den Angaben des Gerä-
tetyps und der Conrad Electronic-Bestellnummer sowie eine genaue Bezeich-
nung der benötigten Teile. 

24 Monate Garantie
Sie geniessen bei Conrad Electronic eine Garantiezeit von mindestens 24 Mona-
ten. 

Garantie Plus 24
Für zahlreiche Neugeräte aus unserem Sortiment bieten wir Ihnen mit der Garan-
tie Plus 24 noch mehr Sicherheit.
conrad.ch/langzeitgarantie

Technische Kundenbetreuung
Sie haben technische Fragen zu unseren Produkten?
Unser qualifi ziertes Team steht Ihnen telefonisch oder schriftlich gerne mit Rat 
und Tat zur Seite.

Kreditkarten
Bezahlung mit Kreditkarte sind in unserem Online-Shop möglich. Die Lieferung 
kann dank effi  zientem Prozess schnell ausgeführt werden.

Vorauszahlung
Bei einer Bestellung mit Lieferung gegen elektronische Vorauszahlung, (Auf-
tragswert ab CHF 50.–) off erieren wir Ihnen die Versandkosten der Standard-
Lieferung im Wert von CHF 9.95.

Geschenkkarte
Selbstverständlich können Sie auch die Conrad Geschenkkarten als Zahlungs-
mittel verwenden. 

Paypal
Wählen Sie die Zahlungsmöglichkeit „PayPal“ bei Ihrer Onlinebestellung, um Ihre 
Bestellung schneller zu erhalten. Ihnen als Kunden entstehen keine zusätzliche 
Kosten.

Rechnung
Wir liefern gegen Rechnung, zahlbar 30 Tage nach Erhalt der Ware. Bei Erstbe-
stellern behalten wir uns Lieferung gegen Vorausrechnung vor.

Lieferung
Eine Lieferung erfolgt ausschliesslich in Anerkennung der Liefer- und Zahlungs-
bedingungen von Conrad Electronic. Beim Einkauf unter 18 Jahren ist die Unter-
schrift des Erziehungsberechtigten erforderlich.

Eigentumsvorbehalt
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
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96 Versandkostenfrei bestellen ab CHF 200.- Bestellwert 
(Nur für Standardlieferungen innerhalb der Schweiz und des Fürstentums Liechtenstein. Ausgenommen Sonderzuschläge)

Topseller und Angebote Nur solange 
Vorrat reicht!

 H0 Diesellok BR 218 der Press 

              
  

 H0 E-Lok BR 182 der DB AG 

                
  

 H0 Hochbordwagen Eaos der DB Cargo 

                    
  

 Laubwald-Sortiment, 50teilig 
  

 Die Grosspackung enthält 50 Laubbäume in den Grössen von 50 - 140 mm. Das 
bekannte Hobby-Baumprogramm wurde komplett überarbeitet und neu gestaltet. 
Technische Daten: Bauart (Geländebau-Bäume): Laubwald, Höhe (min.): 50 mm, 
Höhe (max.): 140 mm  , Inhalt: 50 Laubbäume. 

 Best.-Nr.  Pckg. CHF 

 1590733-E1 26.95
  

 Modellfi chten-Sortiment, 50teilig 
  

Die Grosspackung enthält 50 Modellfi chten in den Grössen von 50 - 140 mm. Das 
bekannte Hobby-Baumprogramm wurde komplett überarbeitet und neu gestaltet. 
Technische Daten: Bauart (Geländebau-Bäume): Fichte, Höhe (min.): 50 mm, 
Höhe (max.): 140 mm,   Inhalt: 50 Modellfi chten. 

 Best.-Nr.  Pckg. CHF 

 1590734-E1 26.95
  

ab 4670 ab 4670

3428293

3428295

3428297

3428300

3428302

3428304

ab 14,-

Sonderserie
für Conrad Electronic

Sonderserie
für Conrad Electronic

 Best.-Nr.  Bahngesellschaft  Epoche  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3428300-E1  ÖBB  VI  98553D1 14.-
 3428302-E1  CD  VI  98553E1 14.-
 3428304-E1  SBB  VI  98553F1 14.95

  

NEU

 Über viele Jahre waren die vierachsigen Diesellokomotiven der DB Baureihe 
218 die wichtigsten Vertreter der Streckendiesellokomotiven auf westdeutschen 
Gleisen.  
Technische Daten: Baugrösse: H0, Epoche: VI, Bauart: Diesellok, Altersklasse: ab 
15 Jahre. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3428287-E1  Analog DC Schnittstelle  98551B 46.70
 3428291-E1  Digital AC  98552B 84.05

  

 Die Elektrolokomotiven mit der Bezeichnung ES64U2 zählen zur Eurosprinter 
Familie des Herstellers Siemens Transportation Systems und sind unter ande-
rem in Deutschland und Österreich anzutreff en. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, Bahngesellschaft: DB AG, Epoche: V, Bauart: 
Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre. 

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3428285-E1  Analog DC Schnittstelle  98551A 46.70
 3428289-E1  Digital AC  98552A 84.05

  

Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, Bauart: Off ener Güterwa-
gen, Altersklasse: ab 15 Jahre .

 Best.-Nr.  Bahngesellschaft  Epoche  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3428293-E1  DB AG  V  98553A1 14.-
 3428295-E1  NS  VI  98553B1 14.-
 3428297-E1  PKP  VI  98553C1 14.-

AnwendungsbeispielAnwendungsbeispiel
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1   H0 Schnellfahr-Dampfl ok 18 201 
mit Kohlefeuerung der DR 

                    
  

ab 333 95

2  H0 Schnellzugwagen der DR 

            
  

je 77 95

Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 289 mm, Bahngesellschaft: DR-
Ost, Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III .

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3086575-E1  Analog DC Schnittstelle  7100006 333.95
 3086576-E1  Digital DC Sound  7110006 451.95
 3415410-E1  Digital AC Sound  7120006 457.95

  

Ausstattung: PluX16-Schnittstelle · LED-Beleuchtung · Rauchgenerator nach-
rüstbar · Antrieb auf zwei Achsen des Tenders und über Kardanwelle auf alle 
drei Treibachsen der Lok. 

3398771 3398772

3398773 3398774

3398775 3398776

 Best.-Nr.  Ausführung  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3398771-E1  Speisewagen  6200119 77.95
 3398772-E1  2. Klasse mit Gepäckabteil  6200118 77.95
 3398773-E1  2. Klasse  6200117 77.95
 3398774-E1  2. Klasse  6200116 77.95
 3398775-E1  1./2. Klasse  6200115 77.95
 3398776-E1  1. Klasse  6200114 77.95

  

Ausstattung: Freistehende Griff stangen · Zurüstbare Puff erbohle · Mit vorbild-
gerechter Inneneinrichtung. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP / LüK: 303 mm, 
Bahngesellschaft: DR-Ost, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, 
Epoche: IV .

Schnellfahr-Dampflok mit Kohlefeuerung



1  H0 Dampfl ok BR 91.3 der DB

                
  

ab 231 95

2  H0 E-Lok BR E 410 der DB 

                  
  

ab 201 95

Ausstattung: PluX16 Schnittstelle · 2 Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 123 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Dampfl ok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III .

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404758-E1  Analog DC Schnittstelle  50730 231.95
 3404759-E1  Digital DC Sound  50732 321.95
 3404760-E1  Digital AC Sound  50733 321.95

  

Ausstattung: PluX22 Digital Schnittstelle · 2 Haftreifen. 
Technische Daten: Baugrösse: H0, LüP / LüK: 195 mm, Bahngesellschaft: DB, 
Bauart: Elektrolok, Altersklasse: ab 15 Jahre, Epoche: III .

 Best.-Nr.  Stromsystem  Herst.-Teilenr.  St. CHF 

 3404649-E1  Analog DC Schnittstelle  21000 201.95
 3404650-E1  Digital DC Sound  21002 285.95
 3404651-E1  Digital AC Sound  21003 285.95
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Jetzt einlösen und profi tieren: conrad.ch/modellbahn

Ihr exklusiver Gutschein

CHF 10.– Sofortrabatt1
ab CHF 69.– Mindesteinkaufswert

CHF 20.– Sofortrabatt1
ab CHF 129.– Mindesteinkaufswert
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1  Diese Aktion ist bis zum 31.10.2025 auf conrad.ch gültig. Der Gutscheincode ist einmalig pro Kund*in einlösbar und setzt einen jeweili-
gen Mindestbestellwert voraus. Der Gutschein ist nicht gültig für Prepaid- oder Geschenkkarten, nicht mit anderen Gutscheincodes 
oder individuellen Rabatten kombinierbar und darf weder kommerziell weitergegeben noch veröff entlicht werden. Anbieter ist die 
Conrad Electronic AG, Roosstrasse 53, 8832 Wollerau. Es gelten die AGB unter conrad.ch/agb sowie die Datenschutzbestimmungen 
unter conrad.ch/datenschutz. 

Einfach den QR-Code mit Ihrem Gutscheincode scannen und profi tieren. 
Das Eingabefeld für den Gutscheincode fi nden Sie im Einkaufswagen.

Ihr Code: DK25SRB2
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4  H0 Schnellzugwagen der DB 
  

57 99

3  H0 Off ener Güterwagen Omm39 der DB 

        
  

18 99

 Druckvariante. 
Ausstattung: NEM-Kupplungsschacht · Kurzkupplungs-Kinematik. 
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 59640, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 303 mm, Bauart: Personenwagen, Altersklasse: ab 15 Jahre, Ausführung: 
2. Klasse .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 1558253-E1 63.95
  

 Bedruckungsvariante. 
Ausstattung: NEM Schacht + Kurzkupplungskulisse.
Technische Daten: Herst.-Teilenr.: 54861, Baugrösse: H0, Stromsystem: DC, LüP 
/ LüK: 115 mm, Bahngesellschaft: DB, Bauart: Off ener Güterwagen, Altersklasse: 
ab 15 Jahre, Epoche: III .

 Best.-Nr.  St. CHF 

 2797215-E1 20.95
  


